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BIULETYN



AKTUALNOŚCI

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBEM WIELKIM
Międzynarodowy znak „HELP ME” – „POMÓŻ 
MI”, czyli złożona dłoń w pięść z zaciśniętym kciu-
kiem w środku jest dyskretnym sygnałem, który 
nie wzbudza podejrzeń w sytuacji, gdy potrzebu-
jemy pomocy, a oprawca znajduje się blisko nas. 
Bez słów, informuje on o tym, że doświadczamy 
przemocy. Nie możemy jednak przeciwstawić 
się i głośno wołać o pomoc, bo wiązałoby się to 
z surową karą ze strony naszego oprawcy, z którym 
na co dzień mieszkamy 
i żyjemy. Ten prosty gest ręką można dyskret-
nie pokazać np. kurierowi, sprzedawcy w sklepie, 
machając komuś przez okno, czy też podczas roz-
mowy video.
Wykonanie tego znaku jest proste: Pokaż otwartą 
dłoń. Złóż dłoń w pięść chowając kciuk do środka. 

 CO ZROBIĆ, GDY KTOŚ POKAŻE NAM TEN ZNAK?
• Nie powinniśmy dawać oznak, że coś jest nie tak. 
Zwłaszcza gdy obserwuje nas osoba, która poten-
cjalnie może być sprawcą. Ofiarę mogłoby to 
narazić na konsekwencje.
• Zakończ spotkanie lub rozmowę, tak jakby nic się 
nie stało.
• Niezwłocznie skontaktuj się z policją pod nume-
rem alarmowym 112 
i poinformuj, że osoba w ten sposób poprosiła cię 
o pomoc.
NIE BĄDŹ OBOJĘTNY – WEZWIJ POMOC
 

Zespół Interdyscyplinarny 
Gminy Dębe Wielkie

 

MOŻLIWOŚĆ PRZYŁĄCZANIA POSESJI DO 
SIECI KANALIZACYJNEJ W MIEJSCOWOŚCI 

DĘBE WIELKIE, ULICE:  POLNA, POŁU-
DNIOWA, SOSNOWA, KONOPNICKIEJ, 

WIOSENNA ORAZ ARMII KRAJOWEJ
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim przypo-
mina, że istnieje możliwość podłączania do 
sieci kanalizacyjnej posesji zlokalizowanych 
w miejscowości Dębe Wielkie przy następujących 
ulicach: Polna, Południowa, Sosnowa, Konop-
nickiej, Wiosenna oraz Armii Krajowej. 
W celu wykonania przyłącza kanalizacyjnego 
należy wystąpić do Zakładu Komunalnego 
z wnioskiem o wydanie warunków przyłączenia 
nieruchomości do sieci wodociągowej/ kana-
lizacyjnej. Do wniosku należy dołączyć plan 
zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usy-
tuowanie przyłącza w stosunku do istniejącej sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych 
obiektów i sieci uzbrojenia terenu, a w przypadku 
przedsiębiorców - dodatkowo odpis z właści-
wego rejestru. 
Wnioski można składać w biurze Zakładu Komu-
nalnego w Dębem Wielkim przy ul. Zielonej 3 lub 
elektronicznie. 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt 
telefoniczny pod numerem: 25-749-70-01/02.
OSZCZĘDZAJMY WODĘ !!!
W związku ze zbliżającym się okresem letnim, 
w którym znacznie wzrasta ilość pobieranej 
wody przypominamy, że nie ma możliwości 
napełniania wodą z wodociągu gminnego przy-
domowych basenów, oczek wodnych itp. 
Musimy bowiem pamiętać, że urządzenia do 
poboru, uzdatniania 
i przesyłu wody mają ograniczone możliwości 
techniczne i w chwilach ponadnormatywnego 
zużycia nie nadążają tej wody wydobywać 
i podawać dalej. W czasie upałów, przy braku 
opadów i w czasie suszy zwróćmy na to szcze-
gólną uwagę i korzystajmy z wody z umiarem. 
Możemy uniknąć problemów z chwilowymi 
przerwami w dostawie lub spadkami ciśnienia 
wody na sieci, gdy również sami o to zadbamy:
- używajmy wody przede wszystkim do celów 
spożywczych i higieniczno-sanitarnych,
- gromadźmy wodę deszczową i używajmy jej do 
innych celów niż spożywcze np. do podlewania 
ogródków,

- w miarę możliwości ograniczmy zużycie wody 
w godzinach wieczornych, gdy pobór jest najwięk-
szy,
- dbajmy o dobry stan techniczny urządzeń 
takich jak spłuczki w toaletach i baterie przy 
umywalce, wannie czy zlewozmywaku, aby 
woda niepotrzebnie z nich nie wyciekała.
Prosimy o Państwa pomoc i wyrozumiałość aby 
ten trudny czas, kiedy nam wszystkim dokuczać 
będą upały i susza, nie był aż tak bardzo uciąż-
liwy. Tylko wspólne działania mogą nam to 
zapewnić.

PRAWIDŁOWE TYTUŁY PRZELEWÓW 
Z TYTUŁU OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI

Zwracamy się z prośbą o prawidłowe opisywa-
nie przelewów dokonywanych z tytułu opłat 
za wodę 
i ścieki. W tytule przelewu prosimy umieszczać 
jedną z poniższych informacji:
1. numer Nabywcy, 
2. numer opłacanej faktury,
3. imię i nazwisko Nabywcy oraz dokładny adres 
nieruchomości, której umowa dotyczy.
Tylko prawidłowo opisany przelew pozwala 
na prawidłowe zaksięgowanie wpłaty.
Prośba ta skierowana jest szczególnie do osób 
opłacających faktury za innego Nabywcę lub 
posiadających adres zamieszkania inny niż adres 
nieruchomości, której dotyczy wpłata. Wszel-
kie przelewy tytułem „za wodę”, „za ścieki” bez 
podania chociażby imieniai nazwiska są trudne 
do zaksięgowania na danego Nabywcę.
Zadanie to jest jeszcze trudniejsze, gdy adres 
osoby zlecającej przelew jest inny, niż adres 
Nabywcy.
Przypominamy, że zapłaty można dokonać:
1. w kasie Zakładu Komunalnego przy ul. Zie-
lonej 3 w Dębem Wielkim gotówką lub kartą 
płatniczą – bez dodatkowych opłat,
2. przelewem na rachunek bankowy - opłata 
według stawek banku Nabywcy,
3. gotówką na poczcie lub w placówce bankowej 
– opłata według Cennika usług pocztowych oraz 
Tabeli Opłat i Prowizji bankowych.

Joanna Wróbel

ZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM

Za nami bardzo intensywna pierwsza połowa 
roku. To czas posumowania roku poprzedniego 
– przekazuję więc Państwu skróconą, ze względu 

na ograniczone miejsce, wersję raportu o stanie 
naszej gminy. 2024 rok był drugim rekordowym 
w naszej historii pod względem inwestycji. Zreali-
zowaliśmy je w kwocie niemal 20 mln zł, z czego 
najwięcej zostało wydatkowane na rozbudowę 
sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków oraz 
na drogi. Kilka inwestycji jest kontynuowa-
nych w bieżącym roku oraz wykonywane będą 
nowe. 2024 rok był pierwszym, w którym spa-
dła liczba osób zameldowanych. Nie jest to 
faktyczny spadek liczby mieszkańców, ale wynik 
nie dokonywania przez wielu z nich obowiązku 

meldunkowego. Rośnie za to dalej liczba osób 
w systemie gospodarki odpadami, co potwier-
dza, że nasza gmina cały czas się zaludnia.

Wspólnie ze swoimi pracownikami codziennie 
działamy na rzecz rozwoju naszej gminy. Podpi-
sujemy kolejne umowy na inwestycje drogowe 
czy kubaturowe. W bieżącym roku zgodnie z pla-
nem przeznaczymy na inwestycje aż 37,5 mln zł, 
czyli dwa razy więcej niż w ubiegłym roku. Sami 
sobie odpowiedzmy czy nasza gmina rozwija 
się dzięki pracy samorządu – przecież powstają 

nowe drogi, kolejne odcinki kanalizacji, budo-
wana jest strażnica OSP w Dębem Wielkim, 
rozbudowywana szkoła w Rudzie itd, itd. Tak 
wysoka wartość inwestycji jest możliwa dzięki 
sprawnemu pozyskiwaniu przez gminę środków 
zewnętrznych. Dziękuję wszystkim współpra-
cownikom, którzy codzienną wytężoną pracą 
rozwijają gminę Dębe Wielkie.

Krzysztof Kalinowski

Wójt Gminy Dębe Wielkie
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INWESTYCJE 

BUDOWA STRAŻNICY OSP W DĘBEM WIELKIM 
W trakcie realizacji jest budowa strażnicy OSP 
w Dębem Wielkie. Przedmiotowy obiekt na zlece-
nie Gminy Dębe Wielkie wykonywany jest przez 
firmę „NAFIBUD S.A.” z siedzibą w Bielsku Podla-
skim, która przy realizacji tego zadania posiłkuje się 
kilkunastoma podwykonawcami. Przedmiotowa 
strażnica budowana jest na działce o nr ewid. 23/55 
w miejscowości Dębe Wielkie, przy stacji kolejowej 
Nowe Dębe Wielkie.
Wartość umowy podstawowej to kwota 6,85 mln zł 
brutto.
W ostatnim czasie wykonano roboty na zewnątrz 
obiektu związane z ułożeniem utwardzeń (kostki 
brukowej oraz płyt eko) ciągów komunikacyjnych, 
a także dokonano zabudowy części garażowej skła-
dającej się z 6 stanowisk dla wozów bojowych, w  
tym montażu płyt warstwowych oraz bram (wrot) 
garażowych. Celem zwiększenia bezpieczeństwa 
bramy wyposażone będą w sygnalizację świetlną 
oraz czujki ruchu. Mimo wielu problemów na budo-
wie, prace są kontynuowane i już wkrótce powinny 
zostać zakończone.
Budowa strażnicy dofinansowana jest w kwocie 
3,6 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Instrument wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju wojewódz-
twa mazowieckiego”.

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA WRAZ ZE 
ZMIANA SPOSOBU UŻYTKOWANIA CZĘŚCI 

POMIESZCZEŃ BUDYNKU 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RUDZIE 

W GMINIE DĘBE WIELKIE
W dniu 26.05.2025 r. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą Arcus Tech-
nologie Sp. z o. o., z siedzibą w Celestynowie z ceną 
ofertową: 7 481 181,67 zł brutto na roboty budow-
lane związane z „Rozbudową i przebudową wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania części pomieszczeń 
budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie w gminie 
Dębe Wielkie”. Termin realizacji zadania do dnia 
26.05.2026 r.
Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania czę-
ści pomieszczeń obejmie 236,25 m2 powierzchni 
użytkowej, co pozwoli w związku z miejsco-
wym wyburzeniem ścian oraz miejscowym 
zamurowaniem okien i drzwi utworzyć następu-
jące pomieszczenia: pomieszczenie gospodarcze, 
korytarz, wiatrołap, jadalnię, pomieszczenie elek-
tryczne, pomieszczenie socjalne personelu, 
umywalnia + wc personelu, kotłownia, pomiesz-
czenie socjalne, wc. Z kolei dzięki rozbudowie 
obiekt uzyska dodatkowo 249,42 m2 powierzchni 
użytkowej, tj. zostaną wybudowane: korytarze, 
świetlica, strefa dostaw towarów, pokój biurowy 
intendentki, kuchnia, zmywalnie naczyń stoło-
wych, rozdzielnia posiłków, wydawanie posiłków, 
pomieszczenie mycia i obieralnia ziemniaków 
i warzyw, pomieszczenie porządkowe, magazyn 
ziemniaków i warzyw, magazyn artykułów spo-
żywczych. Na zewnątrz obiektu ulegną zmianie 
powierzchnie utwardzone, w tym zostanie wyko-
nane 5 miejsc postojowych i przebudowa części 
utwardzeń do parametrów drogi pożarowej, zosta-
nie wykonana przebudowa kolidujących przyłączy: 
wodociągowego, ciepłowniczego, światłowodu, 
kanalizacyjnego oraz budowa instalacji oświetle-
nia terenu, instalacji gazowej wraz ze zbiornikami 
na gaz oraz budowa zbiorników na nieczystości cie-
kłe wraz z separatorem.
Kolidująca część ogrodzenia zostanie przebu-
dowana, a także dodatkowo zostanie wykonane 
ogrodzenie na zbiorniki na gaz i na nieczystości 
ciekłe, przy obiekcie zostanie wykonana renowa-

cja terenów zielonych. Realizacja zadania zaspokoi 
potrzeby mieszkańców, ułatwi dostęp do eduka-
cji oraz podniesie komfort dzieciom, które będą 
mogły korzystać z dużej świetlicy oraz stołówki, zaś 
dzięki budowie nowej kuchni dzieci będą korzystać 
ze smacznych i zdrowych posiłków, co jest bardzo 
istotne dla ich rozwoju. W chwili obecnej dzieci 
korzystają z obiadów, które są dowożone z innej 
odległej placówki oświatowej. 
Ww. zadanie zostanie dofinasowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych (Edycja6PGR).

Ponadto w ramach odrębnego pozyskanego przez 
Gminę Dębe Wielkie dofinansowania z Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027 nastąpi realizacji zada-
nia dotyczącego tworzenia nowych miejsc opieki 
nad dziećmi w ramach Programu rozwoju insty-
tucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 
Maluch 2022-2029. 
 

A zatem nastąpi rozbudowa budynku przedmio-
towej Szkoły Podstawowej w miejscowości Ruda, 
gmina Dębe Wielkie o Żłobek oraz w ramach wypo-
sażenia nastąpi zakup i montażu wyposażenia 
technologicznego dla pomieszczeń żłobka, a także 
zagospodarowania terenu (wykonania murków 
oporowych, utwardzenia nawierzchni kostką 
brukową, opaski z płyt betonowych, ogrodzenia 
terenu oraz renowacja terenów zielonych).
Istniejący budynek Szkoły Podstawowej jest dwu-
kondygnacyjny, natomiast planowana rozbudowa 
będzie polegać na wybudowaniu w południowo – 
zachodniej części obiektu jednokondygnacyjnego 
skrzydła, w którym to skrzydle umiejscowiony 
będzie m.in. Żłobek o całkowitej powierzchni użyt-
kowej nieco ponad 236 m2.
Zgodnie z zatwierdzoną dokumentacją projektową 
w zakresie budowy Żłobka będą prowadzone prace 
budowlane w wyniku których powstaną nastę-
pujące pomieszczenia: wiatrołap + wózkowania, 
szatnia, sala wielofunkcyjna, oddział żłobkowy 01 - 

sala pobytu dziennego, łazienka, oddział żłobkowy 
02 - sala pobytu dziennego, poczekalnia, pomiesz-
czenia pielęgniarki/izolatka, pomieszczenie 
socjalne personelu, pomieszczenie porządkowe, 
wc personel, pomieszczenie przygotowywania 
mieszanek mlecznych.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ (ULICA 
PRĄDZYŃSKIEGO) W MIEJSCOWOŚCI 
DĘBE WIELKIE GMINA DĘBE WIELKIE 

W dniu 10.06.2025 r. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą TOMIRAF 
Sp. z o. o. Sp. k., z siedzibą w Woli Karczewskiej 
z ceną ofertową: 1 909 153,32 zł brutto na roboty 
drogowe związane z realizacją przedsięwzięcia 
pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie - Przebudowa drogi gmin-
nej (ulica Prądzyńskiego) w miejscowości Dębe 
Wielkie gmina Dębe Wielkie wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej”. W zakresie ww. zada-
nia będzie wykonanie na długości 566 m nowej 
podbudowy drogi oraz następnie wykonanie 
nowej nawierzchni jezdni w dwóch warstwach 
tj. warstwie wiążącej oraz warstwie ścieral-
nej, wykonanie po południowej stronie drogi 
chodnika wraz ze zjazdami do nieruchomości, 
pobocza z kruszyw łamanych, regulacji zawo-
rów wodociągowych, regulacji pionowej włazów 
kanałowych, regulacji pionowej studzienek 
telefonicznych oraz regulacji pionowej kratek 
ściekowych ulicznych, wykonanie zieleni drogo-
wej polegającej na humusowaniu z obsianiem, 
a także budowa sieci kanalizacji deszczowej. 
Termin realizacji zadania do dnia 10.12.2025 
r. Wykonawca planuje wejść na teren budowy 
w okresie wakacyjnym.
Inwestycja będzie realizowana ze środków 
własnych Zamawiającego oraz środków pocho-
dzących z zewnętrznego dofinansowania tj. 
dotacji z Budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach instrumentu wsparcia zadań waż-
nych dla równomiernego rozwoju Województwa 
Mazowieckiego.
 

REMONT NAWIERZCHNI DROGI
 GMINNEJ UL. STRAŻACKIEJ 

W MIEJSCOWOŚCI
 DĘBE WIELKIE GMINA DĘBE WIELKIE

W dniu 10.06.2025 r. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o. o. 
z siedzibą w Mińsku Mazowieckim z ceną ofer-
tową: 456 846,60 zł brutto na roboty drogowe 
związane z realizacją przedsięwzięcia pn. „Remon-
tem nawierzchni drogi gminnej ul. Strażackiej 
w miejscowości Dębe Wielkie gmina Dębe Wiel-
kie”. W zakresie ww. zadania będzie wykonanie 
rozbiórki na przedmiotowym odcinku istniejącej 
nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej, roz-
biórki podbudowy i wykonanie nowej konstrukcji 
nawierzchni oraz nowej nakładki asfaltowej 
w dwóch warstwach tj. warstwy wiążącej oraz war-
stwy ścieralnej wraz z wykonaniem w części drogi 
opornika betonowego, regulacji pionowej włazów 
kanałowych, regulacji zaworów wodociągowych 
oraz regulacji pionowej kratek ściekowych ulicz-
nych. Termin realizacji zadania do dnia 10.10.2025 
r. Wykonawca planuje wejść na teren budowy 
w okresie wakacyjnym.
Zamawiający informuje, iż ww. przedsięwzięcie 
jest dofinansowane ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na rok 2025 (dofinansowanie 
w wysokości 80% kosztów kwalifikowalnych).

PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ UL. 
BATALIONU PARASOL 

W MIEJSCOWOŚCI 
DĘBE WIELKIE GMINA DĘBE WIELKIE. 

W dniu 12.06.2025 r. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą Dróg-
-Pol Marzena Ryś Roboty Drogowe i Remontowo 
Budowlane z siedzibą w Mińsku Mazowieckim 
z ceną ofertową: 428 655,00 zł brutto na roboty 
drogowe związane z realizacją przedsięwzięcia 
pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie - Przebudowa odcinka drogi 
gminnej w miejscowości Dębe Wielkie gmina Dębe 
Wielkie od km 0+000 do km 0+555 oraz od km 0+600 
do km 0+703”, w zakresie dotyczącym dowiezienia, 
wyró wnania kruszywem łamanym stab. mech. 
0/31,5mm - 8cm istniejącej konstrukcji, wykona-
nia nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej 
(w dwóch warstwach tj. warstwy wiążącej beton 
asfaltowy AC16W - 5cm oraz warstwy ścieralnej 
beton asfaltowy AC11S - 4cm) wraz z poboczami 
z kruszyw łamanych, warstwa górna, grubość 
warstwy po zagęszczeniu 10cm. Termin realizacji 
zadania do dnia 12.11.2025 r. Wykonawca planuje 
wejść na teren budowy w okresie wakacyjnym.
Inwestycja będzie realizowana ze środków 
własnych Zamawiającego oraz środków pocho-
dzących z zewnętrznego dofinansowania tj. dotacji 
z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju Województwa Mazowieckiego.
 

PRZEBUDOWA DROGI NR 220219W GMIN-
NEJ W MIEJSCOWOŚCI RUDA Z WŁĄCZENIEM 

W MIEJSCOWOŚCI 
TERESŁAW W GMINIE DĘBE WIELKIE 

W dniu 12.06.2025 r. została podpisana umowa 
pomiędzy Gminą Dębe Wielkie a firmą Dróg-
-Pol Marzena Ryś Roboty Drogowe i Remontowo 
Budowlane z siedzibą w Mińsku Mazowieckim 
z ceną ofertową: 393 600,00 zł brutto na roboty 
drogowe związane z realizacją przedsięwzięcia 
pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie - Przebudowa drogi gminnej 
nr 220219W w miejscowości Ruda z włączeniem 

GMINNE INWESTYCJE

  
  

 
 

 
Fot. Prace budowlane związane z budową Strażnicy OSP w Dębem Wielkim. 
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INWESTYCJE

w miejscowości Teresław w gminie Dębe Wiel-
kie”. W zakresie tego zadania będzie wykonanie 
na długości 630 m uzupełnienia kruszywem łama-
nym nawierzchni drogi oraz następnie wykonanie 
nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej 
(w dwóch warstwach tj. warstwy wiążącej beton 
asfaltowy AC16W - 5cm oraz warstwy ścieralnej 
beton asfaltowy AC11S - 4cm) oraz wykonanie 
poboczy drogi z kruszyw łamanych, warstwa górna, 
grubość warstwy po zagęszczeniu 10cm.Termin 
realizacji zadania do dnia 12.11.2025 r. Wykonawca 
planuje wejść na teren budowy w okresie wakacyj-
nym.
Inwestycja będzie realizowana ze środków 
własnych Zamawiającego oraz środków pocho-
dzących z zewnętrznego dofinansowania tj. dotacji 
z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju Województwa Mazowieckiego.
 

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY
 OŚWIETLENIOWEJ W GMINIE DĘBE WIELKIE

W dniu 09.06.2025 roku wyłoniono najkorzystniej-
szą ofertę, złożoną przez firmę ENLED PROJEKT 
Sp. z o. o., z siedzibą w Mińsku Mazowieckim 
na realizację Modernizacji infrastruktury oświetle-
niowej w gminie Dębe Wielkie za łączną cenę brutto 
za wykonanie zamówienia: w kwocie 2 300 221,77 
zł. Realizacja przedsięwzięcia dotyczy wykonania 
dwóch zadań, 
Zadanie 1 - Modernizacja infrastruktury oświetle-
niowej w gminie Dębe Wielkie;
Zadanie 2 – Wymiana szaf oświetleniowych i wysię-
gników w formule zaprojektuj i wybuduj.
Zadanie 1 będzie polegało na wymianie na tere-
nie Gminy Dębe Wielkie nieenergooszczędnych 
opraw oświetlenia ulicznego. W zakresie tego 
zadania będzie: demontaż starych opraw sodo-
wych, zakup, montaż, podłączenie do istniejącej 
sieci energetycznej nowych, energooszczędnych 
opraw oświetleniowych typu LED z możliwością 
zdalnego sterowania wraz z osprzętem. Inwestycja 
przyczyni się do: - zmniejszenia zanieczyszczenia 
powietrza (dzięki zmniejszeniu zużycia energii 
elektrycznej nastąpi redukcja emisji gazów cieplar-
nianych, zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza, 
zmniejszenie stężenia dwutlenku węgla w powie-
trzu, zmniejszenie ilości pyłu PM 2,5 oraz PM 10) 
- zmniejszenia zużycia energii (wymiana opraw 
na energooszczędne pozwoli na redukcję mocy 
opraw oświetleniowych na poziomie co najmniej 
50%) - poprawy komfortu życia mieszkańców, 
podniesie bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
atrakcyjność Gminy Dębe Wielkie, będzie służyć 
zaspokojeniu potrzeb ogółu lokalnej społeczności.
W zakresie zadania 1 jest: 
‒ dostawa opraw oświetlenia ulicznego 
zgodnie z opisem dokumentacji technicznej oraz 
zestawieniem projektowym określonym w Progra-
mie funkcjonalno-użytkowym;
‒ montaż 1366 opraw (1333 na linii napo-
wietrznej i 33 na linii kablowej);
‒ demontaż opraw oświetlenia ulicznego 
zamontowanych na wysięgnikach linii napowietrz-
nej kpl. 1333;
‒ demontaż opraw oświetlenia ulicznego 
zamontowanych na wysięgnikach lub słupach linii 
oświetleniowej kablowej kpl. 33;
‒ przeprowadzenie wymaganych prób, 
badań i sprawdzeń pomiarów 1366 pkt.;
‒ wykonanie dokumentacji powykonaw-
czej;
‒ utylizacja zdemontowanego majątku.
Celem przedmiotu zamówienia jest wymiana 
nieefektywnych energetycznie opraw oświetle-
niowych na istniejących podporach na oprawy 
w technologii LED, wymianę zabezpieczeń, urucho-
mienie systemu sterowania w oprawach.
Zamawiający informuje, iż zamówienie jest dofi-

nansowane ze środków: Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - 
Edycja9RP.

 Z kolei Zadanie 2 będzie polegało na wymianie szaf 
oświetleniowych i wysięgników w formule zapro-
jektuj i wybuduj w zakresie:
-  wymiany 126 wysięgników na linii NN wraz z ich 
wyniesieniem nad linię NN;
-  wymiana zabezpieczeń, zacisków i przewodów 
kabelkowych dla wymienianych opraw;
- uruchomienie systemu sterowania w oprawach 
dla 1366 szt.;
- opracowanie w ramach procedury „zaprojek-
tuj i wybuduj” (zgodnie z przepisami ustawy 
Prawa budowlanego) uzgodnień i dokumenta-
cji niezbędnej do wyniesienia 4 szaf SOU ze stacji 
transformatorowych: 03-6142, 05-0632, 05-0843, 
05-0877 oraz montaż 4 szaf usytuowanych poza sta-
cją transformatorową, koszt plombowania ponosi 
Wykonawca, dobór odpowiednich zabezpieczeń;
- przeprowadzenie przez Wykonawcę szkolenia 
w zakresie obsługi systemu sterowania.

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ ORAZ 
BUDOWA STACJI PODNOSZENIA 

CIŚNIENIA SIECI WODOCIĄGOWEJ
 W GMINIE DĘBE WIELKIE 
 POLSKI ŁAD - EDYCJA 8 

Trawa realizacja zadania zleconego w dniu 
23.09.2024 roku przez Gminę Dębe Wielkie firmie 
Pana Przemysława Kozłowskiego - Przedsiębior-
stwo Budowlane ALTA w siedzibie w Zamościu 
o wartości robót budowlanych w kwocie 3 564 
540,00 zł brutto związanego z wybudowaniem 
na terenie Gminy Dębe Wielkie: 
- sieci kanalizacyjnej w msc. Aleksandrówka, Olesin 
i Dębe Wielkie; 
- stacji podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej 
w miejscowości Kobierne. 
Z nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej ścieki 
będą odprowadzane do istniejącej oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Dębe Wielkie. 
Sieć kanalizacji sanitarnej objęta przedmiotowym 
przedsięwzięciem obejmuje:
- odcinek ul. Kolejowej w miejscowości Aleksan-
drówka, gmina Dębe Wielkie;
- odcinek w działach o nr ewid.: 270/2, 270/1, 269/3, 
269/2, 269/1, 268/1, 268/6 w miejscowości Aleksan-
drówka, gmina Dębe Wielkie; 
- odcinek ul. Staropolskiej w miejscowości Olesin, 
gmina Dębe Wielkie;
- ul. Biesiadna w miejscowości Dębe Wielkie, gmina 
Dębe Wielkie;
- odcinek ul. Wiśniowej w miejscowości Dębe Wiel-
kie, gmina Dębe Wielkie; 
- odcinki ul. Turkusowej, Kolorowej, Błękitnej, Per-
łowej w miejscowości Dębe Wielkie, gmina Dębe 
Wielkie;
- odcinek w ul. Pastelowej w miejscowości Dębe 
Wielkie, gmina Dębe Wielkie.
Łącznie w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitar-
nej jest wykonanie:
3497,05 m sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej;
493 m - sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej;
165,86 m - odejść bocznych przykanalików z rur 
PVC 160 mm;
3,41 m - odejść bocznych przykanalików z rur PVC 
200 mm;
1 szt. - tłocznia ścieków.
W ramach zadania wykonano stację podnosze-
nia ciśnienia sieci wodociągowej w miejscowości 
Kobierne. Trwają pracę nad jej uruchomieniem, co 
powinno nastąpić w lipcu bieżącego roku. 
Budowa sieci kanalizacyjnej oraz budowa sta-
cji podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej 
w gminie Dębe Wielkie została dofinansowana ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych

 

BUDOWA DROGI GMINNEJ 
UL. SZKOLNEJ W MIEJSCOWOŚCI 
CYGANKA GMINA DĘBE WIELKIE

Trwają prace wykończeniowe prowadzone na zle-
cenie Gminy Dębe Wielkie przez firmę DOWBUD-C 
II Sp. z o.o. Sp.k. z Warszawy związane z realizacją 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gmin-
nej ul. Szkolnej w miejscowości Cyganka gmina 
Dębe Wielkie”. Kwota umowna wynosi 4 167 723,39 
zł brutto.
W zakresie zadania jest budowa ul. Szkolnej 
na odcinku od skrzyżowania ul. Szkolnej z ul. Stra-
żacka w kierunku Szkoły Podstawowej w Cygance 
i dalej w kierunku drogi powiatowej tj. ulicy Gościn-
nej w Cygance. W ramach zadania wykonano od 
podstaw nową konstrukcję drogi tj. podbudowę 
wraz z nakładką asfaltową (w dwóch warstwach: 
warstwy wiążącej oraz ścieralnej). Wykonano chod-
nik, zjazdy do nieruchomości, pobocza, miejsca 
postojowe przy szkole, dokonano przebudowy 
urządzeń wodnych (przebudowy rowów dro-
gowych, przebudowę przepustów w tym także 
przepustu na rzece Długa, na części odcinka zgod-
nie z projektem wybudowano sieć kanalizacji 
deszczowo-drenażowej), dokonano przebudowy 
i budowy sieci uzbrojenia terenu (w tym wodocią-
gowej, teletechnicznej). Z kolei w zakresie branży 
elektroenergetycznej wykonano budowę sieci 
oświetlenia ulicznego oraz  dokonano wymiany 
opraw oświetleniowych na nowe typu LED. Wyko-
nawca przystąpił do wykonania oznakowania 
poziomego i pionowego stałej organizacji ruchu, 
a także wykonania prac wykończeniowych zwią-
zanych z obsianiem terenów zielonych oraz prac 
porządkowych na placu budowy. 

INWEWSTYCJE POWIATOWE
PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 

NR 2221W DĘBE W. - GÓRKI - PORĘBY 
WRAZ Z BUDOWĄ CHODNIKA OD KM 

2+900 DO KM 3+217 Z ODWODNIENIEM
Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim 
podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Budowy 
Dróg i Mostów Sp. z o. o. z siedzibą w Mińsku 
Mazowieckim za cenę brutto 1 271 550,51 zł na reali-
zację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2221W Dębe W. – Górki – Poręby wraz z budową 

chodnika od km 2+900 do km 3+217 z odwodnie-
niem”. Przedmiotowe zadanie Gmina Dębe Wielkie 
dofinansuje w kwocie 200 tys. zł. Dzięki tej inwe-
stycji uda się m.in. wykonać kontynuację chodnika 
na ul. Armii Krajowej w Górkach do mostu na rzece 
Mieni, co znacząco wpłynie na poprawę bez-

pieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi 
zwłaszcza ruchu pieszych w tym dzieci poruszają-
cych się ulicą Armii Krajowej do pobliskiej Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Górki. Inwestycja jest 
obecnie w trakcie realizacji.

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ
 NR 2222W DĘBE W. – CHROŚLA – 

JĘDRZEJNIK – KĘDZIERAK – MIŃSK 
MAZ. OD KM 0+630 DO KM 1+355

Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowiec-
kim podpisał umowę z P.W. TAR-POL Tomasz 
Jaworski z siedzibą Targówka za cenę brutto 2 481 
651,32 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2222W Dębe W. – Chrośla – 
Jędrzejnik – Kędzierak – Mińsk Maz. od km 0+630 
do km 1+355”. Inwestycja jest obecnie w trak-
cie realizacji. W pierwszej kolejności wykonano 
prace związane z wykonaniem kanału technolo-
gicznego, wykonano chodnik wraz ze zjazdami 
do nieruchomości, po części wyprofilowano rowy 
odwadniające i wkrótce Wykonawca przystąpi do 
prac związanych z samą nawierzchnią drogową tj. 
wykonania nowej podbudowy drogi oraz nowej 
nawierzchni asfaltowej. 
Ponadto na drodze powiatowej nr 2222W Dębe 
Wielkie – Chrośla – Jędrzejnik – Kędzierak – Mińsk 
Mazowiecki, od km 3+200 do km 3+560, dł. 360, 
gmina Dębe Wielkie na zlecenie Zarządu Dróg 
Powiatowych w Mińsku Mazowieckim - Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o. o. 
z siedzibą w Mińsku Mazowieckim dokona odnowy 
nawierzchni bitumicznej przy użyciu mieszanki 
mineralno-bitumicznej z otaczarki na gorąco dla 
kategorii ruchu KR 1-2, układanej mechanicznie 
na całej szerokości jezdni na drogach. Jest to odci-
nek drogi w miejscowości Ruda ul. Szkolna od 
skrzyżowania z ulicami Parkowa i Starzeńskiego do 
ulicy Krótkiej (odcinek przy boisku piłkarskim oraz 
Szkoły Podstawowej w Rudzie).

Rafał Gańko

 
 

  

  
 

 

 

 
 

Dofinansowano ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 

 
 
Fot. Budowa drogi gminnej ul. Szkolnej w miejscowości Cyganka gmina Dębe Wielkie 
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WYDARZENIA

Właściwe żywienie jest kluczowe dla zdrowia 
i dobrej kondycji zarówno ludzi, jak i zwierząt. 
Nasze domowe psy są drapieżnikami, ale to koty 
są bezwzględnymi drapieżcami i muszą jeść 
głównie mięso, a psy są oportunistami, w ciągu 
tysięcy lat ewolucji nauczyły się jeść więcej z rze-
czy, które jada człowiek.
Ich potrzeby jednak nadal różnią się od naszych 
i nie powinny dostawać resztek z talerza... Nie 
chodzi tu tylko o szkodliwy nadmiar soli i przy-
praw, ale o to, że sporo produktów zdrowych dla 
ludzi, dla naszych podopiecznych jest trująca. 
Dla psów są to kakao i czekolada, rodzynki, 
winogrona i czarne porzeczki, cebula, czo-
snek, por, szczypiorek, cytrusy, alkohol, kawa, 
słodycze, zwłaszcza te z ksylitolem, surowe cia-

sto, kości surowe ptasie mogą pękać na ostre 
kawałki, a wszystkie gotowane i pieczone zakle-
jać jelita, spleśniałe i zepsute jedzenie także truje 
lub powoduje problemy jelitowe.
Kotom, oprócz ludzkich resztek, roślin cebu-
lowych, słodyczy, czekolady, zepsutego 
jedzenia szkodzić mogą także kości i ości, karma 
dla psów, która dla kotów ma za mało białka 
i niewłaściwy skład oraz surowy nabiał i mleko. 
Tak, ta miseczka mleka, która tak bardzo kojarzy 
się nam z kotem zawiera laktozę, której dorosłe 
ssaki, w tym koty i psy, nie trawią co powoduje 
biegunki. Jeśli trzeba dokarmić małe kocięta, 
to najlepsza jest mieszanka mlekozastępcza, 
w ostateczności mleko kozie.
Koty są mięsożerne i potrzebują wysoko-
białkowej diety. Mięso zapewnia niezbędne 
aminokwasy, których koty nie mogą syntety-
zować samodzielnie, np. taurynę, warto także 
popatrzyć w skład kociej karmy, czy jest tauryną 
wzbogacana.
Psom też potrzebne jest białko zwierzęce jako 
główne źródło energii. Wysokiej jakości białko 
to mięso, które zawiera niezbędne amino-
kwasy. Nie musi to być czyste mięso mięśniowe, 
skrawki, skórki, chrząstki, podroby to także są 
wartościowe dla nich pokarmy. Dobrym źródłem 
białka dla psów i kotów są też ryby.
Tłuszcze są głównym źródłem psiej i kociej ener-
gii. Ludzcy dietetycy namawiają do zastąpienia 
tłuszczów zwierzęcych roślinnymi, masła mar-
garyną itp. Zwierzętom pozwólmy pozostać 
przy smalcu, łoju, czy tłuszczem przerośniętych 
kawałkach mięsa.
Węglowodany nie są niezbędne, zwłaszcza 
kotom, ale psom dostarczają energii. Kaszę, 
ziemniaki, ryż itd. zawsze podajemy psom ugo-
towane.

Wszystkim potrzebne są witaminy i mine-
rały, takie jak witamina A, D, E, K, wapń, kotom 
wymieniona już tauryna, które wspierają zdro-
wie kości, układu immunologicznego i funkcji 
mózgu. W dobrej jakościowo karmie zawsze są 
w odpowiednich proporcjach, do jedzenia przy-
gotowanego w domu warto dodać świeże lub 
gotowane warzywa – marchew, buraki, jabłka 
oraz uzgodnione z weterynarzem suplementy.
Woda jest niezbędna dla życia. Zapewnij swo-
jemu psu stały dostęp do czystej wody pitnej. 
Kotu także, choć one często piją niewiele. Obser-
wuj swojego kota. Jeśli mało pije postaw miskę 
z wodą z dala od jedzenia i od kuwety. Wodę 
wymieniaj na świeżą nawet parę razy dziennie. 
Dodawaj płynu – wody lub nieprzyprawionego 
wywaru z mięsa – do jedzenia, nie karm suchą 
karmą, przy której kot musiałby pić parokrotnie 
więcej, karma mokra jest wystarczająco wil-
gotna.
Zadbaj o swojego pupila, zapewniając mu odpo-
wiednie żywienie dostosowane do jego potrzeb! 
W psiej misce przynajmniej 30% zawartości 
powinno zająć białko zwierzęce, węglowodany, 
po ugotowaniu, najwyżej 30%. Wybieraj karmy 
dobrej jakości. Supermarketowa karma ma, 
wedle pewnej reklamy 4% mięsa w czerwonych 
granulkach, a psia karma powinna zawierać 
przynajmniej 20% białka w całości zwierzęcego, 
a nie np. z soi. Unikaj karm z „produktów pocho-
dzenia zwierzęcego”, to nieokreślone odpady 
o bardzo małej lub żadnej wartości odżywczej. 
W kociej mokrej karmie, powinno być kilkadzie-
siąt % mięsa i podrobów, jeśli w składzie karmy 
na pierwszych miejscach są zboża, zwierzęce 
produkty uboczne i roślinne ekstrakty białkowe 
lub produkty uboczne, to to nie jest wybór, który 
zapewni długie i zdrowe życie Twojemu przy-

jacielowi. Kontroluj wagę swojego zwierzaka 
i nawet jeśli nic mu nie dolega rób badania kon-
trolne uzgodnione z weterynarzem, np. raz do 
roku przy okazji szczepienia.                         

Gminna Społeczna Komisja 
do spraw Ochrony Zwierząt

CO PSIA (I KOCIA) MICHA ZAWIERAĆ POWINNA?

zgłoszenia martwych zwierząt z dróg gminnych
przyjmuje Zakład Komunalny tel. 25 749 70 01

zwierzę przetrzymywane 
w warunkach zagrażających 

życiu lub zdrowiu

ranne zwierzę 
bezdomne lub dzikie

błąkającego się psa

WIDZISZ:

Urząd Gminy 
(w godzinach urzędowania)

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego
(poza godzinami urzędowania)

numer alarmowy 

REAGUJ!

 tel. 25 756 47 49

tel. 604 197 100

tel. 112

zajrzyjyjy na nasz profil na:
facebook.com/GSKOZ.Debe.Wielkie

(jeśli możesz zabezpiecz, rozpytaj
sąsiadów, ogłoś w internecie)

Z pozostałych dróg odpowiedzialny za zabranie jest zarządca danej drogi –
Zarząd Dróg Powiatowych z dróg powiatowych, Mazowiecki Zarząd Dróg

Wojewódzkich – z drogi wojewódzkiej 637, GDDKiA z dróg krajowych

ŻYWIENIE ZWIERZĄT
TYM NIE KARM KOTA:

·ości i kości,
·resztki ze stołu 

·mleko 
·psia karma.

TYM KARM KOTA:
·dobrej jakości sucha karma dla

kotów (kupuj w sklepie
zoologicznym),

·mokra karma dla kotów (puszki,
saszetki),

·mięso drobiowe, wołowe, podroby,
surowa ryba

·nabiał (jogurt naturalny, biały ser)

TYM KARM PSA:
·dobrej jakości sucha karma dla psów

(kupuj w sklepie zoologicznym)
·mokra karma dla psów (puszki),

·gotowane mięso drobiowe, wołowe,
wieprzowe, podroby,

·jaja, nabiał (jogurt naturalny, chudy
ser biały)

·warzywa i owoce jako dodatek (do
20% dawki)

TYM NIE KARM PSA:
·pieczywo,

·gnijące/zepsute jedzenie,
·przyprawione potrawy
·winogrona i rodzynki
·kości gołe, gotowane

·resztki ze stołu, olej po smażeniu
·mleko,

·cebula, czosnek, por, szczypiorek
·alkohol, kawa, kakao

·czekolada
·owoce cytrusowe

·surowe ciasto (np. na chleb, pizzę)
·słodycze i słodziki (ksylitol)

·kocia karma.

JEŚLI NIE JEST STOSOWANA KARMA KOMERCYJNA
(PEŁNOPORCJOWA) I OPIEKUN CHCE ŻYWIĆ

DOMOWYM SPOSOBEM, NALEŻY PAMIĘTAĆ, ŻE TAKĄ
DIETĘ TRZEBA ZBILANSOWAĆ. WIĘCEJ O TYM: 

JEŚLI NIE JEST STOSOWANA KARMA KOM
(PEŁNOPORCJOWA) I OPIEKUN CHCE Ż

DOMOWYM SPOSOBEM, NALEŻY PAMIĘTAĆ
DIETĘ TRZEBA ZBILANSOWAĆ. WIĘCEJ O

www.karolinaholda.com/co-gotowac-psu/

mokra karma dla kotów (puszk
saszetki),

·mięso drobiowe, wołowe, podrob
surowa ryba

·nabiał (jogurt naturalny, biały se

·surowe
ł dddycze i słłoddzikki ((kksyllitoll))

·kocia karma.

ERCYJNA
ŻYWIĆ
Ć, ŻE TAKĄ
O TYM:

·słłodd

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DĘBEM WIELKIM
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA 

DZIECI Z PISARKĄ 
 KATARZYNĄ WASILKOWSKĄ

2 kwietnia, w dniu urodzin H. Ch. Andersena 
obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Książki dla Dzieci. Celem ustanowionego 
w 1967 roku przez Międzynarodową Izbę ds. 
Książek dla Młodych Ludzi (IBBY) święta, jest 
promowanie wartościowej literatury i grafiki 
dla młodego czytelnika. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim ten dzień święto-
wałaa z wyjątkowym gościem – Panią Katarzyną 
Wasilkowską – autorką powieści i opowiadań 
dla dzieci i młodzieży, laureatką wielu presti-
żowych nagród literackich. Twórczość pisarki 
cechuje bezpośredni styl, humor, wiarygodnie 
nakreślone postacie bohaterów oraz zrozu-
mienie psychiki dziecka. Pani Katarzyna jest 
laureatką m.in. nagrody „Guliwera w krainie 
Olbrzymów” za rok 2016, przyznawanej przez 
kwartalnik „Guliwer” za znaczące zaistnie-
nie na rynku literatury dziecięcej, wyróżnienia 
w 26. edycji Ogólnopolskiej Nagrody Literac-
kiej im. Kornela Makuszyńskiego za powieść 
„Kobra”, wyróżnienia w konkursie Książka Roku 
2020 Polskiej Sekcji IBBY za powieść „Świat 
Mundka”, wpisanej także na Listę Skarbów 
Muzeum Książki Dziecięcej oraz nominowanej 
w pierwszej edycji nagrody Literacka Podróż 
Hestii. Książka „Już, już!” otrzymała Nagrodę 
Główną oraz Nagrodę Czytelników w 29. edycji 

Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela 
Makuszyńskiego oraz nominację w drugiej edy-
cji nagrody Literacka Podróż Hestii. Za „Witajcie 
w Chudegnatach” autorka otrzymała II Nagrodę 
w VI. Konkursie Literackim im. Astrid Lind-
gren, w kategorii powieść dla dzieci od sześciu 
do dziesięciu lat. Warto podkreślić, że pisarka 
jest mieszkanką gminy Dębe Wielkie. Spotka-
nie odbyło się w Szkole Podstawowej im. gen. 
J. Bema w Rudzie. Uczestniczyła w nim mło-
dzież wraz z nauczycielami. Podczas wizyty 
Pani Katarzyna Wasilkowska mówiła o począt-
kach pisarskiej pasji i późniejszym debiucie 
oraz źródłach inspiracji. Następnie wprowa-
dziła zebranych w świat  bohaterów swoich 
książek opowiadając o wybranych tytułach. 
W swojej twórczości autorka porusza bardzo 
ważne i trudne tematy. Mówiła o wyborach 
życiowych i ich skutkach, uzależnieniach i ich 
konsekwencjach, o niełatwym okresie dora-
stania, problemach w komunikacji z dorosłymi, 
o rozwiązaniach, do których czasami prowadzi 
wyboista droga. 
Pisarka odpowiadała na liczne pytania 
uczniów. Na zakończenie wizyty delegacja 
uczennic wraz z Panią Agnieszką Wielgo – Dyrek-
torem GBP w Dębem Wielkim, w podziękowaniu 
za wspaniałe spotkanie wręczyła autorce bukiet 
kwiatów. Uczestnicy spotkania mieli także 
możliwość zdobycia autografu w książce. Pani 
Katarzyna Wasilkowska z pewnością zyskała 
nowych wielbicieli swojej twórczości. Wszyst-

kich zainteresowanych książkami pisarki 
zapraszamy do biblioteki. Serdecznie dzięku-
jemy Pani Katarzynie Wasilkowskiej za przyjęcie 
zaproszenia, Pani Dyrektor Oldze Laskowskiej, 
Nauczycielom oraz Pracownikom obsługi 
za współpracę przy organizacji spotkania.

PROJEKT „NASZA MAŁA BIBLIOTEKA” 
SPOTKANIE Z LITERATURĄ SŁOWEŃSKĄ

 Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
uczestniczy w międzynarodowym projekcie kul-
turalno-edukacyjnym „Nasza Mała Biblioteka”. 
Najważniejszym celem projektu jest zaintere-
sowanie dzieci w wieku od 6 do 9 lat czytaniem 
książek i przekonanie ich, że jest to wspaniała 
przygoda. Kolejnym założeniem twórców tej ini-
cjatywy jest pomoc w wyborze odpowiedniej 
literatury, tak by do rąk młodych czytelników 
trafiały wydawnictwa wartościowe pod wzglę-
dem literackim, ilustracyjnym i edytorskim. 
W projekcie bierze udział sześciu wydawców 
z sześciu krajów Europy: KUD Sodobnost Inter-
national ze Słowenii, Paike ja Pilv z Estonii, 
Ibis grafika z Chorwacji, Prozart Media z Mace-
donii Północnej, Kaleidoscope Publications 
z Grecji oraz Wydawnictwo EZOP z Polski. Inspi-
racją do spotkania z dziećmi była książka pt. 
„Poczwarka” autorstwa słoweńskiej pisarki 
Andreji Peklar. Na początku uczestnikom warsz-
tatów przybliżono postać autorki. 
Później dzieci sprawdziły w atlasie, gdzie leży 
Słowenia i poznały kilka ciekawostek o tym 

państwie. Następnie zapoznały się z treścią 
opowieści. Towarzyszyły małej Poczwarce 
w ekscytującej, a czasem niebezpiecznej 
podróży, dzięki której bohaterka odkrywa nie-
znany jej świat oraz uczy się, jak pokonać swoje 
lęki i zwątpienia. Poznały także cykl rozwoju 
moty. Później przyszła kolej na aktywność pla-
styczną. Uczestnicy wykonywali z papieru, 
bibuły oraz błyszczących ozdób witrażowe 
motyle oraz łąkę pełną kolorowych kwiatów. 
Powstała piękna barwna praca, którą można 
było podziwiać w bibliotece. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za twórczą i radosną 
atmosferę!

PROJEKT „BIBLIOTEKI DLA KLIMATU”  
PRELEKCJA PT. „RAZEM DLA KLIMATU 

- NASZA DIETA MA ZNACZENIE”
29 kwietnia 2025 roku w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Dębem Wielkim gościliśmy Panią 
Katarzynę Kurowską – dietetyka, wykładowcę 
akademickiego na Wydziale Nauk Medycznych 
i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu w Siedlcach, 
prelegentkę na licznych konferencjach, autorkę 
i współautorkę publikacji naukowych 
w dziedzinie dietetyki i żywienia człowieka. 
Hasło przewodnie spotkania brzmiaało: „Razem 
dla klimatu – nasza dieta ma znaczenie”. Nasz 
gość poprowadził prelekcję, podczas której 
przekazał zebranym wiele ciekawych i ważnych 
wiadomości. Wysłuchaliśmy informacji m.in. 
o tym, jaki wpływ na emisję gazów cieplarnia-
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WYDARZENIA

nych ma produkcja różnych rodzajów żywności, 
co to jest ślad węglowy, co to jest dieta pla-
netarna i na czym polega, jak istotne jest 
wprowadzenie do jadłospisu żywności pocho-
dzenia roślinnego oraz spożywanie produktów 
lokalnych i sezonowych. Pani Katarzyna poru-
szyła także kwestie związane z marnowaniem 
żywności i udzieliła wskazówek, jak wprowadzić 
zasadę zero waste w kuchni. Omawiając zasady 
zdrowego odżywiania zwróciła uwagę na to, co 
powinniśmy jeść, aby nasz organizm pozostał 
w dobrej kondycji i zdrowiu. Uczestnicy chętnie 
brali udział w dyskusji i zadawali wiele pytań. 
Zainteresowane osoby mogły także skorzystać 
z analizy składu ciała i omówić je ze specja-
listką. Ze spotkania wyszliśmy z dużą dawką 
wiedzy, która poszerzyła naszą świadomość 
ekologiczną. Spotkaniu towarzyszyła wystawka 
książek ze zbiorów naszej biblioteki o kuchni 
roślinnej i zdrowym odżywianiu, różnych rodza-
jach diet itp. Wydarzenie zostało zorganizowane 
w ramach projektu „Biblioteki dla klimatu”, 
którego organizatorem jest Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego. Zmiana kli-
matu jest jednym z najważniejszych wyzwań, 
przed którym stoimy we współczesnym świe-
cie. Projekt ma na celu rozwijanie świadomości 
klimatycznej oraz promowanie działań prokli-
matycznych.
Dziękujemy wszystkim za udział w spotka-
niu, a Pani Katarzynie Kurowskiej za ciekawą 
i pouczającą prelekcję.  Mamy nadzieję, 
że pozyskana wiedza będzie impulsem do 
podejmowania świadomych wyborów żywie-
niowych. Pamiętajmy, że nawet małe działania 
mają wielki wpływ na nasze otoczenie i ochronę 
naszej planety!  

PROJEKT „BIBLIOTEKI DLA KLIMATU” 
 AKCJA „BĄDŹ EKO Z BIBLIOTEKĄ 

 PLANTCROSSING”
30 kwietnia 2025 roku w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Dębem Wielkim zrobiło się wyjąt-
kowo zielono. A to wszystko dzięki akcji „Bądź 
eko z biblioteką – Plantcrossing”.  Podczas akcji 
plantcrossingowej można było podzielić się 
nadwyżkami roślin domowych i ogrodowych, 
wymienić na inny okaz lub adoptować wybrany 
egzemplarz. Miłośników zieleni nie brakowało, 
nasi czytelnicy – i nie tylko - chętnie uczestni-
czyli w tym przedsięwzięciu. Równolegle trwała 
wystawka książek ze zbiorów biblioteki o kwia-
tach, roślinach, ogrodach itp., z których można 
czerpać bardzo przydatną, praktyczną wiedzę. 
Nie zabrakło także rozmów o kwiatach i ich pie-
lęgnacji. Wydarzenie zostało zorganizowane 
w ramach projektu „Biblioteki dla klimatu”, 
którego organizatorem jest Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego. Dziękujemy 
wszystkim za udział w akcji. Mamy nadzieję, 
że dzięki Państwu i nowym roślinom wokół nas 
będzie jeszcze bardziej zielono.

TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2025
 „BIBLIOTEKA. LUBIĘ TU BYĆ”

Maj to miesiąc poświęcony książce i czytelnic-
twu. To czas, kiedy Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Dębem Wielkim chętnie odwiedzają grupy 
szkolne i przedszkolne. Do naszej placówki 
zawitały dzieci z oddziałów przedszkolnych 
„0a”, „0b”, „0c” ze Szkoły Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem 
Wielkim, „Leśne Duszki”, „Misie”, „Skrzaty” 
z Gminnego Przedszkola im. Dębowej Krainy 
w Dębem Wielkim oraz Starszaki z Przedszkola 
Bajkolandia. Bis w Dębem Wielkim. Celem wizyt 
było zapoznanie przedszkolaków z magicznym 
miejscem, w którym mieszkają książki - biblio-

teką. Podczas odwiedzin najmłodsi poznali 
najważniejsze informacje o naszej placówce, jej 
zbiorach i zasadach korzystania z księgozbioru. 
Nie zabrakło również chwil z poezją, mili goście 
wysłuchali wybranych wierszy o tematyce zwią-
zanej z książką i biblioteką. Później rozwiązywali 
zagadki o bohaterach baśni i bajek, z którymi 
sobie świetnie poradzili. Najwięcej radości spra-
wiło przedszkolakom samodzielne przeglądanie 
księgozbioru przeznaczonego dla najmłodszych 
czytelników. Kolorowe książeczki wszystkim 
bardzo się podobały. A jest w czym wybierać. Są 
wierszyki i opowiadania, książki zabawki, lite-
ratura popularnonaukowa – każdy znajdzie coś 
ciekawego. To dla nas wielka radość widzieć, 
jak najmłodsi z taką pasją odkrywają świat lite-
ratury! Serdecznie zapraszamy do odwiedzin!                                                                                                      
W Tygodniu Bibliotek, 13 maja 2025 roku 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
przygotowała niespodziankę dla najmłodszych 
czytelników – spotkanie autorskie z mieszkanką 
naszej gminy – pisarką Katarzyną Wasilkowską. 
Pani Katarzyna jest autorką powieści i opo-
wiadań dla dzieci i młodzieży, docenianą przez 
czytelników i krytykę laureatką wielu presti-
żowych nagród literackich. Za powieść „Już, 
już!” otrzymała nagrodę w konkursie im. Kor-
nela Makuszyńskiego, a tytuł „Kobra” zdobył 
w nim wyróżnienie. „Świat Mundka” został 
wpisany na Listę Skarbów Muzeum Książki 
Dziecięcej, otrzymał wyróżnienie w Konkursie 
Polskiej Sekcji IBBY Książka Roku 2020 oraz, tak 
jak „Już, już!” nominację do nagrody Literacka 
Podróż Hestii. Spotkanie odbyło się Gminnym 
Przedszkolu im. Dębowej Krainy w Dębem Wiel-
kim. Uczestniczyły w nim dzieci z grup: „Leśne 
Duszki” i „Żuczki” wraz z Paniami Aliną, Magdą, 
Moniką i Olgą. Pani Katarzyna rozpoczęła 
wizytę od rozmowy z najmłodszymi o super-
bohaterach znanych z książek i filmów, ich 
niesamowitych mocach, specjalnych strojach 
oraz przedmiotach i urządzeniach, którymi się 
posługują. Później przeczytała fragment książki 
pt. „Ryś miasta” i opowiadała o „bagatelkach” 
– miłych gestach, dobrych uczynkach. Okazało 
się, że każdy, nawet mały przedszkolak, może 
być superbohaterem, wystarczy, że np. pomoże 
koleżance lub koledze, nakryje stół do obiadu, 
sprzątnie naczynia. Bo żeby zostać bohaterem 
nie trzeba wykonywać spektakularnych czy-
nów, małe gesty też mają wielką moc. Później 
pisarka zaprezentowała kilka tytułów swoich 
książek oraz odpowiadała na pytania dzieci. 
Na zakończenie sympatycznej wizyty delega-
cja przedszkolaków wraz z Dyrektorem GBP 
w Dębem Wielkim - Panią Agnieszką Wielgo, 
wręczyła autorce bukiet kwiatów oraz piękną 
laurkę. Nie zabrakło także wpisywania dedy-
kacji do książek. Serdecznie dziękujemy Pani 
Katarzynie Wasilkowskiej za przyjęcie zaprosze-
nia oraz Dyrektor Gminnego Przedszkola – Pani 
Hannie Gajowniczek i Wychowawcom za współ-
pracę przy organizacji spotkania.

WARSZTATY LITERACKO-PLASTYCZNE 
„NAJPIĘKNIEJSZE SŁOWO – MAMA” 

22 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim odbyły się warsztaty lite-
racko-plastyczne pt. „Najpiękniejsze słowo 
– Mama”, zorganizowane z okazji zbliżającego 
się Dnia Matki. Spotkanie rozpoczęło się od 
wspólnego przeglądania wybranych publika-
cji poświęconych mamom. Następnie dzieci 
wysłuchały fragmentu książki pt. „Nasza mama 
czarodziejka” Joanny Papuzińskiej. Potem 
rozmawialiśmy o Mamach i ich czarodziej-
skich mocach, wszak Mama to najlepszy lek 
na wszystkie troski świata – koi smutki, otula 

ciepłem i miłością, daje poczucie bezpieczeń-
stwa i zawsze jest gotowa, by pomóc, wysłuchać 
i przytulić. Kolejnym etapem warsztatów była 
część plastyczna, uczestnicy przystąpili do 
wykonywania okolicznościowych laurek. 
Wycinali, kleili, rysowali - każda praca była inna, 
wyjątkowa i stworzona z serca. Laurki oraz ser-
deczne życzenia na pewno uszczęśliwiły Mamy 
w dniu ich święta.
Podczas spotkania nie zabrakło także roz-
wiązywania zagadek. Dziękujemy wszystkim 
Uczestnikom za obecność i zaangażowanie!

Agnieszka Wielgo
Ewa Jagoda

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA,
CZYTELNIA INTERNETOWA
 ZAPRASZA W GODZINACH: 

Poniedziałek 10:00-18:00
 Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8.00 – 12.00 
(pierwsza i trzecia sobota  miesiąca)
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SPORT

SIATKARSKI TURNIEJ O PUCHAR DYREKTORA GOSIR DĘBE WIELKIE

OTWARTY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

W ostatni weekend marca w dębskiej hali spor-
towej rozegrany został IV Siatkarski Turniej 
o Puchar Dyrektora GOSiR Dębe Wielkie. Zawody, 
które na stałe weszły do kalendarza imprez spor-
towych organizowanych przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji z roku na rok cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem. W tym roku 
podczas czwartej edycji tych siatkarskich roz-
grywek, z uwagi na rekordową ilość chętnych 
zespołów zawody zostały podzielone na dwa 
dni. W sobotę 29 marca 2025 roku w sportowej 
w rywalizacji w kat. OPEN kobiet udział wzięło 
12 drużyn a dzień później w niedziele 30 marca 
2025 po dwóch stronach siatki stanęło łącznie 16 
drużyn męskich. Do sportowej, gościnnej gminy 
Dębe Wielkie przyjechali zawodnicy z najróżniej-
szych części polski a lista startowa wypełniła się 
w przeciągu kilku dni od daty publikacji ogłosze-
nia o rozgrywkach. 
Turniej rozgrywany był pod czujnym okiem 
sędziów: Patryka Piwka, Roberta Szumow-
skiego, Marcina Rombla, Łukasza Nowickiego 
oraz Krzysztofa Kryszewskiego. Mecze odbywały 
się równolegle na trzech boiskach. Koordyna-
torem i pomysłodawcą zawodów był dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich. W organizację 
zawodów włączyli się również: Jakub Świerczyń-
ski, Maciej Sieradzan, Mateusz Lesiński, Patryk 
Królikowski oraz Mateusz Siporski – sędziowie 
stolikowi. Migawką aparatu dzielnych zawodni-
ków uchwycił Marcin Mielcarz. 

Poziom turnieju pozytywnie zaskoczył zawod-
ników oraz organizatorów. O wyniku części 
spotkań decydowały pojedyncze punkty, nie-
raz konieczne było rozegranie tie-break’a. Mimo 
sportowej rywalizacji na boisku, turniej prze-
biegł w przyjaznej atmosferze, bez kontuzji-  choć 
emocji i niespodzianek jak zawsze nie brakowało. 
W sobotę po nerwowym meczu o trzecie miej-
sce, nieco szczęścia zabrakło zawodniczkom 
reprezentującym barwy Olimp Mińsk Mazo-
wiecki, drużyna prowadzona przez Michała 
Bogusza, ostatecznie musiała uznać wyższość 
siatkarek Fight Łap. To właśnie drużyna z War-
szawy stanęła na najniższym stopniu podium. Ze 
srebrnymi medalami na szyjach turniej zakoń-
czyły zawodniczki Bambików a puchar za zajęcie 
pierwszego miejsca wysoko wznosiły zawod-
niczki Dębowych Mocnych, dowodzonych przez 
Aleksandrę Smugę.  
Organizatorzy tradycyjnie już przyznali szereg 
nagród indywidualnych. Pamiątkowymi statuet-
kami nagrodzone zostały: 
Najlepsza atakująca/ przyjmująca: - Paulina 
Ceglińska (Dębowe Mocne)  
Najlepszy zawodnik libero: Agnieszka Gaw-
lik  (Bambiki), Najlepsza przyjmująca: Paulina 
Kuźnia (Bambiki), Najlepsza rozgrywająca: 
Magdalena Borkowska (Bambiki), Najlepsza 
środkowa: Fiuk Małgorzata (Fight Łapy). Najbar-
dziej wartościowa zawodniczka rozgrywek: Iza 
Gierat (Dębowe Mocne). Niedzielne rozgrywki to 

popisy niesamowitych ataków i wybitnych obron 
w wykonaniu mężczyzn. Kilka minut przed 21:00 
wszystko było jasne… Tuż za podium zmagania 
zakończyli zawodnicy Macek Strachu. Brązowe 
medale zawisły na szyjach panów z ADS Wolta 
Warszawa. „Srebro” zgarnęli siatkarze Furii Vol-
ley, a na najwyższym stopniu podium stanęli 
gracze Olszyny Team. 
Nie mogło również zabraknąć nagród indywidu-
alnych. Pamiątkowymi statuetkami nagrodzenie 
zostali:  
Najmłodszy zawodnik turnieju: Aleksander 
Korzeń (rok urodzenia: 2010), Najlepszy przyj-
mujący: Tomasz Śmiszek (ADS Wolta), Najlepszy 
zawodnik libero: Tus Marcin (ADS Wolta), Najlep-
szy przyjmujący: Tomasz Śmiszek (ADS Wolta), 

Najlepszy rozgrywający: Grzegorz Lendzion 
(Olszyna Team), Najlepszy środkowy: Marcin 
Woźniak (Furia Volley), MVP: Jakub Tuszyński 
(Olszyna Team) 
Trofea zwycięzcom wręczali: dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich oraz sędziowie zawo-
dów: Robert Szumowski, Jakub Świerczyński, 
Mateusz Siporski, Mateusz Lesiński oraz Maciej 
Sieradzan. 
Nagrody zostały ufundowane ze środków Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim. 

Rafał Wtulich 

3 maja 2025 roku w dębskiej hali sportowej 
„w biało-czerwonych barwach” Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji zorganizował Otwarty 
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy 
Dębe Wielkie.  Na sportowo ponad 60 sympaty-
ków tenisa stołowego zdecydowało się uczcić 
Święto Uchwalenie Konstytucji 3 maja. Zawod-
nicy rywalizowali ze sobą w sześciu kategoriach. 
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc w każ-
dej z kategorii czekały pamiątkowe medale oraz 
dyplomy. Trofea zostały ufundowane ze środków 
GOSiR Dębe Wielkie.     
Koordynatorem i pomysłodawcą rozgrywek był 
dyrektor GOSiR Dębem Wielkie Rafał Wtulich. 
Sędzią głównym zawodów była instruktorka 
tenisa stołowego, radna Gminy Dębe Wielkie 
Katarzyna Gańko, a o bogatą fotorelacje zadbała 
Ewelina Wartecka- koordynatorka sekcji sporto-
wych w Dębskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. 
Wśród najmłodszych graczy, dzieci urodzonych 
w latach: 2015-2017 na najwyższym stopniu 
podium stanęła Czyżowska Jagoda. W katego-

rii dziewcząt ze Szkół Podstawowych kl. IV-VI 
tryumfowała Pszonka Martyna, Gilant Fabian 
został najlepszym zawodnikiem wśród chłopców 
w wieku 11-13 lat. 
Wśród młodzieżowców złoto wywalczył Kobza 
Jakub. W kategorii OPEN kobiet wygrała Janu-
szanis Sylwia, a w kat. OPEN Mężczyzn (16+) 
na czele stawki uplasował się Wypyszyński Woj-
ciech. 
Ponadto pamiątkowe statuetki trafiły do naj-
młodszego uczestnika turnieju - ośmioletniego 
Zawady Kacpra oraz Mendyka Tomasza- najbar-
dziej doświadczonego zawodnika rozgrywek.
Trofea szczęśliwcom wręczył Dyrektor GOSiR 
Dębe Wielkie Rafał Wtulich wraz z Radną Powiatu 
Mińskiego Katarzyną Gańko. Wszystkim uczest-
nikom serdecznie gratulujemy. 
Więcej zdjęć z tego wydarzenia można obejrzeć 
na Facebook’u GOSiR Dębe Wielkie  

 Rafał Wtulich
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SPORT

Okres trwania: 7 dni                        
Miejsce: Zamek Janów Podlaski
Wyżywienie: Pełne (śniadanie, obiad, kolacja)                
Przejazd: Autokar

LETNI OBÓZ 
Koszykarski

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim, ul. Warszawska 78B

Ilość miejsc ograniczona, 
o udziale decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapisy:
sport@debewielkie.pl

lub tel. 728-473-959

ZAMEK JANÓW PODLASKI

20 -26 
LIPCA 

2025

Zapewniamy: ubezpieczenie NNW,
doświadczona kadrę, ciekawy i aktywny program.

Z nami nie ma czasu na NUDĘ!

KOSZT: 
2200 ZŁ/ OSOBA

TRENINGI
MIN. 2X DZIENNIE 
PO 1,5 GODZINY KAŻDY

BOGATA BAZA SPORTOWA: 
BOISKA W NIEDALEKIEJ 
ODLEGŁOŚCI, HALA 
SPORTOWA, BASEN, 
KĄPIELISKO, ODNOWA 
BIOLOGICZNA 
NA TERENIE HOTELU

AKADEMIA SZTUK WALKI
DĘBSKA GALA SPORTU

23 lutego 2025 w hali sportowej w Dębem Wiel-
kim już po raz 13 miała miejsce Dębska Gala 
Sportu, gdzie uhonorowane zostały osiągnięcia 
za rok 2024. Na imprezie nie mogło zabraknąć 
reprezentantów Akademii Sztuk Walki, którzy 
wśród swoich osiągnięć mogli wymienić przede 
wszystkim miejsca medalowe na Mistrzostwach 
i Pucharze Świata Taekwon-do w Chorwacji 2024. 
Wyniki naszych zawodników we wszystkich kate-
goriach, dostępne na FB. Dodatkową nagrodę 
Kapituła przyznała Akademii Sztuk Walki z okazji 
świętowania 20-lecia istnienia klubu. Korzystając 

z tej wspaniałej okazji Trener Dawid Matwiej wrę-
czył powołania do kadry na Mistrzostwa Europy 
2025 w Niemczech. Gratulujemy wszystkim 
nominowanym zawodnikom oraz ich rodzicom 
za dzielne wspieranie sportowych pasji! 

EGZAMIN NA CZARNE PASY
6 marca w Dębem Wielkim w sali gimnastycznej 
miało miejsce niezwykłe wydarzenie: Egzamin 
na stopnie mistrzowskie z Taekwon-do, zorgani-
zowany dla zawodników Akademii Sztuk Walki. 
Komisja egzaminacyjna składała się z Sahyum 
Dawida Matwieja VII dan oraz Sahyum Jana 
Nycka VIII dan. Należy podkreślić, że taki egzamin 

to często zwieńczenie wieloletniej intensywnego 
szkolenia pod okiem wykwalifikowanego Tre-
nera. Akademia Sztuk Walki może się pochwalić 
już ponad 30 zdobywcami czarnych pasów 
Taekwon-do! 

ZUMBA MARATON 
Wyjątkowy sposób świętowania Dnia Kobiet 
w Akademii Sztuk Walki! 8 marca 2025 roku 
w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
3 im. Jana Pawła II w Mińsku Mazowieckim 
odbył się Maraton Zumby. Imprezę poprowa-
dziły trzy Instruktorki Zumby z Akademia Sztuk 
Walki. Przez 2 godziny nieustannie przez żyły 
tańczących przepływała pełna emocji muzyka 
latynoamerykańska, tym samym rozgrzewa-
jąc parkiet do czerwoności! Należy zaznaczyć, 
że impreza zgromadziła imponującą liczbę 80 
pasjonatów zumby, wypełniając całą halę spor-
tową. Na zakończenie na wszystkich czekał 
pyszny tort oraz symboliczne piękne kwiaty. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za niesa-
mowitą energię, którą się z nami podzieliliście! 
Za organizację wydarzenia zadbał duet: Monika 
Matwiej i Dawid Matwiej z Akademii Sztuk Walki. 
Dziękujemy Miasto Mińsk Mazowiecki za wspar-
cie imprezy. Wydarzenie swoim Patronatem 
objął Burmistrz Marcin Jakubowski. 

TAEKWON-DO MASTER CUP WROCŁAW 
Sześcioosobowa drużyna wzięła udział w Master 
Cup Taekwon-do Championship Poland we 
Wrocławiu , gdzie rywalizowali zawodnicy 
i zawodniczki z 8 krajów. Nasi reprezentanci spi-
sali się znakomicie, zdobywając łącznie 6 medali. 
Gratulacje dla Trenera i zawodników!

OTWARTE MISTRZOSTWA POLSKI 
TAEKWON-DO MIŃSK MAZOWIECKI

5 kwietnia 2025 roku w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w Mińsku Mazowieckim odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Polski Taekwon-do zorganizo-
wane przez stowarzyszenie Akademia Sztuk 
Walki. Imprezę patronatem objął Starosta Miń-
ski Remingiusz Górniak, Burmistrz Miasta Mińsk 
Mazowiecki Marcin Jakubowski, a honorowym 

patronatem objął turniej także Polska Fede-
racja Tang Soo Do. Turniej zgromadził prawie 
200 zawodników z całej Polski. Dziękujemy 
za przybycie: Akademia Taekwon-do DRACHE 
Sebastian Grzegorowski, Martial Arts Wyszo-
mierski Team Grzegorz Kowalski, UKS Rekin 
Team Wojciech Granica, Mikołaj Granica, Mińskie 
Centrum Kick-Boxingu Patryk Matwiej, Woło-
mińskie Centrum Sztuk Walki Michał Majewski, 
Damian Gębal, Majster Team Adam Majsterek, 
Tang Soo Do Warszawa Marcin Kostyra, Akade-
mia Sztuk Walki Dawid Matwiej ,Centrum Tang 
Soo Do Góra Kalwaria Tomasz Nowicki. Otwarte 
Mistrzostwa Polski  rozgrywały się jednocze-
śnie na 5 matach w 7 kategoriach wiekowych 
(od przedszkolaków po weteranów). Przygoto-
wano aż 9 konkurencji dostosowanych do wieku 
i poziomu startujących: układy Taekwon-do ITF, 
kata otwarte, układy drużynowe otwarte, tor 
przeszkód, techniki szybkościowe, soft-stick, 
walki semi-hogo, walki light-contact oraz tech-
niki specjalne Twimyo Nopi Ap Chagi. Zawodnicy 
wykazali się wytrwałością, opanowaniem, wolą 
walki, a przede wszystkim ukazali piękną tech-
nikę wschodnich sztuk walki, której jak każdy 
wie – trzeba uczyć się latami.  Impreza przebiegła 
w miłej i przyjaznej atmosferze z wyczuleniem 
na wzajemny szacunek i zachowanie fair-play 
względem zawodników. Dziękujemy naszym 
sponsorom, dzięki którym udało się zaku-
pić piękne puchary dla zawodników: MARBO 
Marek Jackiewicz, ALFAFLOOR Agnieszka 
i Dariusz Niemyjscy, GOSiR Dębe Wielkie, 
Mechanika Pojazdowa Tomasz Siporski, Math-
Riders. Ogromny ukłon w stronę organizatorów: 
Dawida Matwieja i Moniki Matwiej oraz sędziów 
i wolontariuszy: Dariusz Skalski, Mariusz Wojda, 
Agnieszka Snoch, Mirek Ługowski, Damian 
Walas, Michał Jabłoński, Sebastian Walas, Nata-
lia Michalczyk, Oskar Szwach, Igor Więsik, Błażej 
Szostak, Miłosz Szwajkowski, Maciej Kożuchow-
ski, Stanisław Biernacki, Aleksandra Piotrkowicz, 
Kamila Rębisz, Florian Bigda, Piotr Dziubiński, 
Rafał Lewczuk, Oliwia Lewczk, Adam Prokop-
czyk, Kamila Chachlińska, Agnieszka Siporska, 
Karolina Chachlińska, Mateusz Siporski. Dzię-
kujemy pięknie p. Ewie Sobieraj za obstawę 
medyczną.  Zapraszamy wszystkich chętnych 
na treningi do Akademii Sztuk Walki. Trwają rów-
nież zapisy OBOZY LETNIE i PÓŁKOLONIE 

Monika Matwiej
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1. MIESZKAŃCY
W roku 2024 po raz pierwszy 
od 2010 roku odnotowaliśmy 
spadek liczby mieszkańców 
zameldowanych, przy jedno-
czesnym wzroście liczby osób 
ujętych w systemie gospo-
darki odpadami. Pomimo 
istnienia obowiązku meldun-
kowego coraz większa część 
mieszkańców nie dopeł-
nia go. Jest to bardzo ważny 
obowiązek z punku widze-
nia polityki rozwoju gminy. 
Wpływa na decyzje o inwe-
stycjach, m.in. oświatowych. 
Na terenie gminy Dębe Wiel-
kie zameldowanych jest 
na stałe 11039 mieszkańców 
(-11) oraz dodatkowo 91 osób 
na pobyt czasowy. 
W systemie gospoda-
rowania odpadami 
komunalnymi zarejestro-
wanych jest 11399(+129) 
osób. Większa liczba osób 
w systemie gospodarowa-
nia odpadami, w stosunku do 
liczby osób zameldowanych, jest efektem wzmożo-

nej pracy urzędników, którzy wyszukują osoby, które 
do tej pory nie zarejestrowały się, unikając opłat 
za odpady. Osoby te są wzywane do uregulowania 
opłat za odpady do 5 lat wstecz. 
Do Stałego Rejestru Wyborców wpisanych jest 8501 
mieszkańców (+72). Kartę Dużej Rodziny łącznie 
posiada 2557 osób (+101). 
 

2. FINANSE
Wykonanie budżetu za 2024 rok zakończyło się 
nadwyżką w wysokości 2,5 mln zł, co było spo-
wodowane pozyskaniem znacznych środków 
zewnętrznych na inwestycje, które zostaną zrealizo-
wane w 2025 roku. Dochody i wydatki przedstawiają 
się następująco:
Dochody 87,2 mln zł (+17,3 mln zł), w tym: sub-
wencja oświatowa 19,54 mln zł (+5,7 mln zł), część 

wyrównawcza subwencji ogólnej 3,7 mln zł (-1,75 
mln zł), udział w podatku dochodowym budżetu 
państwa PIT i CIT 19,06 mln zł (+7,2 mln zł), dota-
cje na zadania własne i zlecone 24,68 mln zł (+5,9 
mln zł), pozostałe dochody, w tym: podatki i opłaty 
lokalne 20,24 mln zł. Zanotowano bardzo duży 
wzrost dochodów z udziału w podatku PIT i CIT.
Wydatki osiągnęły wartość 84,71 mln zł, w tym 
(uwzględniając inwestycje): Oświata i wychowanie 
35,67mln zł (+7,42 mln zł), drogi publiczne 6,95 mln 
zł (+2,06 mln zł), Gospodarka wodno-ściekowa 8,8 
mln zł administracja publiczna – 8,86 mln zł (+0,89 
mln zł), pomoc i opieka społeczna 8,71 mln zł, gospo-
darka komunalna i ochrona środowiska 5,18 mln zł 
(+0,84 mln zł), kultura 1,33 mln zł, kultura fizyczna 
i sport 1,89 mln zł, gospodarka przestrzenna i nieru-
chomościami 0,93 mln zł, bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 4,41 mln zł (+3,36 mln zł)i pozo-
stałe wydatki 1,99 mln zł, w tym obsługa długu. 
Zanotowano duży wzrost wydatków na oświatę 
i wychowanie i gospodarkę komunalną – wzrost 

kosztów gospodarki odpadami. Duży wzrost wydat-
ków na bezpieczeństwo jest spowodowany budową 
strażnicy OSP w Dębem Wielkim.
Kwota długu na koniec roku to 36,9 mln zł (wzrost 
zadłużenia o 3,5 mln zł). W dużej części było to 
wynikiem konieczności zaciągnięcia kredytów aby 
zapewnić wkład własny do środków zewnętrznych 
pozyskanych przez gminę na inwestycje. Procentowy 
wskaźnik zadłużenia do dochodów wykonanych 
wynosi 42,28 % i jest niższy o 5,49% w stosunku do 
roku poprzedniego w związku ze znaczącym wzro-

stem dochodów.  
 Niestety dochody oświatowe (subwencja i dotacje 
z budżetu państwa, wpłaty za posiłki i za wycho-
wanie przedszkolne, dochody od innych gmin) nie 
równoważą wydatków oświatowych. Z roku na rok 
deficyt w finansowaniu oświaty powiększa się, co 
nie jest wynikiem złego zarządzania finansami tylko 
notorycznego niedofinansowania oświaty z budżetu 
państwa. W ubiegłym roku gmina Dębe Wielkie z wła-
snych środków dopłaciła do utrzymania oświaty 
ponad 11,1 mln zł. Związane jest to przede wszystkim 
z rosnącymi kosztami wynagrodzeń – przy zwięk-
szającej się liczbie przedszkolaków i uczniów ale 
również rosnącymi kosztami ogrzewania, wzrostem 
płacy minimalnej. Na część wydatków oświato-
wych gmina nie otrzymuje żadnego wsparcia np. 
dowożenie uczniów, świetlice, zatrudnienie i media 
w kuchni. 

3. INWESTYCJE I POZYSKANE 
ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

W 2023 roku gmina wydatkowała trzeci rok z rzędu 
rekordową kwotę na inwestycje  19,9 mln zł (+0,7 
mln zł). 
 Zwiększenie wartości inwestycji było możliwe dzięki 
pozyskaniu przez gminę bardzo wysokiej kwoty 
dotacji w latach poprzednich i w 2024 roku, z których 
11,45 mln zł wydatkowano w 2024 roku – 5,87 mln 
zł ze środków budżetu państwa, 5,03 mln zł ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz 
prawie 558 tys. zł ze środków Unii Europejskiej. Pozo-
stała kwota na inwestycje pochodziła ze środków 
własnych w wysokości 4,88 mln zł oraz z kredytów 

i pożyczek w kwocie 3,5 mln zł.
  Największy udział w wydat-
kach inwestycyjnych miała 
budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej w Dębem Wielkim. Wartość 
zadania w 2024 roku to aż 8,56 
mln zł, z czego 5,56 mln zł z dota-
cji z budżetu państwa. Drugim co 
do wartości wydatkiem majątko-
wym była budowa i przebudowa 
dróg. Na wykonanie nowych 
nawierzchni asfaltowych 
i z elementów betonowych 
na długości 3,3 km przezna-
czono kwotę 4,21 mln zł, z czego 
największy koszt (1,3 mln zł) 
stanowiła przebudowa mostu 
w ciągu ul. Batalionu Parasol 
w Dębem Wielkim. Wykonane 
zostały nawierzchnie asfaltowe 
na kilku innych odcinkach dróg. 
Pozostałe wydatki na drogi obej-
mowały m.in. budowę drogi 
w Choszczówce Stojeckiej (662 
tys. zł), przebudowę ul. Bru-
kowej w Olesinie (483 tys. zł), 
przebudowę drogi w Teresławiu 
(823 tys. zł), modernizację drogi 
w Jędrzejniku (149 tys. zł) oraz 
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remont ul. 103 Batalionu Strzelców w Aleksandrówce. 
Dzięki dotacji gminy Powiat Miński przebudował też 
kolejny odcinek ul. Armii Krajowej w Dębem Wiel-
kim. Dużym wydatkiem była rozpoczęta budowa 
nowej strażnicy OSP w Dębem Wielkim (3,5 mln zł).  
W gospodarce nieruchomościami wydatki były zwią-
zane z termomodernizacją obiektów gminnych oraz 
zakupem nieruchomości m.in. pod drogi gminne 
oraz działki przy ul. Kościelnej pod budowę nowej 
strażnicy OSP Dębe Wielkie. 
Gmina Dębe Wielkie w 2024 roku pozyskała 2,1 mln 
zł środków zewnętrznych, z czego ponad 796 tys. zł 
ze środków Unii Europejskiej, ponad 675 tys. zł ze 
środków samorządu województwa mazowieckiego 
i ponad 654 tys. zł  ze środków budżetu państwa
 
Ważniejsze inwestycje realizowane w 2024 roku

Budowa sieci kanalizacyjnej oraz budowa stacji 
podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej w gmi-
nie Dębe Wielkie - Polski Ład - Edycja 8
Rozpoczęto realizację zadania pn. „Budowa sieci 

kanalizacyjnej oraz budowa stacji podnoszenia 
ciśnienia sieci wodociągowej w gminie Dębe Wiel-
kie” w następujących lokalizacjach: ul. Kolejowa 
w miejscowości Aleksandrówka oraz odcinek przy 
starym młynie, odcinek ul. Staropolskiej w Olesinie, 
w Dębem Wielkim w ul. Biesiadnej, ul. Wiśniowej, ul. 
Turkusowej, Kolorowej, Błękitnej, Perłowej, ul. Paste-
lowej. W 2024 roku wydatkowano kwotę 214 128,54 
zł. Kontynuacja realizacja zadania została zaplano-
wana na 2025 rok.
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w gminie 
Dębe Wielkie w formule Zaprojektuj i wybuduj - 
Polski Ład Edycja 2
W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa 
infrastruktury kanalizacyjnej w gminie Dębe Wiel-
kie w formule Zaprojektuj i wybuduj - Polski Ład 
Edycja 2” w 2024 roku trwała kontynuacja realiza-
cji zadania związanego z budową sieci kanalizacji 
sanitarnej w Dębem Wielkim w ulicach: Polna, Wio-
senna, Marii Konopnickiej, Sosnowa, Południowa, 
Wiśniowa (na odcinku od ul. Polnej do ul. Wiosen-
nej), Armii Krajowej (na odcinku od ul. Polnej do ul. 

Nadrzecznej), a także łącznik ul. Polnej z ul. Sosnową 
w miejscowości Chrośla oraz w miejscowości Chrośla 
w ul. Sosnowej. 
Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego zadania 
zaplanowany na 2024 rok został w pełni zrealizowany, 
wydatkowano kwotę 5 753 629,28 zł w tym z dofi-
nansowania 3 499 999,99 zł. Kontynuacja realizacja 
zadania została zaplanowana na 2025 rok.
 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków wraz 
z rozbudową przepompowni ścieków w formule 
Zaprojektuj i wybuduj w Dębem Wielkim, gmina 
Dębe Wielkie - Polski Ład Edycja 8
W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków” w 2024 roku przystąpiono do 
opracowania dokumentacji projektowej i specyfika-
cji technicznej wykonania i odbioru robót, uzyskanie 
niezbędnych zgód, decyzji pozwoleniu na budowę, 
a następnie wykonanie robót budowlanych, zwią-
zanych z rozbudową oczyszczalni ścieków, wraz 
z rozbudową przepompowni ścieków w Dębem 
Wielkim. Zadanie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych. Zakres rzeczowo – finansowy 
niniejszego zadania zaplanowany na 2024 rok został 
w pełni zrealizowany wydatkowano kwotę 2 474 
273,87 zł w tym z dofinansowania 2 067 568,61 zł. 
Kontynuacja realizacja zadania została zaplanowana 
na 2025 rok.

  
Przebudowa drogi powiatowej nr 2221 Dębe Wiel-
kie - Górki - Poręby wraz z budową chodnika od km 
1+912 do km 2+234 i odwodnieniem
Zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2221 
Dębe Wielkie - Górki - Poręby wraz z budową chod-
nika od km 1+912 do km 2+234 i odwodnieniem” 
było realizowane przez Powiat Miński we współfi-
nansowaniu z budżetu gminy Dębe Wielkie. Zgodnie 
z Umową przekazano pomoc finansową w  wysoko-
ści 200 000,00 zł na konto Powiatu Mińskiego tytułem 
dotacji celowej na pokrycie części wydatków w roku 
2024 związanych z realizacją ww. zadania drogowego. 

Modernizacja drogi w miejscowości Jędrzejnik
W ramach realizacji niniejszego zadania wykonano 
roboty drogowe, które polegały na wykonaniu 
na długości 245 m nawierzchni mineralno-bitumicz-
nej asfaltowej w dwóch warstwach. Zakres rzeczowo 
zaplanowany na 2024 rok został w pełni zrealizo-
wany, wydatkowano kwotę 149 297,40 zł.

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie (Dębe Wielkie - ul. Batalionu 
Parasol, ul. Prądzyńskiego i ul. Kosmiczna, Olesin 
ul. Brukowa, Ruda droga prowadząca do miejsco-
wości Teresław)
Niniejsze przedsięwzięcie jest finansowane ze środ-
ków własnych Zamawiającego oraz dotacji z Budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju Województwa Mazowieckiego.
W 2024 roku w ramach ww. przedsięwzięcia realizo-
wano następujące prace drogowe:

• dokonano rozbiórki istniejącego obiektu mostowego 
i następnie budowy nowego obiektu mostowego 
na ulicy Batalionu Parasol w Dębem Wielkim, a także 
wykonano na przedmiotowej ulicy odcinek drogi 
o długości 45 m nowej asfaltowej nawierzchni jezdni 
wraz ze ścieżką pieszo – rowerową. 

• dokonano przebudowy ulicy Brukowej 
w miejscowości Olesin na odcinku od autostrady A2 
na południe z włączeniem do skrzyżowania ulicy Bru-
kowej z ulicami Polna oraz 103 Batalionu Strzelców. 
Długość przebudowanego odcinka drogi wyniosła 
413,5 m, szerokość jezdni 5 m.

• wykonano prace sanitarne na ulicy Kosmicznej 
w Dębem Wielkim polegające na wykonaniu sieci 
kanalizacji deszczowej z jej włączeniem do istniejącej 
kanalizacji deszczowej w ul. Szkolnej w Dębem Wiel-
kim oraz prace drogowe na długości 107 m w zakresie 
wykonania ciągu pieszo-jezdnego o nawierzchni 
z betonowej kostki brukowej .

W zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. „Poprawa 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dębe 
Wielkie (Dębe Wielkie - ul. Batalionu Parasol, ul. 
Prądzyńskiego i ul. Kosmiczna, Olesin ul. Brukowa, 
Ruda droga prowadząca do miejscowości Teresław)” 
w 2024 roku wydatkowano łącznie 1 316 552,63 zł 
z tego z dofinansowania 1 200 000,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Choszczówka Stojecka
W ramach realizacji niniejszego zadania wykonano 
nową podbudowę drogi oraz nawierzchnię asfaltową 
i pobocza. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni zre-
alizowany, wydatkowano kwotę 662 515 zł.

Fot. zmodernizowany odcinek drogi w miejscowości Jędrzejnik

Fot. Prace przy budowie przepompowni ścieków oraz 
na oczyszczalni ścieków w miejscowości Dębe Wielkie

Fot. przebudowany odcinek ul. Armii Krajowej w Dębem Wielkim

Fot.:Prace drogowe przy moście w ul. Batalionu Parasol 
w miejscowości Dębe Wielkie

Fot. Przebudowany odcinek  ul. Brukowej w miejscowości Olesin 
(odcinek na południe od autostrady A2)

Fot. Przebudowana ul. Kosmiczna w miejscowości Dębe Wielkie
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Przebudowa odcinka drogi gminnej 220211W 
w miejscowości Olesin gmina Dębe Wielkie

W ramach realizacji niniejszego zadania w pierwszym 
etapie wykonano nową podbudowę drogi, a następ-
nie jezdnię o nawierzchni asfaltowej w dwóch 
warstwach. Długość przebudowanego odcinka drogi 
wyniosła 303 m. Na realizacje ww. zadania w 2024 
roku wydatkowano łącznie kwotę 483 517,76 zł, przy 
czym niniejsze zadanie zostało dofinansowane ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych w kwocie 200 000,00 zł.

Przebudowa odcinka drogi nr 220219W w miej-
scowości Teresław gmina Dębe Wielkie

W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Przebudowa odcinka drogi nr 220219W 
w m. Teresław gmina Dębe Wielkie ” wykonano 
przebudowę odcinka drogi na długości 914 m. 
Przedmiotowa przebudowa polegała na wyko-
naniu nowej podbudowy drogi oraz nawierzchni 
mineralno-bitumicznej asfaltowej w dwóch war-
stwach, a także wykonania obustronnych. Zadanie 
zostało zrealizowane w ramach działania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infra-
struktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”, objętego PROW na lata 
2014-2020. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni zre-
alizowany, wydatkowano kwotę 823 354,25 zł w tym 
z dofinansowania 513 340,00 zł.

Przebudowa ul. Długiej w miejscowości Alek-
sandrówka w gminie Dębe Wielkie i wykonanie 
nakładki asfaltowej na ul. Szklarniowej w miej-
scowości Olesin

W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Przebu-
dowa ul. Długiej w msc. Aleksandrówka w gminie 

Dębe Wielkie” w 2024 roku wykonano prace dro-
gowe, które polegały na wykonaniu na długości 
345 m nawierzchni asfaltowej oraz poboczy. Zakres 
rzeczowo – finansowy niniejszego zadania zapla-
nowany na 2024 rok został w pełni zrealizowany, 
wydatkowano kwotę 247 867,34 zł. Dodatkowo 
na ul. Szklarniowej w Olesinie ykonano nawierzch-
nię asfaltową w pobliżu ul. Długiej w Aleksandrówce. 
Wydatkowano kwotę 52 631,88 zł.

 Rozbudowa drogi gminnej nr 220203W w miejsco-
wości Ruda gmina Dębe Wielkie, budowa chodnika 
na ul. Starzeńskiego (FS. 50.000,00)

W ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa 
chodnika w Rudzie na ul. hr. M. Starzeńskiego” w 2024 
roku dokonywano zakupu część materiału do reali-
zację tej inwestycji oraz w terenie prowadzone były 
prace przez Zespół Techniczny Urzędu Gminy Dębe 
Wielkie. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni zre-
alizowany, wydatkowano kwotę 99 997,82 zł.

Remont odcinka ul. 103 Batalionu Strzelców 
w miejscowości Aleksandrówka 
W 2024 roku dokonano remontu ul. 103 Batalionu 
Strzelców w miejscowości Aleksandrówka gmina 
Dębe Wielkie na odcinku 454 m od ul. Józefow-
skiej do ul. Powstańców (droga przy cmentarzu 
w Dębem Wielkim). Przedmiotowe przedsięwzięcie 
drogowe polegało na wykonaniu kompleksowego 
remontu podbudowy drogi wraz z wykonaniem 
jezdni w postaci nowej nakładki asfaltowej w dwóch. 
W ramach realizacji zadania wykonano także remont 
chodnika oraz zjazdów. Wartość całkowita zadania 
wyniosła 890 464,11 zł brutto.

Modernizacja miejsca integracji lokalnej świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Jędrzejnik, gmina Dębe 
Wielkie
W ramach realizacji zadania pn. „Modernizacja 
miejsca integracji lokalnej świetlicy wiejskiej w miej-
scowości Jędrzejnik, gmina Dębe Wielkie” wykonano 
m.in. wymianę dachu, ocieplenie stropu wełną, 
termomodernizację zachodniej ściany budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej z obróbką 
glifów oraz wykonanie parapetów wewnętrznych 
i zewnętrznych, wykonanie instalacji odgromowej 
budynku świetlicy.
Na realizacje ww. zadania w 2024 roku wydatkowano 
łącznie kwotę 181 092,90 zł, przy czym niniejsze zada-

nie zostało dofinansowane w kwocie 129 888,00 zł 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2024”. 

Zagospodarowanie działek o nr ewid. 386 i 387 
w msc. Aleksandrówka - Budowa Sali konferen-
cyjnej z częścią administracyjno-socjalna pełniącą 
funkcję świetlicy wiejskiej

W ramach realizacji zadania wykonano wewnętrzną 
instalację wody zimnej, wody ciepłej, kanaliza-
cji sanitarnej, montażu ogrzewania podłogowego, 
posadzkę anhydrytową ze zbrojeniem, wyprowa-
dzenie instalacji gazowej na zewnątrz, wykonano 
zewnętrzne zasilanie obiektu w energię elektryczną. 
Dokonano zakupu materiałów do wykonania części 
ogrodzenia (tj. słupków, paneli, płyt betonowych, 
łączników metalowych, obejm), a także kruszywa 
do wyrównania terenu, na którym zlokalizowany 
jest obiekt. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni zre-
alizowany, wydatkowano kwotę 120 995,00 zł.

Budowa strażnicy OSP w Dębem Wielkim
W ramach realizacji zadania w 2024 roku zostały roz-
poczęte prace budowlane związane z budową ww. 
obiektu na działce o nr ewid. 23/55 w miejscowo-
ści Dębe Wielkie. Nowobudowana strażnica będzie 
składała się z 6 stanowisk dla wozów bojowych, 
części sanitarno-socjalnej i sali szkoleniowej. Prace 
budowlane związane z budową Strażnicy są obecnie 
w trakcie realizacji. Rozliczenie niniejszego zadania 
zaplanowane na 2024 rok zostało w pełni zrealizo-
wane, wydatkowano kwotę 3 531 152,32 zł w tym 
w 2024 roku z dofinansowania w kwocie 3 500 000,00 
zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowiec-
kiego”. Kontynuacja zadania w 2025 roku.

Modernizacja strażnicy OSP w Cygance
W ramach realizacji zadania wykonana została 
wymiana okien oraz ociepleniu stropu na części 
garażowej. Zadanie „Modernizacja strażnicy OSP 
w Cygance” realizowano przy udziale środków 
otrzymanych od Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu – Mazowsze dla 
straży pożarnych 2024”. Zakres rzeczowo – finansowy 
niniejszego zadania zaplanowany na 2024 rok został 
w pełni zrealizowany, wydatkowano kwotę 48 957,42 
zł (w tym dotacja 40 000,00 zł).

Budowa terenu rekreacyjnego w miejscowości 
Walercin - wykonanie zestawu zabawowego oraz 
nawierzchni bezpiecznej z piasku

W ramach realizacji zadania zamontowano urzą-
dzenie zabawowe, które zawiera m.in. wieże 
czworokątne, pomosty, tunel, drabinki, zjeżdżal-
nie, wejście i  ściankę wspinaczkową, tablicę do 
rysowania, zegar, rurę strażacką. Inwestycja współ-
finansowana jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni zre-
alizowany, wydatkowano kwotę 135 115,50 zł w tym 
z dofinansowania 61 643,00 zł.

Prace konserwatorskie i zabezpieczające plebanii 
Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim - 
Polski Ład - RPOZ edycja 1
W ramach realizacji zadania w 2024 roku wykonano 
prace związane z wykonaniem robót konserwatorsko 
– remontowych plebanii: naprawa murów poprzez 
przemurowania, odtworzenie tynków, wykonanie 
prac malarskich i renowację podłóg.
Zadanie było dofinansowane z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków (Polski Ład). Zakres 
rzeczowo – finansowy niniejszego zadania zapla-
nowany na 2024 rok został w pełni zrealizowany, 
wydatkowano kwotę 306 122,45 zł z tego z dofinan-
sowanie wyniosło 300 000,00 zł.

Budowa boiska sportowego w miejscowości 
Celinów, gmina Dębe Wielkie
W ramach realizacji zadania wykonano budowę 
boiska sportowego z nawierzchnią trawiastą natu-
ralną wraz z instalacją nawadniania płyty boiska. 
Całkowita powierzchnia robót związanych z przygo-
towaniem płyt boiska wyniosła 4929 m2, przy czym 
pole gry wynosi 50 x 90 m, co stanowi powierzchnię 
4 500 m2. Zakres rzeczowo – finansowy niniejszego 
zadania zaplanowany na 2024 rok został w pełni 
zrealizowany, wydatkowano kwotę 370 000,00 zł, 
przy czym budowa boiska została dofinansowana 
w kwocie 226 730,00 zł z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu 2024”.

4. MAJĄTEK GMINY
Gmina Dębe Wielkie w 2024 roku pozyskała łącz-
nie 8,2528 ha gruntów, głównie dróg. Część tej 
powierzchni zajęta była pod drogi gminne ale gmina 
Dębe Wielkie nie była właścicielem a tylko wła-
dającym. W wyniku komunalizacji gmina stała się 
właścicielem 4,62 ha gruntów, na podstawie art.  73.  
ustawy Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną gmina przejęła na własność 
1,4339 ha gruntów zajętych pod drogi publiczne, 
1,6409 ha na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 841 m2 gmina kupiła od prywat-
nych właścicieli. 
Na dzień 31.12.2024 roku majątek własny Gminy 
Dębe Wielkie wyniósł netto 119.558.417 zł, natomiast 
brutto 174.538.656 zł, co oznacza wzrost w stosunku 
do roku 2023 o 3,5%.  Największy udział w majątku 
własnym stanowią budowle, których wartość brutto 
na koniec 2023 roku wyniosła 105.133.034,67 zł 
(tj. wzrost o 4,1 % w stosunku do roku 2023).  Są 
to głównie studnie, stacje uzdatniania wody, sieci 
wodociągowe, sieci kanalizacyjne, oczyszczalnia 
ścieków, wybudowane drogi gminne, ogrodzenia, 
boiska, place zabaw, oświetlenie uliczne. Wzrost 
wartości budowli wynika m.in.  z zakończenia 
takich inwestycji jak: sieć dróg gminnych na terenie 
gminy Dębe Wielkie,  budowa placu zabaw na tere-
nie rekreacyjnym w Walercinie, budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Dębe Wielkie. Wartość 
budynków i lokali wyniosła na koniec 2024 roku 
40.309.327 zł brutto. Są to: budynek – biurowiec UG, 
budynek Ośrodka Zdrowia, budynki OSP, obiekty 
szkolne i budynki usługowo-mieszkalne. Wartość 
brutto środków transportu na dzień 31.12.2024 roku 

Fot. Przebudowany odcinek drogi w miejscowości 
Choszczówka Stojecka

Fot. Przebudowany odcinek  ul. Brukowej w miejscowości Olesin 
(odcinek na północ od autostrady A2)

Fot. Przebudowana droga w miejscowości Teresław

Fot. Przebudowany odcinek ul. Długiej w miejscowo-
ści Aleksandrówka oraz Szklarniowej w Olesinie

Fot. Wybudowany chodnik przy ul. Hr. M. Starzeńskiego w Rudzie

Fot. Wyremontowany odcinek ul. 103 Batalionu Strzelców 
w miejscowości Aleksandrówka

Fot. Zmodernizowana świetlica wiejska w miejscowości Jędrzejnik.

Fot. Budowany budynek świetlicy wiejskiej wraz z lokalami 
mieszkalnymi na I piętrze w miejscowości Aleksandrówka.

Fot. Prace budowlane związane z budową Strażnicy OSP 
w Dębem Wielkim.

Fot. Teren rekreacyjny w Walercinie
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wyniosła 1.131.837 zł. Wartość urządzeń technicz-
nych i maszyn wyniosła na koniec roku 2024 brutto 
4.112.159 zł (wzrost o 4%). Wartość pozostałych środ-
ków trwałych wynosi 2.996.803 zł.  
 

5. GOSPODARKA WODNO–ŚCIEKOWA
Gmina Dębe Wielkie posiada łącznie 209,68 km 
wybudowanej sieci wodociągowej we wszystkich 
sołectwach gminy. 
Sieć wodociągowa jest zasilana z dwóch Sta-

cji Uzdatniania Wody zlokalizowanych w Dębem 
Wielkim o wydajnościach 25m3/h i 116m3/h. Ilość 
przyłączy wodociągowych do budynków/gospo-
darstw: 3657 szt. (+167 szt.) W odniesieniu do 
budynków mieszkalnych gmina zwodociągowana 
jest w 96,8%.
Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana w Dębem 
Wielkim, Aleksandrówce, Olesinie i Chrośli ma długość 
45,61km. Ilość przyłączy kanalizacyjnych prowadzą-
cych do budynków/gospodarstw: 1196 szt. W 2024 
roku nie oddano do użytkowania nowych odcinków 
sieci kanalizacyjnej, chociaż prowadzone były inwe-
stycje w tym zakresie. Odcinki sieci kanalizacyjnej 
budowane w 2024 roku zostaną oddane do użytku 
w 2025 roku. 
Procent skanalizowania gminy w odniesieniu do 
budynków mieszkalnych: 31,7%. Ścieki komunalne 
są oczyszczane w oczyszczalni ścieków zlokalizowa-
nej w Dębem Wielkim o przepustowości 650m3/dobę. 
W gminie zarejestrowanych jest 242 (+32) przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. 
 

6. DROGI
Gmina zarządza łącznie ok. 202,5 km różnego rodzaju 

dróg, z czego ok. 83 km dróg publicznych z nadanymi 
numerami, 35 km dróg publicznych bez nadanych 
numerów (są to drogi wewnętrzne, którym nadano 
kategorię drogi gminnej) oraz ponad 82 km dróg 
wewnętrznych. Drogi asfaltowe zarządzane przez 
gminę mają łączną długość 59,3 km (+2,7 km). 
1,3km dróg ma nawierzchnię z kostki brukowej, 3,8 
km nawierzchnię tłuczniową, 84,7 km ma nawierzch-
nię utwardzoną żużlem lub destruktem, 52,1 km 
dróg to drogi gruntowe. Drogi gruntowe, które jed-

nocześnie są w zdecydowanie najgorszym stanie to 
najczęściej trakty leśne, głównie w Chrośli, Chosz-
czówce Stojeckiej, Kobiernem, Rysiu i Ostrowi-Kani, 
oraz działki drogowe wydzielone zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania w Dębem Wielkim 
oraz Chrośli a nie urządzone. Ze względu na szybki 
rozwój terenów pod zabudowę mieszkaniową 
rozbudowa infrastruktury drogowej nie nadąża 
za powstającą zabudową. 
 Wzdłuż ulic zarządzanych przez gminę istnieje ok. 10 
km chodników (+0,5 km). Wzdłuż dróg powiatowych 
przy udziale gminy wybudowanych jest ok. 8,1 km 
chodników (+0,3km), z czego 3,9 km w Dębem Wiel-
kim, 0,6 km w Rudzie i 0,3 km w Chrośli oraz 1,2 km 
w Cygance i 0,6 km w Górkach.
Oprócz powyższych chodników wybudowane są 
również i zarządzane przez GDDKiA chodniki wzdłuż 
drogi krajowej nr2 i nr92 (ok. 10,5km). Na tere-
nie gminy znajduje się 1,3 km ścieżek rowerowych 
wzdłuż dróg gminnych (na wiaduktach nad auto-
stradą A2) oraz 0,8 km ścieżek rowerowych wzdłuż 
dróg powiatowych.
W 2024 roku zostało wykonanych 2,8 km 
nawierzchni asfaltowych:  w Aleksandrówce ul. 

Długa (0,36 km) i 103 Batalionu Strzelców (0,21km) 
oraz w Olesinie ul. Brukowa (0,65km) i ul. Szklar-
niowa (0,14 km), w Choszczówce Stojeckiej (0,87 
km) i w Teresławiu (0,61 km). Dodatkowo została 
wykonana nawierzchnia z kostki brukowej na ul. 
Kosmicznej w Dębem Wielkim. Drogi i ulice gminne, 
powiatowe i krajowe oświetlają 1926 lamp (+56).
Do utrzymania bieżącego dróg gmina posiada nastę-
pujący sprzęt : równiarkę, koparko-ładowarkę,  
koparkę kołową, samochód skrzyniowy, 3 ciągniki, 
spalinową piłę jezdną (do napraw nawierzchni 
asfaltowych) oraz samochód ze skrzynią samowyła-
dowczą. Do zimowego utrzymania dróg wykorzystuje 
się trzy pługi śnieżne montowane na koparce i ciągni-
kach oraz dwie posypywarki.

7. GOSPODARKA ODPADAMI
W 2024 roku bezpośrednio z nieruchomości ode-
brano łącznie 3359,33 Mg. Jest to ilość większa o 564 
Mg w porównaniu do 2023 roku. W Punkcie Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

odebrano 364,435 Mg czyli mniej o 65,565 Mg niż 
rok wcześniej. Łącznie od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odebrano 3723,765 Mg. 
W systemie gospodarki odpadami zarejestrowanych 

jest łącznie 11 399 mieszkańców (+129), przy liczbie 
osób zameldowanych 11 130. 

8. OCHRONA POWIETRZA
 Od 2020 roku trwają całoroczne odczyty z 5 czujników 
jakości powietrza (2 w Dębem Wielkie i po jednym 
w Rudzie, Górkach i Cygance).
Od maja 2021 w Urzędzie Gminy Dębe Wielkie działa 
Gminny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Pro-
gramu Czyste Powietrze. 
W 2024 roku w wyniku dofinansowania z Programu 
Czyste Powietrze mieszkańcy dokonali termomo-
dernizacji 23 budynków mieszkalnych (3. miejsce 
w powiecie mińskim) oraz wymienili 72 kotły grzew-
cze na ekologiczne źródła ciepła (2. miejsce 
w powiecie mińskim).
W 2024 roku na terenie gminy wymienionych zostało 
łącznie 142 nieekologiczne urządzenia grzewcze 
(kotły i piece). Najwięcej nowych źródeł ciepła to 
kotły na pellet i pompy ciepła. Dużą popularno-
ścią cieszyły się też kotły gazowe. Nowe urządzenia 

grzewcze zastępujące stare nieekologiczne w 2024 r.:
Urządzenia grzewcze w gminie Dębe Wielkie 
na koniec 2024 roku:
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Ponadto w roku 2024 kontynuowano kontrole urzą-
dzeń grzewczych podczas okresu grzewczego. 
Prowadzono kontrole w zakresie przestrzegania 
wymagań określonych w uchwale, o której mowa 
w art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska oraz w zakresie spalania odpa-
dów i pozostałości roślinnych
• liczba kontroli: 73 szt.
• liczba popełnionych wykroczeń: 16 szt.
• liczba udzielonych pouczeń: 16 szt.

9.OŚWIATA
Gmina Dębe Wielkie jest organem prowadzącym 
dla czterech szkół podstawowych: w Dębem Wiel-
kim - 626 uczniów (+46), Rudzie - 238 uczniów (+3), 
Cygance - 113 uczniów (+3) i Górkach - 202 uczniów 

(+27). W oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych roczne wychowanie przedszkolne 
spełnia łącznie 280 dzieci (-13). Gminne Przed-
szkole Publiczne w Dębem Wielkim funkcjonuje 
w dwóch lokalizacjach: ul. Strażacka 3 (50 miejsc) 
oraz w nowym budynku (150 miejsc). Wszystkie miej-
sca są wykorzystane. Funkcjonują 3 Przedszkola 
Niepubliczne: w Chrośli, Rudzie i w Dębem Wiel-
kim - łącznie 95 dzieci (-6). Łącznie wychowanie 

przedszkolne realizuje na terenie gminy 575 dzieci 
(-31) a w szkołach uczy się 1179 uczniów (+79). 
Trzeci rok funkcjonuje Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa im. Bł. Kardynała Wyszyńskiego w Kobiernem 
z liczbą 38 (+ 33) uczniów w klasach I-VII i 8(+7) dzieci 
w oddziale przedszkolnym. W placówce tej w 2024 
roku 28 uczniów pobierało naukę poza szkołą (w tzw. 
nauczaniu domowym).
Piąty rok z rzędu funkcjonuje I Liceum Ogólnokształ-
cące Płockiego Uniwersytetu Ludowego w Dębem 
Wielkim. Szkoła ma charakter mundurowy. Jed-
nostka oświatowa jest niepubliczna ale funkcjonuje 
na zasadach publicznej. 
Gmina dotuje działalność niepublicznych pod-
miotów prowadzących wychowanie przedszkolne 
kwotami: przedszkola niepubliczne – 965,5 zł 
(+225,09 zł)/ dziecko miesięcznie. Reforma oświa-

towa oraz podwyżki wynagrodzeń w oświacie 
generują zwiększone wydatki, co nie jest kompen-
sowane odpowiednio zwiększającą się subwencją 
oświatową. Różnica pomiędzy subwencją oświatową 
i dotacjami a łączną kwotą wydatków oświatowych 
z roku na rok jest coraz większa i gmina coraz więcej 
musi dokładać na te zadania z własnych środków 
aby zapewnić odpowiednią bazę i poziom kształ-
cenia. W 2024 roku gmina z własnych środków 

dołożyła na wydatki oświatowe aż 11,151 mln zł.
Duża część działalności jednostek oświatowych 
nie jest dofinansowywana z budżetu państwa 
a wydatki w całości pokrywane są z dochodów wła-
snych gminy. Do tych zadań własnych należy m.in. 
dowożenie uczniów do szkół, prowadzenie świetlic 
szkolnych, obsługa wyżywienia dla dzieci. Pomimo 
coraz większego deficytu gmina corocznie prowa-
dzi inwestycje w szkołach zarówno w budynki jak 
i wyposażenie. W 2023 roku zostało zlecone przygo-
towanie projektu budowy żłobka i pierwszego etapu 
rozbudowy Szkoły Podstawowej w Rudzie. W roku 
2024 ten projekt został przygotowany do realizacji.

10. KULTURA
Na terenie gminy funkcjonują dwie instytucje kul-
tury – Gminna Biblioteka Publiczna zlokalizowana 
w Dębem Wielkim oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębem Wielkim. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim 
jest samorządową instytucją kultury. Terenem dzia-
łania obejmuje Gminę Dębe Wielkie. Lokalizacja 
biblioteki jest bardzo atrakcyjna, znajduje się w cen-
trum miejscowości, w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dębem Wielkim, przy ulicy Strażackiej 
1. Zajmuje lokal o powierzchni 100 m2  (w tym 60 
m2 to powierzchnia biblioteczna,  pozostały metraż 
obejmuje ciągi komunikacyjne, toalety i magazyn). 
Zlokalizowana jest na 1  piętrze, nie posiada windy 
i nie dysponuje salą do spotkań z czytelnikami. 
Pomieszczenie wypożyczalni jest za małe dla znaj-
dujących się w niej zbiorów, książki nie mieszczą się 
na półkach bibliotecznych,  nie ma fizycznej możli-

wości dostawienia regałów. Takie warunki znacznie 
utrudniają czytelnikom korzystanie ze zbiorów.
Zaspokajając gusta i preferencje czytelników biblio-
teka systematycznie dokonuje zakupów nowości 
wydawniczych. Placówka stara się również pozy-
skiwać środki zewnętrzne. W ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021-2025 ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzyskała dofi-
nansowanie w wysokości 9 666 zł. 
 W 2024 r. przybyło 961 woluminów na kwotę 27 
569,69 zł, 21 jednostek inwentarzowych zbiorów 
specjalnych o wartości 290,82 zł, zdjęto z ewidencji 
1 435 woluminów.
 
Gminna Biblioteka Publiczna gromadzi zbiory biblio-
teczne o profilu ogólnym. Zasadnicza część zbiorów 
to literatura piękna dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 
W Bibliotece znajdują się także publikacje popularno-
naukowe, książki obcojęzyczne, zbiory regionalne. 
Użytkownicy Biblioteki mogą  wypożyczać książki 
dostępne w postaci drukowanej oraz na nośnikach 
fizycznych jako audiobooki. Czytelnicy z dysfunk-
cjami wzroku mają możliwość korzystania z książek 
wydanych dużym drukiem,  jak również ze zbiorów 
specjalnych. Dla osób ze szczególnymi potrzebami 
dostępna jest  usługa „Książka na telefon”. 
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2024 r. wyniósł 17 
817 woluminów i 413 jednostek inwentarzowych 
zbiorów specjalnych (audiobooków).
Czytelnicy mieli również możliwość skorzystania 
z nieograniczonego zdalnego dostępu do ebooków 
i audiobooków na platformach zewnętrznych z oferty 
LEGIMI, dzięki Mazowieckiemu Konsorcjum Bibliotek 
Publicznych Województwa Mazowieckiego (w ciągu 
roku wydano 390 kodów, pobrano 4643 dokumenty). 
Biblioteka oferuje również dostęp do wypożyczalni 
cyfrowej ACADEMICA. W zasobach wypożyczalni 
znajduje się obecnie ponad 3,7 mln. publikacji, m.in.: 
książki, czasopisma, grafiki, fotografie, nuty  czy 
mapy. Biblioteka oferuje swoim Czytelnikom roz-
wiązania technologiczne do samodzielnej obsługi 
zdalnej, poprzez dostęp do indywidualnego konta 
bibliotecznego online tj. rezerwacje i internetowe 
kolejki do książek, zamówienia dostępnych tytułów, 
prolongaty, dostęp do historii wypożyczeń. 
źródło: Sprawozdanie GUS Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębem 
Wielkim za 2024 rok

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. w bibliotece 
zarejestrowano 1273 czytelników (+5) oraz 1284 
użytkowników. Bibliotekę stacjonarnie odwiedziło 
14656 (+ 732) użytkowników, liczba odsłon strony 
internetowej https://gbpdebewielkie.pl wyniosła 
12238.
W 2024 r. czytelnicy ogółem wypożyczyli 22 559 (+1 
396) jednostek inwentarzowych (książki + zbiory 
specjalne). Z czytelni skorzystało   1 371 osób,  udo-
stępniono na miejscu 1 055  książek i 786 czasopism.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim  zachęca poprzez różne działania do uczest-
nictwa w życiu kulturalnym gminy m.in. poprzez 
organizowanie lekcji bibliotecznych dla przedszko-
laków i uczniów, spotkań autorskich, warsztatów 
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literacko-plastycznych, konkursów literackich, kon-
kursów plastycznych, quizów literackich, spotkań 
tematycznych,  wycieczek do biblioteki, wystaw. 
Biblioteka bierze udział w wielu akcjach i projek-
tach o zasięgu ogólnopolskim, np. MAŁA KSIAŻKA 
WIELKI CZŁOWIEK, TYDZIEŃ BIBLIOTEK, PODARUJ 
WIERSZ, CZYTAMY Z SERCEM. W roku sprawoz-
dawczym odbyło się łącznie 46 wydarzeń dla 1060 
użytkowników.

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w budynku 
Urzędu Gminy pomimo braków lokalowych (GOK 
nie posiada własnej siedziby) działa prężnie, oferując 
mieszkańcom wydarzenia patriotyczne i kulturalne, 
zajęcia edukacyjne (sekcje GOK), promuje działania 
gminy na jej terenie oraz na zewnątrz. 
Rok 2024 był dla Dębskiej Kultury czasem wyjątkowo 
intensywnej i różnorodnej działalności. Kalendarz 
objął ponad 150 wydarzeń – od dużych plenerowych 
przedsięwzięć po mniejsze, kameralne spotkania. 
Organizowaliśmy imprezy cykliczne i tematyczne, 
warsztaty edukacyjne, koncerty, wystawy, spotkania 
autorskie oraz projekty społeczne. Proponowaliśmy 
mieszkańcom różne formy aktywnego uczestnictwa 
w kulturze – w ramach sekcji GOK: od zajęć plastycz-
nych, muzycznych, wokalnych i rękodzielniczych, 
przez programowanie i robotykę, aż po klub gier, 
klub malucha, British Club i Dębski Klub Seniora.
Różnorodność wydarzeń – kultura blisko Ciebie 
GOK organizuje obchody świąt patriotycznych oraz 
rocznice bitew stoczonych na terenie gminy. Dba 
również o naszych lokalnych artystów, tworząc dla 
nich przestrzeń do prezentacji twórczości, rozwoju 
i współpracy. Jednocześnie zapraszamy wybitnych 
gości – wielkich artystów, których dzięki naszym 
działaniom mieszkańcy mogą spotkać dosłownie 
na wyciągnięcie ręki. Wydarzenia GOK są skierowane 
do różnych grup wiekowych i społecznych. Wśród 
nich znalazły się aktywności rodzinne, koncerty, 
spektakle, wieczory poetyckie, spotkania podróżni-
cze, wernisaże, warsztaty kulinarne i rękodzielnicze, 
spacery historyczno-przyrodnicze oraz prelekcje.

Wydarzenia tematyczne – jak „DębeNOCka”, „Powi-
tanie Lata”, „COOLturalne Piątki na trawniku”, 
„COOLturalne Mikołajki”, czy „Adwent na Gościńcu” 
– budowały poczucie wspólnoty, pozwalały cele-
brować tradycje i angażowały mieszkańców 
emocjonalnie. Cykliczne inicjatywy historyczne, 
działania ETNO czy warsztaty genealogiczne, dawały 
uczestnikom poczucie ciągłości i przynależności.

W 2024 roku wyjątkowym wydarzeniem było „Dyk-
tando z Mistrzem”, którego gościem specjalnym 
był sam Daniel Olbrychski. Znany aktor przeczytał 
uczestnikom przygotowany tekst dyktanda, a następ-
nie odbyło się otwarte spotkanie z artystą, które 
zgromadziło szeroką publiczność i pozostawiło nie-
zapomniane wrażenia.
Nie mając dedykowanego obiektu, prowadzimy 
działalność głównie w piwnicy Urzędu Gminy – Dziu-
pli,  którą z dumą nazywamy naszą kuźnią kultury. 
Korzystamy również z gościnności szkół, instytu-
cji i prywatnych przestrzeni. Często wychodzimy 
na ulice, place i skwery, tworząc kulturę na świeżym 
powietrzu – dostępną, bliską ludziom i wolną od 
barier.Dzięki współpracy z fundacjami i partnerami 
zewnętrznymi zrealizowaliśmy m.in. cykl koncertów 
„Muzyka blisko Ciebie” oraz rozpoczęliśmy spotkania 
„Podróże małe i duże w kulturze”. Dodamy, że nasze 
flagowe inicjatywy, jak tematyczne Powitanie Lata, 
Kino Plenerowe, Noc Sów, „Adwent na Gośicńcu” czy 
słynna DębeNOCka, wyróżniają się w regionie cha-
rakterem, skalą i zaangażowaniem mieszkańców. 
Wsparcie finansowe i projekty.
W 2024 roku GOK pozyskał dodatkowe środki 
zewnętrzne w wysokości 155.550 zł.
Dzięki wsparciu z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego zrealizowaliśmy:
Nazwa projektu  Dofinansowanie
Powitanie Lata z Ranczo 30.000 zł
COOLuralne Piątki na trawniku 11.750 zł
Dożynki Diecezjalno-Parafialne 15.000 zł
COOLturalne Mikołajki 10.000 zł
Dzięki zaangażowaniu partnerów i sponsorów, pozy-
skaliśmy również:

darowizny: 24.200 zł,
sponsoring: 58.500 zł,
wsparcie promocyjne: 6.100 zł.
Tradycyjnie wspieraliśmy akcje charytatywne (WOŚP, 
Szlachetna Paczka, Operacja Czysta Rzeka), działania 
ekologiczne i wolontariat oraz inicjatywy edukacyjne 
i integracyjne w duchu lokalności i otwartości.
GOK również wspiera lokalne działania kulturalne 
realizowane przez szkoły, jednostki samorządowe 
i organizacje pozarządowe. Nieodpłatnie udostęp-
niamy sprzęt nagłośnieniowo-oświetleniowy, scenę 
oraz studio nagrań. Prowadzi stałą współpracę z: 
Lokalną Organizacją Turystyczną Wielki Gościniec 
Litewski – w zakresie promocji gminy na szlaku WGL, 
Lokalną Organizacją Turystyczną Ziemi Mińskiej – 
promując gminę w powiecie mińskim, Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 
– w zakresie kultury i turystyki, Mazowiecką Regio-
nalną Organizacją Turystyczną – w ramach promocji 
trendów i priorytetów turystycznych województwa 
mazowieckiego „Moda na Mazowsze”.
Wszystkie działania GOK-u promują gminę Dębe 
Wielkie. Wydajemy także Biuletyn Informacyjny 
Gminy Dębe Wielkie (5 edycji w 2024 roku). 

11. SPORT
Gmina posiada coraz lepszą infrastrukturę sportową. 
 

W 2024 roku dębski GOSiR współorganizował i orga-
nizował 30 imprez sportowych, co stanowiło wzrost 
o 20% względem ubiegłego roku. Z tego aż 22 zawo-
dów sportowych rozegrano w dębskiej hali. Pozostałe 
imprezy odbyły się na innych obiektach sportowo-
-rekreacyjnych na terenie gminy. W wydarzeniach 
sportowych organizowanych w 2024 roku przez nasz 
Ośrodek udział wzięło aż 2607 osób, co stanowiło 
wzrost o blisko 20% względem roku poprzedniego. 
W poprzednim roku podczas organizacji Dębskiej 

Siódemki, Biegu o Puchar Wójta Gminy Dębe Wielkie 
zaangażowało się rekordowa ilość partnerów i spon-
sorów. Na starcie stanęło 190 osób. Dzięki współpracy 
z stowarzyszeniem Sport4Kids pozyskano dodat-
kowe środki na organizację Dębskiej Siódemki oraz 
Powiatowego Cyklu Turniejów w Tenisa Stołowego. 
GOSiR był współorganizatorem I Balu Mistrzów 
Sportu, podczas którego bawiło się blisko 140 osób.
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wiel-
kim posiada bardzo bogatą ofertę zajęć ruchowych 
dla osób w różnym wieku. Prężnie działają sekcje 
koszykówki, piłki ręcznej, siatkówki oraz lekkoatle-
tyki dla dzieci oraz młodzieży. GOSiR organizuje 
otwarte, rekreacyjne zajęcia z tenisa stołowego. 
W sportowej ofercie Ośrodka jest też kilka innowacyj-
nych propozycji: zajęcia dedykowane dla młodzieży 
z ASG oraz surviwalu czy też urodziny na sportowo.  
Trenerzy zatrudnieni w GOSiR Dębe Wlk. prowadzą 
treningi na taśmach TRX, zajęcia typu Cross, jogę 
a od 2024 roku także trening mobility dedykowany 
dla osób które dopiero zaczynają regularną aktyw-
ność fizyczną lub wracają po kontuzji. 
Odpowiedzią na plagę skrzywień kręgosłupa wśród 
naszych najmłodszych mieszkańców są zajęcia 
z gimnastyki rehabilitacyjnej dla dzieci prowadzone 
pod okiem fizjoterapeuty.  
Dębski Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz z dru-
żyną biegową Race Fighter promuje bieganie jako 
najprostszą formę ruchu. Dynamicznie działa mło-

dzieżowa sekcja lekkoatletyczna Race Fighter Junior, 
która zrzesza blisko 50 dzieci z terenu gminy Dębe 
Wielkie. Sekcje działają przy Szkołach w Rudzie i Gór-
kach. Hołdując zasadzie: „w zdrowym ciele zdrowy 
duch”, ze środków GOSiR Dębe Wielkie organizo-
wane są zajęcia z gimnastyki leczniczej o charakterze 
rehabilitacyjnym dla osób po 60-tym roku życia.  Bli-
sko 30 seniorek regularnie, dwa razy w tygodniu 
bezpłatnie uczęszcza na zajęcia w ramach projektu 
„aktywny senior”. W 2024 roku dębski GOSiR zorgani-
zował kurs tańca towarzyskiego, w którym w dwóch 

edycjach udział wzięło blisko 40 osób. 
Dodatkowo w tygodniu w godzinach popołu-
dniowych w hali sportowej w Dębem Wielkim 
prowadzone są zajęcia z zakresu piłki nożnej, siat-
kówki oraz koszykówki dla osób dorosłych czy też 
zajęcia sztuk walki. 
W 2024 roku w Dębskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w ramach 12 sekcji sportowych, funkcjonuje 27 grup 
ćwiczących. Łącznie wspólnie z nami regularnie tre-
nuje 364 osoby (co stanowi wzrost o blisko 30 osób 
względem roku poprzedniego).  
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dębem Wielkim 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Sport4Kids w okre-
sie zimowej oraz letniej przerwy szkolnej zadbał 
o czas wolny naszych mieszkańców. W półkoloniach 
na sportowo w dwóch turnusach uczestniczyło bli-
sko 50 adeptów. 
Poza środkami przeznaczonymi na działalność 
z budżetu gminy , dębski GOSiR sam stara pozyski-
wać środki finansowe. Pomijając środki pozyskane 
w 2024 roku na organizację imprez sportowych, 
w ubiegłym roku z planowanych dochodów GOSiR 
Dębe Wielkie dużą część stanowiły  m.in. opłaty 
z tytułu udziału w zajęciach sportowych. W 2024 roku 
„pracą własną” wypracowano łącznie: 367.586,03 
zł. Wpływy do budżetu GOSiR-u z tytułu darowizn 
w poprzednim roku oscylowały w kwocie 35 000,00 
zł a opłaty za udział w zajęciach sportowych to kwota 
285.041,28  zł. 
W Gminie Dębe Wielkie od lat działa Gminno-
-Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Płomień Dębe 
Wielkie”, którego najbardziej liczną sekcją jest sekcja 
piłki nożnej. Dziś „Płomienni” grają w V lidze MZPN. 
Gmina Dębe Wielkie co roku dotuje działalność spor-
tową GLUKS Płomień.
Na terenie gminy funkcjonują też inne organizacje 
sportowe m.in. Akademia Sztuk Walki, która oprócz 
treningów taekwondo promuje też wśród miesz-
kańców bieganie, czy stowarzyszenie Sport4Kids, 
które organizuje treningi dla dzieci z piłki nożnej 
oraz współpracuje z GOSiR-em w organizacji różnych 
wydarzeń sportowych.
 

12. POMOC SPOŁECZNA
Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej 
w szerokim zakresie, na terenie Gminy Dębe Wiel-
kie, zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim. 
W 2024  r. mieszkańcy Gminy Dębe Wielkie mogli sko-
rzystać z różnorodnych form pomocy wynikających 
z ustawy o pomocy społecznej: m.in. materialnej, 
rzeczowej, usługowej oraz poradnictwa. Do zadań 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim należały w szczególności: praca socjalna, 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, okre-
sowych, celowych, zasiłków celowych na pokrycie 
wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 
świadczenie usług opiekuńczych, dożywianie dzieci, 
wydawanie decyzji administracyjnych potwier-
dzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, 
opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne okre-
ślonych w  przepisach  o  świadczeniach  opieki  
zdrowotnej  finansowanych  ze środków publicz-
nych, udzielanie mieszkańcom Gminy informacji 
o przysługujących uprawnieniach, organizowanie 
i prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, zapew-
nienie rodzinom przeżywającym trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych 
wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu 
do specjalistycznego poradnictwa, prowadze-
nie monitoringu sytuacji dziecka z  rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
realizowanie zadań wynikających z rządowych pro-
gramów („Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”), 
diagnoza problemów społecznych, określenie 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz diagnoza 
zjawiska przemocy.
W 2024 r. łącznie z pomocy społecznej skorzystało 
301 rodzin ( liczba osób w rodzinach wynosiła 649 ).  
29 osób otrzymało zasiłki stałe na kwotę 261 051 zł, 
6 osób zasiłki okresowe na kwotę 14 400 zł, 59 osób 
zasiłki z Programu Posiłek w szkole i w domu na kwotę 
47 350 zł, 115 osób zasiłki celowe i specjalne zasiłki 
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celowe na kwotę 179 740 zł. Ze świadczeń niepie-
niężnych w postaci posiłków w szkołach skorzystało 
55 osób (na kwotę 47 425 zł), z usług opiekuńczych 
17 osób (3 535 godzin na kwotę 132 054 zł). Z pomocy 
w postaci pracy socjalnej skorzystały 292 rodziny ( 
liczba osób w rodzinach wynosiła 636 ), w tym 153 
rodziny skorzystały z pomocy wyłącznie w postaci 
pracy socjalnej ( liczba osób w rodzinach wynosiła 
341 ). 
W związku z podejrzeniem przemocy w rodzinie zało-
żono 14 niebieskich kart oraz kontynuowano pracę 
z 6 kartami.
W 2024 r. wypłacono 8430 świadczeń rodzinnych 
w łącznej wysokości 3 394 955 zł, w tym 3142 zasiłki 
rodzinne na kwotę 350 620 zł, 2020 zasiłków pielę-
gnacyjnych dla osób niepełnosprawnych na kwotę 
435 997 zł, 732 świadczenia pielęgnacyjne na kwotę 
2 177 648 zł, 32 jednorazowe zapomogi z tytułu uro-
dzenia dziecka na kwotę 32 000 zł, 185 świadczeń 
rodzicielskich na kwotę 171 975 zł oraz jedno świad-
czenie z programu „Za życiem” na kwotę 4 000 zł. 
Wypłacono również 360 świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego na kwotę 169 838 zł. 
W 2024 r. GOPS realizował zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej – wypłacono 393 dodatki 
osłonowe na kwotę 145 907 zł oraz 517 bonów ener-
getycznych na kwotę 239 521 zł. 

13. OPIEKA MEDYCZNA
Obecnie na terenie gminy działają dwa niepu-
bliczne podmioty lecznicze, które zapewniają usługi 
w zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) 
oraz częściowo specjalistyczną opiekę zdrowotną. 
Istnieją również prywatne gabinety stomatologiczne 
oraz dwie apteki. Dostęp do opieki zdrowotnej jest 
stosunkowo dobry. Budynek Ośrodka Zdrowia (daw-
niej SPZOZ) wymaga termomodernizacji. Gmina 
współpracuje w akcjach profilaktyki nowotworowej 
oraz akcjach krwiodawstwa udostępniając teren 
przy Urzędzie Gminy wraz z niezbędnymi mediami 
oraz propagując akcje wśród mieszkańców. Pracow-
nicy Urzędu Gminy pomagają często w akcjach jako 
wolontariusze. 

14.PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM
W gminie Dębe Wielkie czynnie 
działa Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
(GKRPA), która współpracując 
z Pełnomocnikiem Wójta Gminy 

Dębe Wielkie ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych zajmuje się profilaktyką uzależnień, pomocą 
osobom uzależnionym oraz kontrolowaniem jedno-
stek sprzedających napoje alkoholowe.
Środki finansowe przeznaczone na realiza-
cję Gminnego Programu zostały wydatkowane                  
w szczególności na:
1) finansowanie bądź dofinansowanie programów 
profilaktycznych, warsztatów z zakresu profilaktyki 
i uzależnień  dla uczniów szkół z terenu gminy Dębe 
Wielkie,  dofinansowanie przedsięwzięć o charakte-
rze edukacyjnym – informacyjnym, kulturalnym oraz 
rekreacyjno–sportowym, 
2) prowadzenie profilaktycznej działalności infor-
macyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narko-
manii w szczególności dla dzieci i młodzieży,
3) udzielanie rodzinom dysfunkcyjnym w których 
występują problemy alkoholowe, przemoc domowa  
pomocy specjalistycznej,
4) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.

Rynek napojów alkoholowych w Gminie Dębe Wielkie
liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
( stan na 31.12.2024 r. )
sprzedaż detaliczna   57
gastronomia  9
* Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży  ( sklepy ) - 57
* Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży  ( lokale gastronomiczne ) - 9
Wartość alkoholu sprzedanego w 2024 r. na tere-

nie gminy ( według oświadczeń sprzedaży napojów 
alkoholowych złożonych przez przedsiębiorców ) – 
11 532 036,06 zł.
Łączna wysokość środków finansowych uzyskanych 
przez gminę z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024 r. to ( 234 
086,81 zł ) + fundusz małpkowy (52 607,92 zł ) co daje 
kwotę 286 694,73 zł.
W 2024 roku na podstawie Uchwały Nr 
SO.VII.0007.49.2024 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 
31.10.2024 r. w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Dębe Wielkie została zwiększona 
liczba sprzedaży punktów napojów alkoholowych 
w naszej Gminie. 
Gminna Komisja zakupiła i przekazała mate-
riały szkoleniowe, plakaty i tabliczki informujące 
o zakazie spożywania alkoholu dla przedsiębiorców 
korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie gminy Dębe Wielkie. Pla-
katy i materiały informacyjne są zamieszczone 
w widocznych miejscach w każdym punkcie sprze-
daży alkoholu. 
Łączna wysokość środków finansowych zaplano-
wana w budżecie gminy na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2024 r. – 286 245,00 PLN, w tym
Środki finansowe faktycznie wykorzystane - 207 
321,47 PLN, w tym  na przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi wydano 197 587,47 zł, a na przeciwdziałanie 
narkomanii wydano  9 734,00 zł. W 2024 roku pozo-
stało 79 373,26 zł oszczędności, które zostały 
przekazane na kolejny rok. 
Prowadzenie Punktu Informacyjno–Konsultacyj-
nego ds. Uzależnień stanowi jeden z głównych 
kierunków działań w zakresie udzielania pomocy 
specjalistycznej osobom uzależnionym od substancji 
psychoaktywnych oraz osobom współuzależnionym. 
Punkt pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy 
jako miejsce pierwszego kontaktu dla osób z proble-
mem alkoholowym i członków ich rodzin. GKRPA 
widzi potrzebę po ilości osób odwiedzających 
i potrzebujących wsparcia utrzymanie ilości godzin 
pracy psychologa jak i terapeuty.
W ramach zadania terapeuta w skali roku pracował 
z mieszkańcami Naszej Gminy 401 godzin. Udzie-
lił 410 porad osobom nadużywającym alkoholu, 
uzależnionym od alkoholu i ich rodzinom. Osób 
odwiedzjących  regularnie było 228. Wsparł rodziny 
dotknięte tym problemem – 26 osób. Nowych pod-
opiecznych było ponad 27 osób, które zaczęły 
współpracę z terapeutą. 
W ramach zadania psycholog w skali roku praco-
wała z mieszkańcami Naszej Gminy 605 godzin. 
Pani Psycholog prowadziła rozmowy z 507 oso-
bami 333 osoby dorosłe/ 174 dzieci. Odbyło się 37 
terapii rodzinnych. Nowych osób które skorzystały 
z pomocy było 82. Osoby niepełnosprawne mogą 
skorzystać także z pomocy w formie telerozmowy 
i takie się odbywały w punkcie w skali roku 9 razy. 
Z terapii par skorzystało 3 rodziny. Pomoc obywate-
lom Ukrainy udzielono 2 razy.
W ramach dyżuru w punkcie Konsultacyjno-Infor-

macyjnym odbyło 66 godzin dyżuru. Dyżur pełnili 
pracownicy GOPS i Dzielnicowy. Odnotowano 65 roz-
mów. Osoby zainteresowane odbywały wielokrotnie 
spotkania, rozmowy motywujące jak i poradnictwo 
dotyczące przemocy domowej i procedury Niebie-
skiej Karty.
Poradnictwo
W 2024 r. w ramach współpracy  z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowiec-
kim dla mieszkańców Gminy Dębe Wielkie – osób 
dotkniętych chorobą alkoholową, członków rodzin 
z problemem alkoholowym oraz ofiar przemocy 
w rodzinie -  była zapewniona  bezpłatna pomoc 
informacyjna, edukacyjna, terapeutyczna, psycho-
logiczna i prawna w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Mińsku Mazowieckim, która została finan-
sowana ze środków GKRPA na podstawie umowy.
Liczba osób, które zgłosiły się do Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie to 25 osób. Ponadto 
w ramach współpracy odbywa się cotygodniowy 
dyżur prawnika w punkcie konsultacyjnym, który 
cieszy się dużym zainteresowaniem. Wspierani są 
mieszkańcy na wielu płaszczyznach prawniczych.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Dębem Wielkim działała w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi ( Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ), skład 
został zmieniony w związku z rezygnacją członków  
i  zatwierdzony Zarządzeniem Nr ZO.0050.41.2024 
Wójta Gminy Dębe Wielkie z dnia  11 kwietnia 2024 
r., oraz  Zarządzeniem Nr ZO.0050.19.2024 Wójta 
Gminy Dębe Wielkie z dnia  24 października 2024 r., 
w sprawie powołania składu osobowego Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Dębem Wielkim. Został powołany nowy Przewod-
niczący GKRPA – pani Justyna Górzyńska. Obecnie 
GKRPA jest siedmioosobowym składem. Wybrano 
nowego Sekretarza spośród członków. Funk-
cję Pełnomocnika Wójta zgodnie z Zarządzeniem 
ZO.0050.169.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. pełni Pani 
Edyta Kowynia.  
GKRPA finansowała warsztaty profilaktyczne dla 
uczniów oraz rodziców Gminnych Szkół pt: „Profi-
laktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych: 
alkohol, papierosy, e-papierosy, dopalacze”  Warsz-
taty obejmowały klasy IV – VIII na terenach szkół 
w dogodnych terminach proporcjonalnie do ilości 
uczniów dostosowana była ilość warsztatów. Odbyły 
się warsztaty o tematyce „Profilaktyka uzależnień 
od substancji psychoaktywnych: alkohol, papie-
rosy, e-papierosy, dopalacze” w której uczestniczyli 
rodzice uczniów ze wszystkich szkół podstawowych. 
Prelekcja odbyła się w formie online.
Sfinansowano materiały do programu Profilak-
tycznego „Domowi Detektywi – Jaś i Małgosia 
na tropie”. Odbyły się warsztaty profilaktyczne dla 
wszystkich szkół w Gminie, które były kontynuacją 
działań  z roku 2023. Zostały zakupione i przekazane 
na potrzeby nauczycieli, psychologów i pedagogów 
materiały plakaty profilaktyczne dla wszystkich szkół 
uświadamiające młodzieży o zagrożeniach w dzi-
siejszych czasach – narkotyki, papierosy, alkohol, 

Internet, zaburzenia odżywiania czy złe zachowania 
wobec siebie przez uczniów. 
Członkowie Komisji ze współpracy z firmą zewnętrzną 
pracowali nad przygotowaniem Diagnozy proble-
mów społecznych Gminy Dębe Wielkie, która odbyła 
się na naszym terenie. W badaniu wzięło udział 536 
osób. Treść diagnozy została zamieszczona na stor-
nie internetowej Urzędu Gminy.
W 2024 roku został również przygotowany projekt 
nowego  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych na kolejne trzy 
lata.
Komisja podejmowała działania  w zakresie moty-
wowania osób pijących szkodliwie do podjęcia 
leczenia – 32 osoby ( osoby były zapraszane więcej 
niż 1 raz ). Prowadzono również rozmowy wspiera-
jące z rodzinami uzależnionymi co do których zostały 
sporządzone wnioski o objęcie wsparciem. 
GKRPA realizując swe zadania współpracowała 
z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy 
w rodzinie. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej, Policją i Szkołami Podstawowymi.
W stosunku do 6 osób sporządzono wnioski do 
Sądu Rejonowego w Mińsku Mazowieckim o nało-
żenie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego. Dla kolejnych dwóch przy-
gotowano wnioski, które będą rozpatrywane przez 
biegłych i sąd w przyszłym roku.

15. WSPARCIE OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

Wójt Gminy Dębe Wielkie powo-
łał pełnomocnika ds. osób 
niepełnosprawnych, który ma 
za zadanie wspierać te osoby 
zarówno jeśli chodzi o informo-
wanie o możliwych źródłach 

pomocy jak i organizację różnego rodzaju wyda-
rzeń integrujących osoby z niepełnosprawnościami 
z całą społecznością gminną. Powołana w latach 
wcześniejszych Gminna Społeczna Komisja ds. Osób 
Niepełnosprawnych (GSKON) nie funkcjonował. 
Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością było reali-
zowane przede wszystkim w szkołach i przedszkolu. 
W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim realizował zadanie finansowane 
z Funduszu Solidarnościowego w ramach Programu 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawno-
ścią” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2024.

16. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
Na terenie gminy swoją siedzibę ma 32 organizacji 
pozarządowych w tym:  
• 12 stowarzyszeń wpisanych do Krajowego Reje-
stru Sądowego: Stowarzyszenie „Centrum Edukacji 
i Rozwoju Biznesu”, Stowarzyszenie „Wrzosowianie”, 
Stowarzyszenie „Sport 4Kids”,  Stowarzyszenie „Nasze 
Miejsce”, Stowarzyszenie Przyjaciół Domowego Ogni-
ska „U Rozalki”, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
„Skarb Serca”,  Stowarzyszenie „Samotni Rodzice”, 
OSP Ruda, OSP Dębe Wielkie, OSP Jędrzejnik, OSP 
Cyganka, OSP Górki
• 4 Fundacje wpisane do KRS: Fundacja „Magiczne 
Kąty”, Fundacja „Kazimierza i Moniki, Fundacja „K&G 
Horses”, Fundacja „Serce na Głowie”
• 2 Stowarzyszenie zwykłe (bez KRS): „Tu żyję”, „Prze-
strzeń Dla Twórców”
• 9 Kół Gospodyń Wiejskich: Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kociołek” w Bykowiźnie, Koło Gospodyń Wiejskich 
„ Calineczki” w Celinowie, Koło Gospodyń Wiej-
skich „Po sąsiedzku” w Choszczówce Rudzkiej, Koło 
Gospodyń Wiejskich „Kogel-Mogel” w Choszczówce 
Stojeckiej, Koło Gospodyń Wiejskich „Chroślanie” 
w Chrośli, Koło Gospodyń Wiejskich „Mega babeczki” 
w Górkach, Koło Gospodyń Wiejskich „MiodziOle-
sin” w Olesinie, Koło Gospodyń Wiejskich  „Tabor” 
w Cygance, Koło Gospodyń Wiejskich „ Rudzianki” 
w Rudzie
• 4 kluby sportowe działające w formie stowarzy-
szenia, których statuty nie przewidują prowadzenia 
działalności gospodarczej: Akademia Sztuk Walki, 
Klub Jeździecki „Kucykowa Zagroda”, Klub Sportowy 
TAE, Klub Sportowy „Stowarzyszenie Sportowe JU 
JITSU – DĘBE WIELKIE”   

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
z napojami przeznaczonymi do spożycia

poza miejscem sprzedaży
według zawartości alkoholu

w miejscu sprzedażywedług zawartości 
alkoholu

o g ó -
łem

do 4,5%      
(oraz  piwa)

od 4,5% do 
18% 
(z wyjątkiem 
piwa )

powyżej 
18%

razem d o 
4 , 5 %      
( o r a z  
piwa)

od 4,5% 
do 18% 
w y j ą t -
k i e m 
piwa )

 powyżej 
18%

razem

79  22 21 20 63 7 4 5 16

liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2024 r.

poza miejscem sprzedaży
według zawartości alkoholu

w miejscu sprzedaży
według zawartości alkoholu

o g ó -
łem

do 4,5%      
(oraz  piwa)

od 4,5% do 
18% 
(z wyjątkiem 
piwa )

powyżej 
18%

razem d o 
4 , 5 %      
( o r a z  
piwa)

od 4,5% 
do 18% 
w y j ą t -
k i e m 
piwa )

 powyżej 
18%

razem

10  2 3 2 7 1 1 1 3

15BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / CZERWIEC 2025



• 1 uczniowski klub sportowy: Gminno-Ludowo-
-Uczniowski Klub Sportowy „Płomień” Dębe Wielkie.
Organizacje te działają w zakresie bezpieczeństwa, 
edukacji, oświaty, wychowania dzieci i młodzieży, 
kultury fizycznej, sportu.
Ponadto na terenie gminy swoją siedzibę  ma 5 orga-
nizacji pozarządowych, które rozwiązały się, a w KRS 
mają status w likwidacji/rozwiązanie: Stowarzysze-
nie Rozwój i Perspektywy, Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Cyganka, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Pod-
stawowej w Dębem Wielkim „Szkoła z uśmiechem”, 
Stowarzyszenie Aktywny Dąbek, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Rudzie „W stronę 
marzeń”.
Gmina Dębe Wielkie jest członkiem kilku stowarzy-
szeń o zasięgu powiatowym oraz ogólnokrajowym: 
Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 
Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej, Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Wielki Gościniec Litewski, 
Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Mińskiej oraz 
Stowarzyszenia Metropolia Warszawa.
Po koniec 2023 roku Wójt Gminy Dębe Wielkie ogłosił  
1 otwarty konkurs ofert na realizację 4 zadań w roku 
2024, w zakresie wspierania i upowszechniania  kul-
tury fizycznej. Zadania polegały na prowadzeniu 
zajęć sportowych dla dorosłych, dzieci i młodzieży, 
organizacji trzech imprez sportowych (w tym dwóch 
biegowych) oraz organizacji obozu sportowego. 
Łącznie na dofinansowanie zadań zleconych na pod-
stawie konkursu organizacje pozarządowe otrzymały 
od gminy wsparcie w kwocie 193.819,00 zł. W  ramach 
małych grantów  tj. z własnej inicjatywy (art. 19a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego  i o wolontariacie)  organizacje 
pozarządowe złożyły  6 ofert.  Podpisano  6 umów 
na łączną kwotę 38.000,00 zł.
Łącznie w roku 2024  na realizację zadań publicz-
nych organizacje pozarządowe otrzymały 
wsparcie z budżetu gminy Dębe Wielkie  w kwocie 
231.819,00 zł. Wszystkie zadania zostały wykonane 
i rozliczone. 

17. BEZPIECZEŃSTWO

Na terenie gminy działa 5 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych: OSP Dębe Wielkie, OSP Ruda, 
OSP Jędrzejnik, OSP Górki i OSP Cyganka. Gmina 
finansuje działania z zakresu zabezpieczenia prze-
ciwpożarowego współpracując w tym zakresie 
z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 
Państwowej Straży Pożarnej. Środki finansowe są 
przeznaczane m.in na zakup paliwa i utrzymanie 

w gotowości wozów ratowniczo – gaśniczych we 
wszystkich pięciu jednostkach OSP, zakup sprzętu 
i wyposażenia oraz badania i szkolenia strażaków. 
Strażacy za udział w akcjach oraz działaniach ratow-
niczych, ćwiczeniach oraz szkoleniach otrzymują 
należny im ekwiwalent. 
Jednostki OSP są dobrze wyposażone w sprzęt 
i umundurowanie, ale jednostki OSP Ruda i OSP 
Jędrzejnik posiadają na wyposażeniu przestarzałe 
i awaryjne samochody ratowniczo-gaśnicze. 
W roku 2024 rozpoczęta została inwestycja budowy 
nowej strażnicy dla OSP Dębe Wielkie na zakupionej 
przez gminę działce o nr. ew. 23/55 w Dębem Wiel-
kim, która ma zostać oddana do użytku w roku 2025.
W 2024 roku na terenie Gminy Dębe Wielkie zare-
jestrowano 195 zdarzeń (+37), w których pomoc 
nieśli strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest 
to wzrost zarówno  kategorii miejscowych zagrożeń 
(+21) jak i pożarów (+17), o 1 natomiast spadła liczba 
alarmów fałszywych. Pożary najczęściej dotyczyły 
traw i upraw rolniczych (19), obiektów mieszkal-
nych (13) oraz lasów (9). Pożary powstawały również 
w środkach transportu (3) oraz obiektach produk-
cyjnych (1). Bardzo ważne jest przeprowadzanie 
corocznych przeglądów i czyszczenie kominów oraz 
pięcioletnie przeglądy instalacji elektrycznej. Naj-
częstszą przyczyną pożarów w budynkach jest 
brak konserwacji urządzeń grzewczych, w tym 
kominów.
Budynki remiz strażackich są własnością stowarzy-
szeń OSP, oprócz budynku OSP Jędrzejnik, który jest 
własnością gminy. 
 Strażacy ochotnicy oprócz udziału w akcjach na tere-
nie naszej gminy dysponowani są również poza jej 
teren. Łączna liczba wyjazdów do akcji przedstawia 
się następująco:

W budynku ośrodka zdrowia znajduje się punkt przy-
jęć dzielnicowego z Komisariatu Policji w Halinowie, 
dzięki czemu mieszkańcy mają kontakt z funkcjona-
riuszem Policji na terenie gminy Dębe Wielkie.

18.OCHRONA ZWIERZĄT
Działania na rzecz ochrony 
zwierząt w roku 2024 można 
pogrupować w podstawowe trzy 
kategorie: opiekę nad kotami 

wolnożyjącymi, opiekę nad zwierzętami bezdom-

nymi i ograniczanie bezdomności zwierząt poprzez 
program kastracji oraz czipowanie. 
Opieka nad wolnożyjącymi kotami polegała m.in. 
na współpracy ze społecznymi opiekunami, którym 
dofinansowana jest sucha karma w czasie całego 
roku oraz finansowane są zabiegi kastracji. W 2024 
roku na karmę dla kotów wolnożyjących dokar-
mianych przez opiekunów społecznych wydano 12 
040zł. Jest to zadanie obowiązkowe dla gmin. 
Kontynuowana jest forma wsparcia dla mieszkań-
ców, którzy adoptowali nasze bezdomne zwierzęta. 
Wydatki na refundacje kosztów i kastracje kotów 
wolnożyjących oraz zwierząt na podstawie umów 
adopcyjnych w roku 2024 objęły kwotę 8 464zł. 
W 2024 roku bezdomne zwierzęta trafiały do Schro-
niska w Czaplinku. W roku tym do schroniska 
trafiły 22 psy (+11). Łączne koszty opieki nad bez-
domnymi zwierzętami w schronisku wyniosły 75 276 
zł a koszty udzielania im opieki weterynaryjnej, gdy 
uległy wypadkowi wyniosły 29 733,05zł.. W ramach 
współpracy z wolontariuszami w celu ogranicza-
nia bezdomności zwierząt wykonano 69 zabiegów 
kastracji u kotów.
W 2024 roku kontynuowano Program bezpłat-
nej kastracji kotów i psów będących pod opieką 
właścicieli, by jak najmniej pojawiało się w naszej 
gminie niechcianych zwierząt, a to prowadzi do 

ograniczania bezdomności. Po raz drugi gmina pozy-
skała na ten cel dotację z samorządu województwa 
mazowieckiego. W roku 2024 przeprowadzono 94 
zabiegów kastracji. Koszty Programu wyniosły łącz-
nie 34 957,03zł.
 
Wydatki na opiekę zwierząt z terenu Gminy Dębe 
Wielkie zamknęły się w kwocie 200 767,11 zł.
W Gminie Dębe Wielkie funkcjonuje Gminna Spo-
łeczna Komisja ds. Ochrony Zwierząt (GSKOZ), 
w skład której wchodzą mieszkańcy – pasjonaci 
i opiekunowie zwierząt oraz Wójt.
Członkowie Komisji uczestniczą w kontrolach utrzy-
mywania zwierząt oraz w kontrolach schroniska, 
do którego trafiają odłowione zwierzęta. Komisja 
opiniuje również działania Gminy w zakresie opieki 
nad zwierzętami oraz aktywnie pracuje nad ograni-
czaniem bezdomności zwierząt. Członkowie GSKOZ 
przeprowadzili pogadanki na wszystkich zebraniach 
wiejskich oraz w szkołach oraz przygotowują mate-
riały informacyjne dotyczące opieki nad zwierzętami.
Gmina wydrukowała też we współpracy z GSKOZ 
dodatkowo ulotki informacyjne.

OSP Miejscowe 
zagrożenia Pożary Alarmy 

fałszywe
Ogółem 

interwencje
Ćwi-

czenia
Brak 

wyjazdu

OSP Cyganka 29 14 0 43 0 0

OSP Dębe Wielkie 81 48 13 142 6 0

OSP Górki 11 12 0 23 2 1

OSP Jędrzejnik 4 5 0 9 1 1

OSP Ruda 13 11 0 24 0 4

Suma końcowa 138 90 13 241 9 6
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 EDUKACJA

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WOŁYŃSKIEJ BRYGADY KAWALERII W DĘBEM WIELKIM
Uczniowie klas 8 aktywnie włączają się w akcję 
„Opiekujemy się MIEJSCAMI PAMIĘCI”, która 
upamiętnia lokalnych bohaterów i wydarzenia 
ważne dla naszej społeczności. To nie tylko lek-
cja historii, ale i patriotyzmu zakorzenionego 
w miejscu, z którego pochodzimy.
Wspólnie uczciliśmy 194. rocznicę Bitwy 
pod Dębem Wielkim – nasi uczniowie zaprezen-
towali występ patriotyczny przygotowany przez 
panie Dorotę Późniecką i Elżbietę Lesińską-
-Marciniak. Pamiętajmy o naszych Bohaterach 
każdego dnia.
W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja 
zorganizowano uroczysty przemarsz ulicami 
Dębe Wielkiego oraz Pokaz Mody Patriotycz-
nej. Kreatywne stylizacje, dekoracje i słowa pani 
dyrektor Agnieszki Wojdy uczyniły ten dzień 
wyjątkowym. Klasy II A i VIII A zdobyły pierwsze 
miejsce za dekoracje w barwach narodowych.

W ramach projektu „Dzień Dobra” cała szkoła 
zamieniła się w kolorowy festyn. Dochód prze-
znaczono na pomoc rodzinie dotkniętej tragedią. 
To nie tylko wsparcie materialne, ale i wzrusza-
jąca lekcja empatii.
Szkoła organizuje liczne działania edukacyjne: 
wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego 
pozwoliła uczniom przeżyć historię na nowo. 
Z kolei obchody Światowego Dnia Zespołu 
Downa przypomniały nam, że różnorodność to 
siła, a szacunek – podstawa wspólnego życia.
Nie brakowało też sukcesów:
- Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka” 
– Julia Gosztowt z kl. 7a zdobyła 1. miejsce 
na etapie powiatowym i reprezentowała powiat 
miński w finale wojewódzkim!
- Konkurs „Eko-Logicznie. Matematyka jest 
wszędzie” – Mikołaj Wawrzyniak zajął 1. miejsce. 
Gratulacje dla wszystkich finalistów!

- Konkurs Pożarniczy – Wojciech Rutka z kl. 4c 
zdobył 3. miejsce na szczeblu powiatowym.
- „Mistrz Pamięciowego Liczenia” i konkurs „Bez-
pieczni w Sieci” – liczne sukcesy uczniów z klas 
IV–VIII.

Osiągnięcia sportowe naszych 
uczniów:
- Piłka nożna – drużyna chłop-
ców z klas VI–VIII zajęła 1. miejsce 
w Gminnych Zawodach Piłki 
Nożnej i awansowała do etapu 
powiatowego.
- Sztafetowe Biegi Przełajowe – 
reprezentacja szkoły zdobyła 2. 
miejsce w zawodach powiatowych.
- Tenis stołowy – Julia Sadoch 
i Bartłomiej Piotrkowicz zdobyli 3. 
miejsce w Mistrzostwach Gminy.
- Turniej „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbarku” 

– młodsze klasy reprezentowały szkołę w roz-
grywkach wojewódzkich, prezentując ogromne 
zaangażowanie i wolę walki.
Nie zapominamy też o radości z życia codzien-
nego – powitanie wiosny odbyło się z Marzanną 
i watą cukrową, a projekt „Mistrzowie Wiedzy: 
Ścieżka ku Umiejętnościom” rozwija kompeten-
cje kluczowe uczniów.
Szkoła w Dębem Wielkim to miejsce, w którym 
przeszłość łączy się z teraźniejszością, a wiedza, 
wartości i sport idą ramię w ramię. Tu uczymy 
sercem, działamy wspólnie i budujemy przy-
szłość.

Elwira Budzyła

Elżbieta Lesińska-Marciniak

Kolejny rok szkolny powoli dobiega końca. Nad-
chodzące wakacje będą odrobinę krótsze od 
poprzednich, gdyż zaczną się dopiero 28 czerwca 
i potrwają 65 dni. Uczniowie progi szkoły przekro-
czą w poniedziałek, 1 września. Zanim zabrzmi 
ostatni dzwonek i rozdane zostaną świadectwa, 
a dzieci udadzą się na zasłużony odpoczynek, czas 
na podsumowania i refleksje.

W TROSCE O DOBROSTAN 
 I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY

Realizując kierunki polityki oświatowej państwa 
na rok szkolny 2024/25, dużo uwagi poświęciliśmy 
dbałości o zdrowie, zarówno w aspekcie fizycznym, 
jak i psychicznym, mając na uwadze alarmujące 
dane o problemach współczesnych nastolatków.  
W szkole realizowany był program ”Godzina dla 
MŁODYCH  GŁÓW”.  Celem programu jest normalizo-
wanie rozmów o zdrowiu psychicznym, rozwijanie 
kompetencji emocjonalno-społecznych i samo-
świadomości wśród  dzieci i młodzieży, a także 
wyposażenie  w wiedzę o tym, gdzie, u kogo i w jaki 
sposób szukać pomocy i wsparcia. Program dąży 
również do profilaktyki zachowań autodestruk-
cyjnych poprzez edukację i zmianę postaw, uczy 
empatii. Współpraca z Gminną Komisją Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych zaowocowała 
zorganizowaniem warsztatów pod hasłem” Hejting 
w sieci. O nękaniu w wirtualnym świecie”. W cza-
sach, gdy hejt jest wszechobecny, każdy może stać 
się ofiarą cyberprzemocy. Dlatego też nasi ucznio-
wie zostali wyposażeni w wiedzę o skutkach tego 
rodzaju prześladowań, sposobach reagowania 
i radzenia sobie z nimi. Podobne cele przyświe-
cały spotkaniu z panią policjantką. Uczniowie klas 
I-III rozmawiali na temat bezpieczeństwa w dro-
dze do i ze szkoły oraz na temat bezpieczeństwa 
w Internecie. Uczniowie klas starszych poznali 
konsekwencje zażywania substancji psychoak-
tywnych oraz dowiedzieli się o konsekwencjach 
prawnych mogących być następstwem stosowania  
przemocy i  zachowań agresywnych. W ostatnich 
dniach czerwca zostaną przeprowadzone zaję-
cia poświęcone bezpieczeństwu podczas letniego 
wypoczynku. 
Uczniowie zostali wyposażeni w podstawową wie-
dzę teoretyczną i praktyczną  z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Stało się to za sprawą młodzieży 
z I LO PUL im. Cichociemnych Spadochroniarzy 
Armii Krajowej w Dębem Wielkim oraz Druhów 
z OSP w Rudzie, którym dzielnie pomagali człon-
kowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej(Ania, 
Dorota i Maciek – uczniowie naszej szkoły).

SAMORZĄD UCZNIOWSKI
Prężnie działający samorząd uczniowski jest 
gwarantem intensywnego i obfitującego                              
w różnorodne wydarzenia życia szkolnego. To 
dzięki zaangażowaniu opiekunów i dzieci w szkole 
nie wieje nudą. Organizowane są liczne wydarze-
nia, konkursy, wyzwania. Jednym z ciekawszych 
były obchody Święta Wiosny. Powitanie tej pięknej 
pory roku połączono z obchodami Dnia Patrona, 
Dnia Świętego Patryka oraz Światowego Dnia 

Zespołu Downa. Były występy, konkursy, quiz 

wiedzy o generale Józefie Bemie, oko cieszyły 
kolorowe i bardzo pomysłowe stroje.

TYSIĄCLECIE KORONACJI
 BOLESŁAWA CHROBREGO

Społeczność szkolna aktywnie włączyła się 
w obchody tej ważnej historycznej rocznicy. Czwar-
toklasiści przygotowali inscenizację przybliżającą 
wydarzenia z 1025 roku, a uczniowie klas starszych, 
podróżując Piastowskim Szlakiem wzbogacali 
swoją wiedzę historyczną.

SUKCESY
Nasi uczniowie, chętnie i z dużym zaangażowaniem 
reprezentowali  szkołę w licznych konkursach. Nie 
sposób opisać tu wszystkich sukcesów i wspo-
mnieć o wszystkich konkursach. Warto nadmienić, 
że sprawdzały one wiedzę z przeróżnych dziedzin, 
pozwalały zaprezentować talenty muzyczne, pla-
styczne, sportowe. O wszystkich można przeczytać 
na stronie internetowej szkoły. Na szczególne 
wyróżnienie zasługuje uczennica klasy czwartej 
Gabriela A., która została laureatką etapu woje-
wódzkiego konkursu” Bez korzeni nie zakwitniesz. 

Moja Wielka i Mała Ojczyzna” oraz  Artur P. rów-
nież uczeń klasy czwartej, który zajął II miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Matematyczno- Infor-
matycznym” InstaLogik”. 
Ósmoklasiści przez trzy majowe dni zmagali się ze 
stresem i  arkuszami egzaminacyjnymi. Życzymy, 
by wyniki były wysokie i pozwoliły na kontynuację 
nauki w wymarzonych szkołach i na wybranych kie-
runkach.

WYCIECZKI I WYJAZDY
Wycieczki krajoznawcze oraz wyjazdy, warsztaty, 
lekcje muzealne pozwalają utrwalić wiedzę zdo-
bywaną na lekcjach, rozwijają zainteresowania, 
integrują, motywują do samokształcenia. Ich war-
tość w edukacji jest ogromna. Rudzcy uczniowie 
odwiedzili Kurpie, Mazury, Wielkopolskę, Centrum 
Edukacji Leśnej w Celestynowie, Smart Kids Pla-
net w Warszawie, gospodarstwa agroturystyczne, 
zasiadali na widowniach warszawskich teatrów. 

DZIEŃ SPORTU I DZIEŃ RODZINY
Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się piątek 6 
czerwca. Tego dnia uczniowie klas starszych będą 
mieli okazję wziąć udział w licznych konkurencjach 
i zabawach sportowych. O godzinie 15 rozpocznie 
się piknik z okazji Dnia Rodziny. Na dzieci będą 
czekały liczne atrakcje, a na rodziców olbrzymie 
emocje związane z występami ich pociech. 

WAKACYJNY CZAS
Uczniom życzymy cudownego wypoczynku i wielu 
wspaniałych przygód, bezpiecznych zabaw i dużo 
aktywności na świeżym powietrzu z dala od mul-
timediów. Pracownikom szkoły czasu na relaks 
i realizację marzeń. Do zobaczenia 1 września!

Elżbieta Zgódka

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. GEN. JÓZEFA BEMA W RUDZIE
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 EDUKACJA

SZKOŁA POSTAWOWA IM. SZARYCH SZEREGÓW W GÓRKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W CYGANCE

Wiosna w Szkole Podstawowej im. Szarych Sze-
regów w Górkach obfitowała w wyjątkowe 
wydarzenia, które pokazały zaangażowanie 
uczniów, nauczycieli i rodziców we wspólne działa-
nia edukacyjne, artystyczne i społeczne.

MIĘDZYNARODOWA WSPÓŁ-
PRACA  ERASMUS+ I ETWINNING

W ramach projektu Erasmus+ i działań „job shado-
wing” gościliśmy w naszej szkole dwie nauczycielki 
ze szkoły podstawowej w Hiszpanii. Obserwowały 
zajęcia z języka angielskiego, matematyki, plastyki, 
informatyki i wychowania fizycznego, dzieląc się 
doświadczeniem i dobrymi praktykami. Było to 
ważne i inspirujące spotkanie, które wzbogaciło 
zarówno naszą kadrę pedagogiczną, jak i uczniów.
Uczniowie klasy IIIa z nauczycielką p. Agnieszką 
Siemińską aktywnie uczestniczą w projekcie 
eTwinning „Let’s play the board games together!”. 
Współpracują z rówieśnikami z Grecji i Turcji, two-
rząc plakaty, logotypy, biorąc udział w spotkaniach 
online i poznając zasady bezpiecznego internetu – 
a wszystko to po angielsku!

SUKCESY W KONKURSACH
Można śmiało powiedzieć, że wiosna to był 
czas konkursowy. Nasi uczniowie z ogromnym 
zaangażowaniem brali udział w przeróżnych rywa-
lizacjach. 
Konkurs wielkanocny można zaliczyć do bardzo 
udanych. Przeznaczony był dla klas I-III i IV-VIII. 
Klasy I-III
 Kornelia G. kl. IIIb, Lena W. kl. II, Nadia Sz. kl.Ib, 
Klasy IV-VIII
Aleksander P. kl.VIb, Blanka P. kl. IV, Natalia D. kl. V
Wyróżnienie: Lena W. kl. V
Uczniowie z klas I–VIII wzięli udział w Ogólnopol-
skim Konkursie Języka Angielskiego „EVEREST 
– I know I can!”, zdobywając wysokie miejsca. 
Ich zaangażowanie i pasja do nauki zasługują 
na ogromne uznanie!
Uczennice klasy VIII w finale IV Konkursu Gastro-

nomicznego „Miński MasterChef” 2025 zdobyły 
zaszczytne miejsca:
Julia K. i Marta M. – I miejsce za „Tacos”
Lena J. i Maja W. – III miejsce za „Churrosy z kre-
mem czekoladowym”
Uczniowie klas III wzięli udział w IV Powiatowym 
Konkursie Matematycznym „Młody Mistrz Sudoku”. 
Z dumą informujemy, że Hanna A. zdobyła I miej-
sce, a Julian K. – III miejsce! 
Udział w konkursie piosenki „Wiosenne trele” oka-
zał się dla nas pomyślny.
Ksawier J.– I miejsce (kategoria 0–1)
Klara P.– III miejsce (kl. 1a)
Zespół „Ananasy z II klasy” – II miejsce (kl. 2–3)
Uczennica klasy VIa, Aleksandra W. zdobyła 
wyróżnienie w XIV Powiatowym Konkursie Mate-
matyczno-Artystycznym „Matematyka od kuchni”.

TWÓRCZOŚĆ I EKSPRESJA UCZNIOWSKA
11 kwietnia odbyła się II edycja szkolnego kon-
kursu „Mam Talent”. Wydarzenie promowało 
kreatywność, odwagę i poczucie własnej warto-
ści. Uczniowie zaprezentowali niezwykłe talenty, 
a konkurs wzbogacony był profesjonalną oprawą, 
nagrodami i entuzjazmem publiczności. Dzięku-
jemy Samorządowi Uczniowskiemu, nauczycielom, 
jury oraz Rodzicom za pomoc i wsparcie.
Klasa VII wróciła do poezji Marii Pawlikowskiej-
-Jasnorzewskiej, tworząc poetyckie kamienie oraz 
„blackout poetry” – nowoczesne interpretacje 
utworów artystki. W lutym zmierzyli się z interpre-
tacją wiersza „Ogród”, wykorzystując nowatorską 
formę przekładu intersemiotycznego. To wspaniały 
przykład łączenia sztuki z kreatywnością uczniów! 
Efekty tej pracy były prawdziwie inspirujące!
21 marca nasze przedszkolaki radośnie powi-
tały wiosnę! Starszaki z zerówki przygotowały 
piękny występ artystyczny, po którym każda grupa 
zaśpiewała piosenkę dla Pani Wiosny. Uśmiechy 
towarzyszyły dzieciom podczas spaceru po Gór-
kach.
24 marca klasa 5 uczestniczyła w wyjątkowych 

warsztatach z gipsu polimerowego prowadzo-
nych przez panią Adriannę Giersz. Uczniowie nie 
tylko poznali właściwości tego tworzywa, ale także 
stworzyli oryginalne, ozdobne odlewy – to była 
prawdziwa lekcja kreatywności!

DZIAŁANIA SPOŁECZNE I PATRIOTYCZNE
Z okazji Tygodnia Ziemi zorganizowaliśmy tema-
tyczne dni w kolorach symbolizujących troskę 
o glebę, wodę i powietrze. Przypomnieliśmy sobie, 
jak ważna jest odpowiedzialność za naszą planetę.
30 kwietnia uczciliśmy rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Uczniowie edukacji wczesnosz-
kolnej, przy wsparciu klas VII i VIII, przygotowali 
piękny apel z pieśnią „Witaj, majowa jutrzenko” 
i tańcem „Krakowiak”.
Samorząd Uczniowski nie ustaje w inicjatywach 
– w maju odbyło się uroczyste otwarcie skle-
piku szkolnego „Sky Shop”, prowadzonego przez 
uczniów klas starszych. 
Gratulujemy świetnej organizacji i zaangażowania! 

WYCIECZKI PEŁNE WRAŻEŃ
Piątek, 28 lutego, uczniowie klas szóstych spędzili 
na wyjątkowej wycieczce do Warszawy. Pod opieką 
pań Renaty Osicy-Duszczyk i Elżbiety Kąkol wzięli 
udział w lekcji teatralnej „Za kulisami” w Teatrze 
Narodowym. Zwiedzili niedostępne na co dzień 
pracownie, poznali kulisy przygotowywania spek-
takli oraz nowe, fascynujące zawody.
Następnie odwiedzili Muzeum Narodowe, gdzie 
największe wrażenie wywarł słynny obraz „Bitwa 
pod Grunwaldem” autorstwa Jana Matejki. Ser-
decznie dziękujemy pani edukator Agnieszce, panu 
Michałowi Skrzyńskiemu oraz pani Kindze Nowic-
kiej za miłe spotkanie i inspirujące opowieści.
12 marca pierwszoklasiści wybrali się do 
Smarts Kids Planet gdzie w dziewięciu strefach 
tematycznych poznawali m.in. podstawy przed-
siębiorczości, zasady zdrowego odżywiania, 
bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni oraz logicz-
nego myślenia. Drugim punktem programu była 

wizyta w Teatrze BAJ i spektakl „Niesamowite 
przygody skarpetek”. Dzieci wróciły pełne wrażeń 

i radości.
Kwiecień i maj to również czas podróży. Uczniowie 
klas VII i VIII odwiedzili Włochy, podróżując szla-
kiem generała Andersa. Zwiedzili Bolonię, Neapol, 
Pompeje, Monte Cassino, Rzym i Watykan, ucząc 
się historii i przeżywając niezapomniane chwile. 
Z kolei klasy pierwsze odbyły fascynującą 
wycieczkę do Centrum Nauki Kopernik w Warsza-
wie, gdzie nie tylko poznali tajniki nauki, ale też 
uczestniczyli w pokazie gadów i seansie w Plane-
tarium.

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY
W kwietniu nasi ósmoklasiści napisali egzaminy 
na koniec szkoły. Był to ważny i podniosły czas, do 
którego przygotowywali się przez wiele miesięcy. 
Spokój, skupienie i pozytywna energia towarzy-
szyła nam w tych dniach. 
Podsumowując, Szkoła Podstawowa im. Szarych 
Szeregów w Górkach to miejsce pełne pasji, współ-
pracy i kreatywności. To wszystko pokazuje, jak 
dynamicznie i różnorodnie rozwija się w niej życie. 
Koniec roku szkolnego zbliża się wielkimi krokami, 
ale to nie oznacza, że zwolnimy tempo- wręcz prze-
ciwnie. 

Paulina Piętka

VIII edycja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 
ŁĄCZKA i inne miejsca poszukiwań Zespół uczniów 
w składzie: Małgorzata Baca, Zuzanna Gańko, 
Zofia Sknadaj, Piotr Borkowski, Szymon Piekut 
i Mikołaj Śmietanko, pod kierunkiem nauczyciela 
historii Łukasza Kucia, został tegorocznym laure-
atem konkursu. Nasza grupa przygotowała etiudę 
filmową Zbrodnia w kinie Bałtyk, która dzięki rela-
cji świadka historii Pana Franciszka Zwierzyńskiego 
oraz pracy naszych uczniów, przypominać będzie 
o tym tragicznym zdarzeniu z historii naszego 
regionu. 23 kwietnia 2025 r. podczas gali finałowej 
w Belwederze, w której wzięło udział wielu znako-
mitych gości – przedstawicieli Prezydenta RP oraz 
jednostek IPN, uczestnicy projektu opowiedzieli 
o pracy, którą wykonali, następnie wszyscy zebrani 
mogli obejrzeć film. Celem przedsięwzięcia było 
zainteresowanie młodych ludzi najnowszą historią 
Polski przez pryzmat poszukiwań nieznanych miejsc 
pochówku ofiar reżimów totalitarnych. Serdecz-
nie gratulujemy sukcesu i dziękujemy Opiekunowi 
Koła Dziennikarskiego CygankaTV p. Łukaszowi 
Kuciowi za zaangażowanie i pasję w rozwijaniu 
postaw obywatelskich i patriotycznych w naszych 
uczniach. Ogólnopolski Konkurs Historyczny Mar-
szałek Józef Piłsudski –życie i czyny, w 90.rocznicę 
śmierci Laureatami Konkursu (praca plastyczna) 
w kategorii klas 1-3 zostali: Szymon Haratym kl.2 
zajął 1.miejsce, Iga Banasiak kl.1 – 2.miejsce, Mar-
celina Siporska kl.3 – 3.miejsce oraz wyróżnienie 
dla Leny Krystosiak kl.3. Laureatami Konkursu 
(prezentacja lub etiuda filmowa) w kategorii klas 

4-8 zostali: Maksymilian Pazio kl. 6 zajął 1.miejsce, 
Adrian Siporski kl.5 – 2.miejsce i Martyna Mizyn 
kl. 5 – zajęłą 3.miejsce. Organizatorem Konkursu 
był Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej 
Polskiej. Składamy serdeczne podziękowania Pre-
zesowi Zarządu Głównego płk. Alfredowi Kabacie 
za aktywną współpracę w kształtowaniu postaw 
patriotycznych wśród naszych uczniów. Ogólnopol-
ski Konkurs Orzeł Ortograficzny Wojciech Kacprzyk 
kl.8 zajął 4.miejsce, Laura Kąca kl.4 – 9.miejsce, 
Martyna Mizyn kl.5 – 14 miejsce. Ogólnopolski Kon-
kurs Orzeł Edukacji Wczesnoszkolnej Kuba Smolak 
zajął 16.miejsce, Anna Płochocka – 20 miejsce 
– uczniowie kl.2. XIV edycja Ogólnopolskiego Kon-
kursu Żołnierze Wyklęci - Bohaterowie Niezłomni 
Martyna Mizyn uczennica klasy 5 otrzymała 
wyróżnienie za film Niezłomni Bracia. Na konkurs 
wpłynęło 1745 praz uczniów z całej Polski i Litwy. 
XXX edycja Ogólnopolskiego Konkursu Przed-
miotowego Alfik Matematyczny Mikołaj Piekut 

kl.3 uzyskał 84 miejsce w woj. mazowieckim i 208 
w kraju, Adrian Siporski kl.5 – 678.m. w regionie 
i 2472 w kraju. W matematycznej rozgrywce wzięło 
udział 41.562 uczniów z 1.107 szkół. XXVIII edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Przedmiotowego Alfik 
Humanistyczny Maria Bieńkowska kl.7 uzyskała 36 
miejsce w woj. mazowieckim i 158 w Polsce, Alicja 
Mironiuk kl.4 - 94 miejsce w regionie i 317 w kraju,  
Filip Bukowski kl. 6 – 115 m. w regionie i 433 w kraju, 
Maja Panek kl.5 – 159 m. w regionie i 620 w Polsce.  
Ogólnopolski Konkurs przedmiotowy EDI Filip 
Bukowski uczeń kl. 6 zdobył maksymalną liczbę 
punktów, 1.miejsce i Specjalny Dyplom Laureata 
w Konkursie Języka Angielskiego. Bartek Wiśniew-
ski kl.4 i Maria Bieńkowska kl. 7 - zajęli 13.miejsca. 
Dziękujemy Szkolnym Koordynatorom nauczy-
cielom języka angielskiego p.Aleksandrze Śluzek 
i p.Dominice Raciborskiej.    Konkurs Plastyczny 
Moja praca – moją pasją, którego organizatorem 
był Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowiec-
kim. Tegorocznymi  Laureatkami zostały: Maria 
Bieńkowska kl. 7 i Magdalena Woldańska kl.8. 
Celem konkursu jest preorientacja zawodowa 
uczniów klas 7-8 oraz ukazanie pracy, jako speł-
nienie marzeń nie tylko zawodowych, ale także 
osobistych. Serdecznie dziękujemy Dyrektorowi 
PUP p. Annie Laskowskiej za aktywną współpracę 
w obszarze preorientacji edukacyjno-zawodowej 
naszych uczniów.  Piękno wokół mnie Wiktoria 
Żebrowska z Oddziału Przedszkolnego zdobyła 
3.miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim, 
pod Patronatem Wójta Gminy Dębe Wielkie.             

Gminny Konkurs na Palmę Wielkanocną Ucznio-
wie klas I-III oraz dzieci z Oddziału Przedszkolnego 
5-6latków, wzięli udział w Gminnym Konkursie 
na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną, zorgani-
zowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Dębe 
Wielkie. Akcję koordynowały Wychowawczynie, 
panie: Adrianna Błażejczyk, Elżbieta Karwowska, 
Anna Michalska, Monika Piekut-Mikita i Judyta 
Filarska. Certyfikaty ŁOWCÓW TALENTÓW otrzy-
mały nauczycielki, panie: Judyta Filarska, Elżbieta 
Karwowska i Monika Małopolska w dowód uznania 
profesjonalizmu oraz zaangażowanie w rozwijanie 
talentów i zainteresowań uczniów biorących udział 
w ogólnopolskich konkursach przedmiotowych 
organizowanych w ramach ogólnopolskiego pro-
gramu edukacyjnego ŁOWIMY TALENTY 2024/2025 
realizowanego przez Łowców Talentów - Jersz.   
Serdecznie gratulujemy naszym uczniom i nauczy-
cielom sukcesów i cieszymy się z rozwijanych 
zainteresowań i talentów!

Łukasz Kuć
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K U L T U R A

EDUKACJA / KULTURA

GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM
Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy mając 
na uwadze wszechstronny rozwój dzieci w każ-
dym miesiącu zapewnia im wiele dodatkowych 
atrakcji. Tak też było w marcu, kwietniu i maju 
2025 roku. 

KONKURS LOGOPEDYCZNY
Dnia 6 marca z okazji Europejskiego Dnia Logo-
pedy odbyło się rozstrzygnięcie logopedycznego 
konkursu plastycznego pt. „Gadające zwierzaki”. 
Na konkurs wpłynęło 28 prac przedstawiających 
zwierzaki, które w swojej nazwie mają trudne 
głoski. Każda praca była bardzo pomysłowa, ale 
„Mistrzem” został Leon Ostrowski z grupy „Wie-
wiórki” zajmując I miejsce w konkursie. 

POWITANIE WIOSNY
W czwartek 20 marca wszystkie grupy przed-
szkolne razem ze swoimi wychowawczyniami 
zebrały się na placu przedszkolnym, by uroczy-
ście powitać nową porę roku. Przedszkolaki 
podczas topienia Marzanny śpiewały piosenki 
o wiośnie i skandowały hasło „Żegnaj Zimo, 
witaj Wiosno”. Przy dźwiękach muzyki powitali-
śmy Wiosnę - kolorową i radosną.

PRZEDSTAWIENIA TEATRALNE
W naszym przedszkolu w dniach 27 i 31 marca 
z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru dzieci 
obejrzały przedstawienia teatralne pt. „Motylek 
i Tulipanka” oraz „Przygody Koziołka Matołka”. 
Nasze przedszkolaki z uwagą i ogromnym 
zaciekawieniem uczestniczyły w spektaklach. 
W czasie jednej z bajek dzieci poznały różne zja-
wiska przyrodnicze jakie towarzyszą wiośnie, 
a Koziołek Matołek zaciekawił dzieci tak bardzo, 
że nie chciały go wypuścić z przedszkola. 

WYCIECZKI
W dniach 1 i 3 kwietnia nasze dzielne przed-
szkolaki brały udział w wycieczce do sali zabaw 
„Fikołki” w Warszawie. Natomiast maluszki z grup 
„Jeżyki” i „Mróweczki” pojechały na wycieczkę 
w maju do sali zabaw „Miejskie Zoo”. Dzieci 

świetnie się bawiły w tunelach, na zjeżdżalniach 
oraz w basenach z kulkami. Dodatkowo w sali 
„Fikołki” starsze przedszkolaki pod opieką pro-
fesjonalistów wykonały własnoręcznie swoją 
ulubioną pizzę. Dzieci pełne wrażeń i z uśmie-
chami na twarzach wróciły bezpiecznie do 
przedszkola.

WARSZTATY WIELKANOCNE ORAZ 
WARSZTATY CZEKOLADOWE

W naszej placówce w każdej z grup w dniach od 
7 do 10 kwietnia odbywały się warsztaty wiel-
kanocne z udziałem dzieci i rodziców. Wszyscy 
zebrani z zaangażowaniem wykonywali piękne 
ozdoby wielkanocne i kolorowe palmy. Każda 
praca była wyjątkowa i niezwykle pomysłowa. 
Natomiast dnia 10 kwietnia dzieci uczestniczyły 
w warsztatach czekoladowych. Podczas zajęć 
dzieci poznały historię powstania czekolady 
oraz dowiedziały się, że ich ulubiony przysmak 
powstaje z ziaren kakaowca. Przedszkolaki 
miały okazję wykonać swoją tabliczkę czekolady 
i ozdobić ją według własnego pomysłu. Powstałe 
słodkości dzieci ochoczo zabrały do domów, by 
poczęstować swoich najbliższych.

DĘBOWA KRAINA NA SPORTOWO
W piątek 9 maja nasze przedszkole wzięło 
udział w XI edycji Ogólnopolskiego Maratonu 
Przedszkolaków. Celem akcji było promowa-
nie aktywności fizycznej oraz wyrabianie już od 
najmłodszych lat zdrowych nawyków. Dzieci ze 
wszystkich grup ubrane na sportowo przebie-
gły łącznie dystans ponad 10 kilometrów. Każdy 
uczestnik biegu został uhonorowany pamiątko-
wym medalem. Gratulujemy!!!

PIKNIK RODZINNY 
Dnia 21 maja w naszym przedszkolu przy ogrom-
nym zaangażowaniu rodziców i wsparciu dyrekcji 
oraz pracowników placówki zorganizowaliśmy 
Piknik Rodzinny dla naszej małej społeczności. 
Pani dyrektor powitała zgromadzonych gości 
i zaprosiła wszystkich na występy artystyczne 

dzieci ze wszystkich grup. Każdy występ był 
piękny i oryginalny. Po występach naszych 
małych artystów wszyscy mogli korzystać z przy-
gotowanych licznych atrakcji, dostępne były: 
kawiarenka, lody, popcorn, bańki mydlane, 
malowanie twarzy, tatuaże, warkoczyki, balony, 
malowanie na kartonach oraz loteria fantowa. 
Gościliśmy również strażaków z OSP Dębe Wiel-
kie, kadetów z I Liceum Ogólnokształcącego 
PUL w Dębem Wielkim, instruktorów prowa-
dzących Misiowe Rozgrywki w przedszkolu, 
panią Anię prowadzącą zajęcia rytmiczne oraz 
panią Agnieszkę ze szkoły tańca PRO- DANCE. 
Wszystkim zaangażowanym w organizację tego 
niezwykłego wydarzenia serdecznie dzięku-
jemy!!!

VIII GMINNY KONKURS RECYTATORKI
We wtorek 27 maja w naszej placówce odbył się 
VIII Gminny Konkurs Recytatorski pt. „Piękno 
wokół mnie” pod patronatem Wójta Gminy 
Dębe Wielkie. Konkurs był zorganizowany przez 
Gminne Przedszkole im. Dębowej Krainy przy 
współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Dębem Wielkim i Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury w Dębem Wielkim. Celem konkursu było 
rozwijanie dziecięcych talentów i zdolności 
recytatorskich, kształtowanie świadomości 
patriotycznej w odniesieniu do domu rodzin-
nego, miejsca zamieszkania i regionu oraz 
integracja środowisk przedszkolnych z terenu 
Gminy Dębe Wielkie. W przesłuchaniach uczest-
niczyło 53 uczestników z dwóch kategorii 
wiekowych: 3-4 latki i 5-6 latki. Po burzliwych 
naradach komisja konkursowa wyłoniła laure-
atów, którzy otrzymali dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe.
W kategorii dzieci 3-4 letnich:
I miejsce - Klara Rosik (Gminne Przedszkole im. 
Dębowej Krainy w Dębem Wielkim)
II miejsce - Lidia Karpińska (Gminne Przedszkole 
im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim)

III miejsce - Alicja Budka (Niepubliczne Przed-
szkole DO-RE-MI w Chrośli)
Wyróżnienia: 
Adrianna Siporska (Niepubliczne Przedszkole 
DO-RE-MI w Chrośli)
Klaudia Woźnica (Niepubliczne Przedszkole DO-
-RE-MI w Chrośli)
W kategorii dzieci 5-6 letnich:
I miejsce - Marcelina Korgól (Gminne Przedszkole 
im. Dębowej Krainy w Dębem Wielkim)
II miejsce - Tadeusz Małaniak (Szkoła Podsta-
wowa im. Szarych Szeregów w Górkach)
III miejsce - Wiktoria Żebrowska (Szkoła Podsta-
wowa im. Tadeusza Kościuszki w Cygance)
Wyróżnienia: 
Anna Kosior (Szkoła Podstawowa im. Szarych 
Szeregów w Górkach)
Julia Semenczuk (Szkoła Podstawowa im. Sza-
rych Szeregów w Górkach)
Wszystkim uczestnikom i laureatom konkursu 
gratulujemy!  

Magdalena Dymek

 

Kultura blisko ludzi 
Wiosna w Gminie Dębe Wielkie obfitowała 
w wydarzenia, które łączyły pokolenia, pro-
mowały lokalne dziedzictwo i pobudzały 
kreatywność. W ramach działań Dębskiej 
Kultury odbyły się wyjątkowe spotkania, 
warsztaty, rajdy oraz wydarzenia upamiętnia-
jące ważne postacie i miejsca. Oto kulturalna 
podróż przez miniony sezon:

PAMIĘTAMY !!

24 MARCA 2025 – „ZAWOŁANI PO IMIENIU” 
 OLESIN

W ramach Narodowego Dnia Pamięci Polaków 
ratujących Żydów uczczciliśmy Bolesława Książka 
– mieszkańca Olesina, który oddał życie ratując 
młodego Żyda w czasie okupacji. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą świętą w Dębem Wielkim, 
a następnie kontynuowana była przy kamieniu 
pamięci w Olesinie. Odbyły się przemówienia, 

modlitwy i artystyczne akcenty, m.in. wzrusza-
jąca „Modlitwa obozowa” w wykonaniu uczennic. 
Delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze.

30 MARCA 2025 – ROCZNICA BITWY 
POD DĘBEM WIELKIM + WYCIECZKA 

ROWEROWA Z HISTORIĄ
W 194. rocznicę Bitwy pod Dębem Wielkim 
oddaliśmy hołd bohaterom powstania listopa-
dowego. Po mszy i występie uczniów SP Dębe 
Wielkie uczestnicy przeszli pod pomnik gen. 

Sznajdego, gdzie odbył się apel poległych, prze-
mówienia i defilada.
Tego samego dnia zainaugurowano sezon rowe-
rowy: 20-kilometrowa trasa wiodła przez ważne 
punkty pamięci – kamień w parku Tabiszew-
skich, pomnik Bolesława Książka w Olesinie, 
mogiłę w Cygance, Kobzowe Pole, a zakończyła 
się wspólnym ogniskiem. Każdy uczestnik otrzy-
mał przypinkę. Przejazd był zabezpieczony przez 
druhów OSP i młodzież z I LO PUL.
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3 KWIETNIA 2025  
ZRZUTOWISKO W OLESINIE

Delegacja gminy symbolicznie uczciła pamięć 
miejsca zrzutu broni i ludzi z czasów II wojny 
światowej, zapalając znicz i składając kwiaty 
przy pamiątkowym kamieniu.

MARZEC–MAJ 2025 – WIOSENNY CYKL 
SPOTKAŃ GENEALOGICZNYCH

W trzy kolejne miesiące (27.03, 25.04, 29.05) 
odbyły się inspirujące spotkania z dr Andrze-
jem Nowikiem. Uczestnicy poznawali metody 
poszukiwania przodków, korzystania z archiwów 
i portali, interpretowania starych dokumentów. 
Wydarzenia miały charakter edukacyjny i integra-
cyjny, angażując całe rodziny. Efektem spotkań 
są rozpoczęte drzewa genealogiczne oraz plano-
wana kontynuacja projektu po wakacjach.

Z TRADYCJĄ - WSPÓLNY 
ŚWIĄTECZNY CZAS 

KONKURS NA PALMĘ WIELKANOCNĄ 2025
Tegoroczna edycja konkursu na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną zgromadziła wielu twórców 
– indywidualnych, rodzinnych, szkolnych i gru-
powych. 
Nagrodzono i wyróżniono: 
KATEGORIA INDYWIDUALNA:
I miejsce - Aleksandra Szafrankiewicz 
KATEGORIA GRUPOWA\RODZINNA 
I miejsce - Rodzina Matczuk 
II miejsce - Rodzina Michalak 
III miejsce - Oliwia i Mikołaj Osmolak 
KATEGORIA GRUPOWA/SZKOŁY, PRZED-
SZKOLA 
I miejsce - Szkoła Podstawowa w Cygance 
II miejsce - Oddział Przedszkolny “Bajkowa Kra-
ina” w Rudzie 
III miejsce - Przedszkole “U Cioci Ewy” grupa 
“Motyle” 
KATEGORIA GRUPOWA 
I miejsce - KGW “Kociołek” z Bykowizny 
I miejsce - KGW “Rudzianki” z Rudy 
II miejsce - KGW “Miodziolesin” z Olesina 
II miejsce - KGW “Po Sąsiedzku” z Choszczówki 
Rudzkiej 
III miejsce - Dębski Klub Seniora
GOŚCINNIE: Joanna Piotrzkowicz z grupą dzieci 
WTZ „Integracja” @Fundacja „Świat Integracji” 
z Sulejówka
Gratulujemy wszystkim uczestnikom – każda 
palma była wyjątkowa, niepowtarzalna i stwo-

rzona z wielkim sercem. Podczas Jarmarku 
Wielkanocnego - odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów i nagród – dziękujemy za obecność 
i wspólne świętowanie tradycji! 

JARMARK WIELKANOCNY PRZY DZIUPLI
Kolorowe stoiska, tradycyjne warsztaty, zagroda 
ze zwierzętami, kucyk, animacje, szukanie jajek 
i wystawa pisanek stworzyły wyjątkową świą-
teczną atmosferę. Jarmark odwiedziło wielu 
mieszkańców, a pogoda i dobre nastroje dopi-
sały. Odbyło się także przedstawienie „Opowieść 
wielkanocna” oraz rozstrzygnięcie konkursu 
palm.

MAJÓWKA 2025 
LITERACKO I PATRIOTYCZNIE! 

W majowy weekend zaprosiliśmy mieszkańców 
do wspólnego świętowania – zarówno w sieci, 
jak i w terenie! W ramach akcji online zachęca-
liśmy do robienia zdjęć z biało-czerwoną flagą 
– dziękujemy za każdą fotografię i piękne gesty 
patriotyzmu!
Z kolei od 1 do 4 maja odbyła się pełna emo-
cji detektywistyczna gra terenowa „Majówka 
z literaturą” – codzienne zagadki prowadziły 
uczestników do ukrytych książek z autografami 
znanych autorów. Na rowerach, z mapą i pasją 
– mieszkańcy wyruszyli na literacki szlak po Gmi-
nie Dębe Wielkie!
Dziękujemy wszystkim za udział, a Piotrowi 
Vasco Wasilkowskiemu za koordynację gry 
i pomysłową oprawę!

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
W KULTURZE 
ODKRYWAMY ŚWIAT!

SPOTKANIA Z PODRÓŻNIKIEM 
W ramach wiosennego cyklu spotkań „Podróże 
małe i duże w kulturze”, naszym gościem był 
Roman Postek – podróżnik, pasjonat i doskonały 
narrator, który zabrał uczestników aż w trzy nie-
zwykłe podróże do różnych zakątków świata.
20 marca 2025 – Indie w różnych odsłonach
Pierwsze spotkanie przeniosło nas do Indii – 
kraju pełnego kontrastów, barw, duchowości 
i niezliczonych historii. Roman Postek przedsta-
wił Indie nie tylko jako egzotyczny cel podróży, 
ale jako żywą mozaikę kultur, zapachów, sma-
ków i dźwięków. Od metropolii po święte miasta, 
od codzienności po festiwalowe szaleństwo – 
uczestnicy mogli poczuć klimat miejsca, które 
na długo zostaje w sercu.

10 kwietnia 2025 – Indonezja: z wyspy na wyspę
Drugie spotkanie to prawdziwa podróż przez 
wyspiarski raj – Indonezję. Z pasją i zachwytem 
prowadzący opowiadał o życiu mieszkańców 
Jawy, Bali, Lomboku, Sumbawy, Komodo, Rinca 
i Sumatry. Każda z tych wysp to osobny świat 
– inna kultura, natura i codzienność. Barwne 
zdjęcia, anegdoty i osobiste refleksje sprawiły, 
że uczestnicy czuli się, jakby sami przemierzali 
ten odległy archipelag.
15 maja 2025 – Iran czy Persja?
Ostatnie spotkanie wiosennego cyklu poświę-
cone było Iranowi – dawnej Persji. Roman Postek 
z niezwykłą wrażliwością i wiedzą wprowadził 
słuchaczy w świat starożytnych tradycji, per-
skiej architektury i niespodziewanej gościnności 
mieszkańców. Mimo trudnych realiów politycz-
nych, spotkanie pełne było piękna, wzruszeń 
i zachwytu nad historią i kulturą tego niezwy-
kłego kraju.
Dziękujemy Romanowi Postkowi za te inspi-
rujące czwartkowe wieczory – pełne pasji, 
autentyczności i głębokiego spojrzenia na świat. 
Dzięki jego opowieściom, fotografie nabierają 
życia, a podróże – sensu wykraczającego poza 
mapy i przewodniki.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do udziału 
w kolejnych edycjach „Podróży małych i dużych” 
– bo choć nie zawsze można wyjechać, zawsze 
można się zainspirować.
Bo podróż to nie tylko droga – to spotkanie 
z innym światem, ale też z samym sobą.

WIOSNA PEŁNA RUCHU I PRZYGÓD
 W TERENIE! 

27.04.2025 – IX BAZINO
Wzięliśmy udział w kolejnej edycji imprezy 
na orientację BAZINO organizowanej przez Har-
cerski Oddział PTTK w Mińsku Mazowieckim. 
Ponad 150 uczestników, malownicze trasy i nie-

samowite widoki Julianówki oraz unikatowych 
„gór łańcuchowych” – to był aktywny dzień 
z dużą dawką rywalizacji i świetnej zabawy!
03.05.2025 – Majówkowa wycieczka rowerowa
Majowy rajd liczył 30 km – od urokliwych zakąt-
ków Rudy i rzeki Mieni, przez Lagunę Malcanów 
w Wiązownie, aż po historyczne przystanki. Były 
pola jagodowe, bzowe aromaty, historia „Pie-
rzyny”, tajemnicze pluszaki i mnóstwo dobrej 
energii! Dziękujemy wszystkim za wspólne krę-
cenie kółek! 
15.06.2025 – Przedwakacyjna wyprawa rowerowa
Blisko 30 km trasy przez malownicze pola, 
wydmy, leśne mikroklimaty i architekturę 
naszych wsi. Odwiedziliśmy wydmy śródlądowe 
w Kątach Goździejewskich, jezioro w Ładzyniu, 
miejsca pamięci w Olesinie i Cygance, a na finał 
– relaks i muzyka przy lemoniadzie w Pożar-te 
Street Food. Specjalne brawa dla najmłodszej 
uczestniczki na mini rowerku – zainspirowała 
nas do rajdu rodzinnego z mniejszymi dziećmi.
Dziękujemy uczestnikom, młodzieży I LO PUL 
Dębe WIelkie i niezawodnym druhom straża-
kom za bezpieczeństwo! Czekamy na kolejne 
wyprawy!

poMOC ma MOC – Kultura w drodze!
13 czerwca 2025 r. był dla nas dniem pełnym 
wzruszeń i wspólnoty. Z GOK-iem ruszyliśmy 
do podopiecznych Fundacji „Świat Integracji” 
w Sulejówku, niosąc kulturę, muzykę i ciepło 
serca.
Spotkanie rozpoczęliśmy aromatyczną kawą 
żołędziówką i opowieściami o jej historii, daw-
nych zwyczajach i inspiracjach – od Chopina 
po Marszałkową Piłsudskiego.Subtelna muzyka 
Fryderyka Chopina w wykonaniu Anny Mazaj 
wypełniła salę, a po niej wspomnieliśmy lokalny 
projekt „Dębskie Cztery Pory Roku”, pokazując, 
że kultura rodzi się blisko – tu, u nas. Wspólny 
śpiew piosenki „Niech czas zaczeka…” był praw-
dziwym momentem jedności.
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Na zakończenie – warsztaty z przypinkami, mapa 
w prezencie i wspólna fotografia jako symbol 
wzruszającego spotkania.

Dziękujemy za gościnność, emocje i obecność. 
To był piękny piątek trzynastego – z kulturą, 
która leczy serca i łączy ludzi.

Ósma DębeNOCka za nami! Zorganizowana 
23 maja 2025 r. z okazji Dnia Samorządu Tery-
torialnego, przyniosła morze atrakcji, emocji 
i wspólnego świętowania w wyjątkowej atmosfe-
rze. Hasło przewodnie „DobraNOCka dla Małych 
i Dużych” znalazło odzwierciedlenie w progra-
mie pełnym historii, sztuki, nauki i rozrywki.

Stałe hity DębeNOCki: 
• Wejście na wieżę kościelną – jedyna taka noc 
z widokiem aż po Warszawę
• Retro autobus londyński i młodzież w rolach 
beefeaterów
• Przystanek Historia z wystawą Muzeum Ziemi 
Stanisławowskiej i Projekt „Historia poza próż-
nią” oraz premierą książki o dworach powiatu 
mińskiego
• Zabytkowe auta i syrena z OSP – tylko do 
zabawy!

Sztuka i emocje:
• Wystawy fotografii Beaty Rowickiej , malarstwa 
Elżbiety Kąkol, ceramiki Moniki Krośnickiej – 
Roszkowskiej i karykatur Dariusza Smolińskiego
• Konkurs i wystawa „DębeNOCkowe Księżyce”
• Tatuaże, malowanie buziek i strefa beauty

Nauka i technologia
• Druk 3D, MinecraftNocka, eksperymenty 
z DębeLAB
• Transformersi i pojedynek retro kontra nowo-
czesność

Chill i zabawa
• Strefa relaksu „Pod Dąbkiem” z kanapą plene-
rową
• Cyrkowa wioska, klockowa strefa, przejażdżki 
na kucykach i hobby horse

GastroNOCka
• Pyszności od KGW Rudzianki, Chroślanie i food-
trucków

Muzyczna oprawa i finał
• DJ Wróbel zagrał z wejścia do urzędu
• Koncert Team Bazarnik – instrumenty codzien-
nego użytku w akcji: garnki, narty, kubki i energia 
na finał!
Dziękujemy! Za obecność, wsparcie, zaangażo-
wanie i wspólne tworzenie jedynej takiej nocy 
w roku w gminie Dębe Wielkie.

Wyniki Konkursu „DębeNOCkowego Księżyca” 
Z ogromną radością ogłaszamy, że na tego-
roczny konkurs wpłynęło aż 28 wyjątkowych 
prac z terenu Gminy Dębe Wielkie! Każda z nich 

była unikalna, wykonana z pomysłem i sercem 
– a ich twórcy reprezentowali wszystkie grupy 
wiekowe: od przedszkolaków po dorosłych.
Jury w składzie: Justyna Mordas, Monika 
Krośnicka-Roszkowska i Ania Piotrkowicz – z peł-
nym zaangażowaniem oceniło wszystkie prace, 
przyznając nagrody ex aequo oraz liczne wyróż-
nienia. Poziom był naprawdę wysoki!
Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce pod-
czas DębeNOCki, a wszystkie księżyce można 
było podziwiać na pięknej wystawie plenerowej 
przed Dziuplą – tworząc prawdziwą galerię nocy!
Wyniki konkursu:
kat.: przedszkola /zerówki - INDYW. 
Ignacy Milewski I msc. 
Agata Pszonka I msc. 
Maria Michalak II msc.
Władysław Bień II msc. 
Gabriela Pluta III msc. 
Natalia Malinowska wyróżnienie 
Yurii Kyryk wyróżnienie 
kat. kl. I-III - INDYW. 
Antosia Zagórska I msc. 
Aleksandra Żak II msc. 
Kazimierz Bień III msc. 
kat. kl. IV-VIII - INDYW. 
Zofia Szewczak I msc. 
Martyna Pszonka II msc. 
Blanka Przysowa III msc. 
kat. OPEN 
Iza Bień I msc. 
Beata Rowicka II msc. 
Paulina Woźnica III msc 
kat. GRUPOWA. 
przedszkola/zerówki 
Niepubliczne Przedszkole Do-Re-Mi gr. “NUTKI 
DO” I msc. 
Niepubliczne Przedszkole Do-Re-Mi gr. “NUTKI 
RE” II msc. 
Przedszkole U Cioci Ewy gr. “Motylki” III msc. 
kat. GRUPOWA 
Paulina i Zofia Woźnica I msc.
Kacper i Jan Adamczyk II msc. 
Rodzina Szulc III msc. 
Gratulujemy zwycięzcom i pięknie Wam 
dziękujemy - wszystkim uczestnikom, że współ-
tworzyliście z nami to wyjątkowe święto! 

#WKULTURZEWNATURZE  
Wiosna z przyrodą i wspólnotą w roli 
głównej 
Wiosenne miesiące w Gminie Dębe Wielkie 
upłynęły pod znakiem świadomego kontaktu 
z naturą – edukacji, troski o środowisko i wspól-
notowych działań. Za nami dwa wyjątkowe 
wydarzenia, które pokazały, jak pięknie można 
połączyć kulturę z przyrodą.

Noc Sów – 14 marca 2025 |
Gościniec Goździejewski

Piąta edycja „Nocy Sów” była prawdziwą ucztą 
dla miłośników przyrody – i nie tylko. W malow-
niczym Gościńcu Goździejewskim odbyło się 
spotkanie, które połączyło edukację, zabawę 
i kontakt z żywą naturą.

DĘBENOCKA 2025 – ÓSMA EDYCJA NASZEJ 
LOKALNEJ NOCY MUZEÓW
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Podczas prelekcji Krzysztofa Przybysza uczest-
nicy poznali sekrety życia sów, ich symbolikę 
i rolę w ekosystemie, a dzięki Agnieszce Borow-
skiej z „Sowiej Duszy” mogli zobaczyć prawdziwe 
sowy z bliska!
Najmłodsi tworzyli ekologiczne torby z moty-
wami sów, a w konkursie LEGO „Sowy, sówki” 
zwyciężyli:
1. Kazimierz Bień 
2. Filip Szczepaniuk 
3. Nina Kujawka 
Wieczór zakończył się wspólnym spacerem 
i ogniskiem – pełnym refleksji i bliskości z przy-
rodą.

OPERACJA CZYSTA RZEKA – 26 kwietnia 
2025 | III edycja „Od Mieni do Wisły”

Jak co roku, mieszkańcy naszej gminy 
połączyli siły, by zrobić coś dobrego dla środo-
wiska. Wspólnie oczyściliśmy brzegi rzeki Mienia 
na wysokości Bykowizny i Rudy – przywracając 
im piękno i naturalny rytm.
W akcję zaangażowali się mieszkańcy, 
pracownicy GOK, przedstawiciele władz samo-
rządowych. Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, 
Radny Gminy Radosław Masztalerz, Dyrektor 
Zakładu Komunalnego Grażyna Pechcin z zespo-
łem. Koordynatorką akcji była Ania Piotrkowicz, 
szefowa dębskiego sztabu.
Dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu poka-
zaliśmy, że każdy gest ma znaczenie, a dbanie 
o środowisko to nasza wspólna odpowiedzial-
ność – i radość.
Te wydarzenia to dowód, że w Gminie Dębe Wiel-
kie kultura i natura idą ramię w ramię – edukując, 
integrując i inspirując do działania.

KLUBOWO W DZIUPLI
PLANSZÓWKI

Wiosna w Klubie Dziupla upłynęła nam pod zna-
kiem pionków, kostek i dobrej zabawy! Nasze 
spotkania z planszówkami przyciągały zarówno 
młodszych, jak i starszych – od zapalonych 
strategów po zupełnych początkujących. Było 
aktywnie i wesoło, ale też chwile pełne sku-
pienia i taktycznych rozgrywek. To był świetny 
czas międzypokoleniowy – przy jednym stole 
spotykały się dzieci, młodzież, rodzice i dziadko-
wie. Wspólna gra okazała się doskonałą okazją 

do rozmowy, śmiechu i integracji. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział i pozytywną 
energię. Do zobaczenia przy planszy !!

KLUB MALUCHA
Za nami kolorowy, pełen energii i dziecięcego 
śmiechu wiosenny sezon spotkań Akademii 
Malucha! W Klubie Dziupla, w co drugi czwartek, 
gościliśmy najmłodszych mieszkańców gminy 
– dzieci od 8 miesiąca do 3 lat – wraz z ich opie-
kunami.
Zajęcia prowadzone były przez Akademię Pro-
sta Przyszłość pod hasłem „Maluchy w akcji” 
i wypełnione radością odkrywania, doświadcza-
nia i wspólnego spędzania czasu. Każdy miesiąc 
miał swój tematyczny motyw przewodni, a pro-
gram dopasowany był do potrzeb rozwojowych 
najmłodszych. KWIECIEŃ – Rozbudzanie 
zmysłów,  MAJ – Przyroda w centrum uwagi, 
CZERWIEC – Letnia radość
Akademia Malucha to coś więcej niż zajęcia 
– to wspólnota rodziców i dzieci, bezpieczna 
przestrzeń rozwoju i integracji. Rodzice 
mieli okazję obserwować swoje pociechy 
w działaniu, wymieniać się doświadczeniami 
i po prostu – być razem. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za obecność, zaangażowanie 
i zaufanie. Z niecierpliwością czekamy na kolejną 
edycję po wakacjach! Do zobaczenia w Dziupli!

KLUB SENIORA 
 TWÓRCZE WTORKI W DZIUPLI 

Każdy wtorek to w naszej Dziupli wyjątkowy 
czas – czas dla naszych seniorek i dwóch dziel-
nych seniorów pod opieka Bożenny Woś, którzy 
regularnie spotykają się, by spędzić wspólnie 
popołudnie przy kawie, czy herbacie. W przy-
jaznej atmosferze rozmów i śmiechu powstają 
rzeczy naprawdę niezwykłe.
W sezonie wiosennym królował decoupage 
– pod różnymi postaciami: dekoracje przed-
miotów codziennego użytku, tworzenie nowych 
kompozycji ze starych rzeczy, dawanie dru-
giego życia przedmiotom, które wielu uznałoby 
za zbędne. Nasi seniorzy – z ogromną cierpli-
wością, precyzją i skupieniem, a jednocześnie 
z humorem i pogodą ducha – tworzyli praw-
dziwe dzieła sztuki użytkowej.
Z podziwem patrzymy na ich talenty, kreatyw-
ność i serce, jakie wkładają w każde działanie. 
Wiemy też, że wiele z tych pięknych prac trafia do 
bliskich – jako prezenty pełne ciepła i pozytyw-
nej energii. Bo to nie są zwykłe rzeczy – w nich 
zaklęta jest magia naszej Dziupli, Kulturalnej 
Kuźni Talentów.
Serdecznie zachęcamy wszystkich senio-
rów i seniorki do dołączenia do naszej grupy 
po wakacjach – razem jest raźniej, twórczo i… 
po prostu fajnie!

WIOSENNE CYKLICZNE KONCERTY MIS 
I GONGÓW– PODRÓŻ W GŁĄB SIEBIE 

Za nami wiosenna seria wyjątkowych piątkowych 
spotkań z dźwiękiem i wibracją, prowadzonych 
przez Magdalenę Nejbauer – naszą mieszkankę, 
która z pasją i zaangażowaniem rozwija swoją 

działalność w zakresie terapii dźwiękiem.
Raz w miesiącu, późnym wieczorem, Dziupla 
zamienia się w pełne klimatu i dźwięków miejsce 
wyciszenia i regeneracji. Uczestnicy – zarówno 

stali bywalcy, jak i nowe osoby – w pozycji leżą-
cej oddają się subtelnym brzmieniom mis, 
gongów i innych instrumentów, pozwalając 
sobie na chwilę prawdziwego wytchnienia. To 
był czas, by zrzucić ciężar tygodnia, oczyścić 
umysł i poczuć swoje ciało na nowo – lekkie, zre-
laksowane, pełne dobrej energii.
Koncerty prowadzone przez Magdę to nie tylko 
relaks, ale także głęboko odczuwana duchowa 
podróż. Już nie możemy się doczekać kolejnego 
spotkania podczas Wianków nad Mienią – zapo-
wiada się magiczny wieczór!

PODSUMOWANIE SEZONU
 ARTYSTYCZNEGO 2024/2025
 
Miniony sezon artystyczny w GOK obfitował 
w niezwykłe wydarzenia, twórcze działania 
i poruszające spotkania. Nasze sekcje rozwijały 
się z pasją, a uczestnicy – dzieci, młodzież i doro-
śli – pokazali, że kultura i sztuka są blisko nas, tu 
w Dębem Wielkim.

SEKCJA TEATRALNA
Grupa starsza – „Początek lata”
8 czerwca, na zielonym terenie przy Dziupli, 
Grupa Teatralna Pani Teatr pod opieką Klau-
dii Karpińskiej zabrała nas w poetycką podróż 
przez słowiańskie klimaty w spektaklu „Począ-
tek lata”. Wiersze Kochanowskiego, Tuwima 
i Iwaszkiewicza wprowadziły nas w klimat 
romantyzmu, nocy świętojańskiej i duchowego 
przejścia między porami roku. Atmosfera wie-
czoru – ogień, wianki, muzyka – dopełniła 
magiczne doświadczenie. Spektakl zyskał dru-
gie życie w niezwykłej czarno-białej galerii zdjęć 
autorstwa Piotra VASCO Wasilkowskiego.
Grupa młodsza – „Mój własny świat”
9 czerwca na scenie Dziupli zadebiutowała naj-
młodsza grupa teatralna. Trójka dzieci pod okiem 

instruktorki sama stworzyła scenariusz i sceno-
grafię do przedstawienia, w którym wyobraźnia 
mieszała się z humorem i odwagą. Dzieci udo-
wodniły, że teatr nie zna wieku, a prawdziwa 
twórczość rodzi się z radości działania.

SEKCJA CERAMIKI I RĘKODZIEŁA
Na koniec sezonu odbyła się wystawa, podczas 
której zaprezentowano misternie wykonane 
prace ceramiczne i tekstylne. Podziwialiśmy 
zarówno efekty pracy, jak i umiejętności: precy-
zję, cierpliwość i radość z tworzenia. Uczestnicy 
otrzymali dyplomy i niespodzianki, a także 
zaproszenie na wakacyjne półkolonie „SensoCe-
ramic”. Dziękujemy instruktorkom i uczestnikom 
za cudowny sezon, w którym rękodzieło stało się 
prawdziwą sztuką.

SEKCJE PLASTYCZNE
Wystawa czterech sekcji plastycznych („Zabawy 
Plastyczne”, „Przygoda z Ilustracją”, „Ilustracja 
i Projekty Graficzne”, „Rysunek i Malarstwo”) 
przyciągnęła tłumy. Prezentowane prace 
– rysunki, malarstwo, grafika – zachwyciły różno-
rodnością i poziomem. Wydarzenie uświetniła 
premiera „Dębskiego Kalendarza 2026”, stworzo-
nego przez uczestników zajęć graficznych. Każda 
strona to inna artystyczna wizja dębu – lokal-
nego symbolu. Podziękowania i kwiaty trafiły do 
prowadzącej – Justyny Mordas.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, rodzi-
com i instruktorom za wspólną twórczą podróż 
przez ten sezon! Do zobaczenia po wakacjach – 
w nowym sezonie, z nową energią i inspiracjami!
Dębski Kalendarz Kultury 2026 – sztuka na każdy 
dzień roku! 

Z ogromną radością i dumą przedstawiamy 
nasze najnowsze wydawnictwo – Dębski Kalen-
darz Kultury 2026, który powstał dzięki talentowi 
i zaangażowaniu uczestniczek sekcji Ilustracji 
i Projektów Graficznych GOK w Dębem Wielkim.
To nie tylko kalendarz, ale prawdziwe dzieło 
sztuki i lokalnej tożsamości – każda strona to 
osobna opowieść o… dębie – naszym wspólnym 
symbolu siły, zakorzenienia i natury. Motyw prze-
wodni został zaproponowany przez uczestniczki 
i zrealizowany w formie akwarelowych ilustracji, 
które następnie zostały zeskanowane, złożone 
cyfrowo i wydrukowane jako kalendarz spiralo-
wany.
 Od realistycznych ujęć po baśniowe wizje – 
każda ilustracja to autorska interpretacja dębu, 
która opowiada inną historię, niesie inną emo-
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cję. Kalendarz miał swoją uroczystą premierę 
podczas wystawy końcoworocznej sekcji pla-
stycznych i od razu skradł serca wszystkich 
obecnych.
Kalendarz to wyraz wspólnej pracy, pasji i lokal-
nej dumy. Będzie on z dumą wręczany jako 
upominek dla gości, artystów i partnerów GOK, 
a także trafi do zwycięzców naszych konkursów 
jako wyjątkowy prezent.
Mamy nadzieję, że Dębski Kalendarz 2026 będzie 
Wam towarzyszyć każdego dnia – przypomi-
nając o pięknie naszej kultury, sile wspólnoty 
i niekończącej się inspiracji płynącej z natury 
– jego plansze znajdziecie w galerii na płocie 
przedszkola przy ul. Szkolnej już niebawem. 
Niech niesie dobrą energię przez cały rok! 

Sekcja wokalu 
W naszej Dziupli odbył się radosny koncert koń-
coworoczny sekcji wokalnej pod opieką Basi 
Majewskiej. Na scenie wystąpili soliści i grupy – 
delikatne ballady, żywiołowe rytmy i mocniejsze 
dźwięki wypełniły przestrzeń, a publiczność dała 
się porwać muzycznej energii. To był wieczór 
pełen emocji, uśmiechów i talentu. Nasza Dziu-
pla tętniła śpiewem, otwierając radośnie lato!

Sekcja gitary i ukulele 
W naszej Dziupli odbył się również wyjątkowy 
koncert końcoworoczny sekcji gitary i ukulele 
pod opieką Radka Laskowsiego. Młodzi muzycy 
zaprezentowali swoje postępy w brzmieniach 
spokojnych i energicznych – solo, w duetach 
i zespołowo. Publiczność z uwagą wsłuchiwała 
się w dźwięki strun, które raz koiły, raz budziły 
do wakacyjnego tańca. To był piękny muzyczny 
finał sezonu – pełen pasji, uważności i dobrej 
energii. 

NASZE SUKCESY

 dumni, wzruszeni i pełni wdzięczności! 

KULTUROMANIAK 2025 – I MIEJSCE 
DLA „PANI TEATR”!

Z sercem na scenie, z przesłaniem w słowie – 
nasza młodzieżowa grupa teatralna „Pani Teatr” 
pod opieką Klaudii Karpińskiej zdobyła I miejsce 
w prestiżowym konkursie Kulturomaniak 2025 
(kategoria: szkoły podstawowe, kl. IV–VI).
Spektakl „W pokoju” – stworzony wspólnie przez 
młodzież i instruktorkę – zachwycił jurorów 
i publiczność swoją głębią, profesjonalizmem 
i emocjami.

Gratulujemy całemu zespołowi! A już we wrze-
śniu… zapraszamy nowych członków do 
teatralnej przygody w naszej Dziupli! 

WRZOSOWIANKI 
 W ALBUMIE O KULTURZE POWIATU!

Tuż przed majówką nasze cudowne Wrzo-
sowianki wzięły udział w wyjątkowej sesji 
zdjęciowej do albumu „Powiat Miński. Kultura. 
Krajobraz. Ludzie”.
Piękno tradycji, kobieca siła, barwy kultury 
i radość wspólnoty – wszystko to uchwycił 
obiektyw Jarka Wójcickiego. Dziękujemy Sylwii 
Jaworek i wszystkim współtwórcom tej pięknej 
przygody – czekamy na publikację albumu z nie-

cierpliwością! 

DĘBSKI TEAM – 1. MIEJSCE W PACANOWIE!
1 czerwca 2025 r. nasz Dębski Team rozbił bank 
na Festiwalu Kultury Dziecięcej w Pacanowie!

Leśna chatka Babci Czerwonego Kapturka 
– czyli nasz kamper pełen dębowych moty-
wów, muzyki i żołędziówki – zdobył I miejsce 
w kategorii kamperowej! Gratulacje dla Beaty 
Zalewskiej, Justyny Ebert-Sójki i Grzegorza Wró-
bla z rodzinami – za pomysł, wykonanie i ogrom 
pozytywnej energii! 
Dębski Team dostał również wyróżnienie w ogól-
nopolskim konkursie Koziołka Matołka 2025!

LAUR 2024 
 NOMINACJA DLA NASZEJ DYREKTORKI!

Z ogromną dumą informujemy, że nasza Dyrek-
torka Ania Piotrkowicz została nominowana 
do nagrody Laur Powiatu Mińskiego 2024 – 
za całokształt działań na rzecz kultury, pasję, 
kreatywność i serce oddane społeczności. To dla 
nas wszystkich piękne docenienie wspólnej pracy 
pod szyldem #DębskaKultura. Gratulujemy rów-
nież Rafałowi Wtulichowi (GOSiR) – laureatowi 
w kategorii Sport i Rekreacja. Razem tworzymy 
przestrzeń, która tętni pasją i kulturą. „Dzię-
kujemy Wam, że jesteście z nami! Od samego 
początku mamy przekonanie, że trzeba działać – 
na tu i teraz, mimo licznych wyzwań: lokalowych, 
logistycznych czy finansowych. W GOK najważ-
niejszy jest człowiek – zarówno ten najmłodszy, 
który stawia pierwsze kroki w świecie sztuki, jak 
i ten doświadczony, który dzieli się swoim dorob-
kiem i mądrością. Jesteśmy świadkami narodzin 
pasji i odejść do wieczności, spotkań pokoleń, 
wzruszeń i wspomnień. Wierzymy, że kultura jest 
światłem – takim, które rozświetla codzienność, 
daje ciepło, tworzy nastrój, buduje człowieka od 
wewnątrz. Ze sztuką, muzyką, teatrem, słowem, 
rękodziełem… świat jest po prostu piękniejszy” 
Anna Piotrkowicz

POŻEGNANIA 
Wdzięczna pamięć o tych, którzy odeszli… 

Pamięci Tomasza Jakubiaka
30 kwietnia 2025 roku pożegnaliśmy Tomasza 
Jakubiaka – kucharza, pasjonata, człowieka bli-
skiego naszej społeczności. Nasza znajomość 
zaczęła się od filiżanki dębskiej kawy żołędziówki 
– i przerodziła się w coś pięknego. Tomasz wspie-

rał nas podczas Turnieju Smaków, był jurorem, 
ambasadorem naszej pasji i lokalnej energii. 
Zawsze z uśmiechem, serdecznością i szczerym 
zainteresowaniem.
W naszej pamięci na zawsze również zostanie 
także śp. Elżbieta Gańko – seniorka z Wrzoso-
wian, pełna ciepła i uśmiechu, która odeszła 
w 2022 roku. Wspólnie z Tomaszem pozostają 
razem… na zdjęciu, na ulotce i w naszych ser-
cach.

Pożegnanie Pani Marii Korejwo
15 maja 2025 roku odeszła od nas Maria Korejwo 
– niezwykła kobieta, poetka, malarka, nauczy-
cielka i człowiek o wielkim sercu.
Pełna ciepła, refleksji i uważności na piękno 
świata, była dla nas inspiracją. Jej twórczość – 
poetycka i malarska – niosła ukojenie, zachwyt 
i radość życia.
Odeszła spokojnie, tak jak chciała – w swoim 
domu, w fotelu, we śnie.
Pani Mario, na zawsze pozostanie Pani częścią 
naszej lokalnej kultury – w poezji, obrazach 
i wspomnieniach... i oczywiście – w „Dębskich 
Czterech Porach Roku”.

„A mały ptaszek gdy zobaczył
Że świat go słucha wciąż w zachwycie
Kontynuował swoją pieśń
Z repertuaru ‚Kocham życie’”
— Maria Korejwo
Dziękujemy Wam – za obecność, za serce, za ślad, 
który zostawiliście w naszej kulturze i codzienno-
ści.
Spoczywajcie w pokoju !!

DZIĘKUJEMY! – Za wspólną wiosnę pełną kultury 

Życzymy Wam cudownych, bezpiecznych waka-
cji – pełnych odpoczynku, inspiracji i dobrej 
energii!

A już wkrótce Powitanie Lata i kolejne letnie 
aktywności –bądźcie z nami!
Dobrego czasu – od Nas dla Was!
#DębskaKultura
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